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NETANYAHU, Hamas’ın 
ateşkesin bazı maddelerine 
uymadığını iddia etti. İsrail 

Başbakanı Binyamin Netanyahu, 
arabulucuların Hamas’ın anlaş-
manın tüm unsurlarını kabul 
ettiğini İsrail’e bildirene kadar 
İsrail kabinesinin toplanmayaca-
ğını söyledi. İsrail basını, kabine 
toplantısının ertelendiğini yazar-
ken aşırı sağcı Maliye Bakanı 
Smotrich liderliğindeki Dindar 
Siyonist Parti, anlaşmayı onay-
laması halinde hükümetten ayrı-
lıp ayrılmayacağına karar vermek 
üzere Kudüs’te toplandı. 8’DE

HAZİNE ve Maliye Bakanı Mehmet 
Şimşek, İngiltere’deki temasları kap-
samında Bank of America tarafından 
Londra’da düzenlenen Türkiye Konfe-
ransı’na katıldı. Konferans, 2018 yılın-
dan beri ilk defa düzenlendi. Etkinli-
ğe, 250’den fazla yatırımcı katılırken, 
ilk defa böyle yüksek katılımcı sayısı-
na ulaşıldı. Hazine ve Maliye Bakanı 
Mehmet Şimşek, dezenflasyonu sade-
ce talep yönlü politikalarla değil, gıda, 
konut ve enerji gibi birçok alanda arz 
yönlü tedbirlerle de destekleyecek-
lerini ve bu alandaki reformlara hız 
kazandıracaklarını belirtti. AA

ÇEVRE, Şehircilik ve İklim Değişikği 
Bakanlığı, İstanbul Su ve Kanalizas-
yon İdaresinin (İSKİ) Üsküdar’daki 
Kuleli Caddesi’nde kanalizasyon suyu 
ve gıda atıklarının döktüğünün tespit 
edildiğini, bu nedenle 1 milyon 337 
bin 354 lira para cezası uygulandığını 
bildirdi. Bakanlık’tan yapılan açıkla-
mada “Kirliliğin İBB’ye bağlı İSKİ’nin 
deşarjının neden olduğu belirlenmiş-
tir. İlgili Çevre Kanunu’na istinaden 
İSKİ’ye 1 milyon 337 bin 354 lira idari 
ceza uygulanmıştır” denildi. AA

İSTANBUL Emniyeti sahte alkol-
lü içki kaçakçılığının önlenmesine ve 
şüphelilerin yakalanmasına yönelik 
çalışma yaptı. Etil ve metil alkolden 
sahte içki üreten şüphelilerin kimlik 
ve adreslerini belirleyen ekipler, Sul-
tangazi, Fatih, Bakırköy, Küçükçek-
mece, Çatalca, Esenyurt, Zeytinburnu 
ve Beykoz’da belirlenen ikametle-
re, iş yerlerine ve araçlara operasyon 
düzenledi. Operasyonlarda 9 şüphe-
li yakalanırken, adreslerdeki arama-
larda, 32 bin 862 litre kaçak metil ve 
etil alkol, 227 sahte içki ile damıtma 
makinesi ele geçirildi. Şüphelilerden 
3’ü serbest bırakılırken, 6’sının işlem-
leri sürüyor. İHA
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ÖZEL OKULLAR KİTAP
PARASI ALAMAYACAK
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MİLLİ Eğitim Bakanlığı’nın (MEB) özel okulda 
çocuk okutan velilerden gelen şikayetlerle ilgi-
li yaptığı çalışmalar meyvelerini vermeye başladı. 
MEB’in yeni mevzuatı doğrultusunda gelecek eği-
tim öğretim döneminden itibaren özel okullarda 
çocuğu bulunan veliler, “ders kitabı” adı altında 
hiçbir ücret ödemeyecek. Ücret talebinde bulunan 
özel okullara ilgili kanun maddesinde yer alan 
cezai müeyyideler uygulanabilecek.

YENİ MADDE EKLENDİ
BAKANLIKTAN yapılan açıklamda, öğretim yılı 
itibarıyla tüm özel okullarda Bakanlık onaylı 
ücretsiz ders kitaplarının okutulması zorunluluğu 
getirildiği hatırlatıldı. Bu düzenlemenin ardından 
3 Ocak 2025 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 
Milli Eğitim Bakanlığı Özel Öğretim Kurumla-
rı Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Yönetmelik’e konuya ilişkin yeni madde daha 
eklendiği belirtildi.

YANLIŞ gĞRENME ENGELLENECEK
AÇIKLAMADA mevzuata eklenen yeni hüküm 
doğrultusunda özel okullar tarafından velilerden 
“ders kitabı” adı altında herhangi bir ücret alına-
mayacağı kaydedildi. Yeni düzenlemenin Bakan-
lık onaylı ders kitaplarının tüm eğitim kademe-
lerinde ücretsiz dağıtılması esasına dayandığı, 
mevzuattaki yeniliğin en önemli amacının ise 
Bakanlık denetiminden geçmeyen kitapların 
neden olabileceği yanlış ve uygun olmayan öğren-
melerin önüne geçmek olduğu aktarıldı. 4’TE

LRV AQJHOHV’Ð ëLPGL GH 
‘Santa Ana’ vuracak
CALİFORNİA eyaletinin Los Angeles 
kenti ve çevresinde devam eden yangın-
lara müdahalenin, gelecek hafta ülke-
yi vurması beklenen Santa Ana rüzgar-
ları nedeniyle zorlaşabileceği bildirildi. 
ABD’de 10 gündür kontrol altına alın-
maya çalışılan alevlerin saatte 72 ila 
105 kilometre hızla esecek fırtına ile 
yeniden yayılmasından endişe ediliyor. 
ABD medyasındaki haberlere göre, Los 
Angeles Bölge Şerifi Robert Luna, yan-
gınlar nedeniyle kaybolan yaklaşık 30 
kişinin hala bulunamadığını belirtti. AA

İSTANBUL’DA sahte içki 
kabusu sürüyor. Son yıllar-
da fiyatların ve vergilerin 
artmasıyla Türkiye’de sahte 
içki tüketiminden kaynak-
lanan ölümlerde artış yaşa-
nıyor. Yasa dışı yollardan 
merdiven altında üretilen 
ve piyasaya sürülen sahte 
içkiler insan sağlığına ciddi 
zarar verebilecek metanol 
gibi maddeler içeriyor. 
GEÇEN yılın son günle-
rinde ölümlerle gündeme 
gelen sahte içki üretimi ve 

satışı 2025’in ilk haftaların-
da da devam ediyor. 
SON üç günde İstanbul’da 
sahte içki sebebiyle can 
kayıpları daha da arttı. 
Güngören, Beyoğlu, Bakır-
köy ve Başakşehir ilçele-
rinde sahte içkiden zehirle-
nen birçok kişi hastanelere 
başvurdu. Kentte 72 saat-
te yaşanan can kaybı sayı-
sı 30’a yükseldi. Sahte içki-
den zehirlenen 31’i yoğun 
bakımda 49 kişi ise hasta-
nede tedavi görüyor. AA
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SERBEST Dalış Dünya 
Rekortmeni Şahika Ercümen 
Dünya Serbest Dalış Konfe-

derasyonu’nun 2024 yılı yarış-
ma sonuçları değerlendirmesin-
de, yapılan tüm yarışmalarda 
alınan başarıların puanlarının 
toplandığı Dünya Başarı Liste-
si’nde, dünyada ilk üç sporcu 
içinde yer alarak Türkiye’yi bir 
kez daha gururlandırdı. Konfe-
derasyonun paylaşımında listeye 
giren diğer yarışmacılar Marian-
na Krupnitsakia ve İrena Vano-
va oldu. Ercümen, 2025’te yeni 
rekor deneyeceğini söyledi. İHA

)atiK’te saKte alkol nedeniyle Kayatını kay�
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doğrultusunda özel okullar tarafından velilerden 
“ders kitabı” adı altında herhangi bir ücret alına-
mayacağı kaydedildi. Yeni düzenlemenin Bakan-

neden olabileceği yanlış ve uygun olmayan öğren-

NETANYAHU ATEŞKES 
İÇİN AYAK DİRETİYOR

9 Eylül 2024’te başlayan 2024-2025 eği-
tim öğretim yılının birinci dönemi bugün 

sona erdi. İlk ve ortaöğretim kurumlarında-
ki yaklaşık 20 milyon öğrenci, yarıyıl tatili-

ni yapmak üzere bugün karnelerini alacak. 20 
Ocak Pazartesi günü başlayacak yarıyıl tatili, 31 

Ocak Cuma günü tamamlanacak. İkinci dönem, 3 
Şubat Pazartesi günü başlayacak. İkinci dönem ara 

tatili ise 31 Mart-4 Nisan arasında yapılacak. 4’TE
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KALP hastalıkları, kalbin yapı-
sını ve işlevini etkileyen 
çeşitli tıbbi durumları kapsa-
yan ve dünya genelinde yay-
gın ölüm nedenlerinden biri 

olan ciddi sağlık sorunlarıdır. Bu has-
talıklar arasında koroner arter hastalı-
ğı, kalp kapakçığı hastalıkları, aritmi-
ler, kalp yetmezliği, kardiyomiyopati 
ve konjenital kalp hastalıkları bulu-
nur. Koroner arter hastalığı, ateroskle-
roz nedeniyle arterlerin daralması veya 
tıkanması sonucu ortaya çıkar ve kalp 
krizi riskini artırır. Kalp hastalıklarının 
teşhisi ve tedavisi, yaşam tarzı değişik-
likleri, düzenli tıbbi kontroller ve gerek-
li durumlarda ilaç veya cerrahi müda-
halelerle yönetilir.

Medipol Mega Üniversite Hastanesi 
Kardiyoloji Uzmanı Prof. Dr. Bilal Boz-
tosun, kalp hastalıkları şüphesi olanlara 
yönelik yapılan koroner BT anjiyografi-
nin, hastalığın erken aşamalarda tespit 
edilmesine yardımcı olduğunu bildirdi. 
Hastaneden yapılan açıklamaya göre, 
kalp sağlığını korumak, artan yaşam 
standartları ve sağlıksız alışkanlıklar-
la giderek daha önemli bir hale geliyor. 
Kalp damarlarındaki tıkanmalar, birçok 
farklı belirtiyle kendini gösterse de bazı 
hastalar, bu durumu geç fark edebili-
yor. Açıklamada görüşlerine yer veri-
len Boztosun, son teknoloji koroner BT 
anjiyografiyle, tıkanmaların net tespit 
edilebileceğini aktararak, BT anjiyogra-
finin, özellikle klasik yöntemlerle tespit 
edilemeyen darlıkları ortaya çıkardığı-
nı vurguladı.

EFORDAN DAHA ETKİLİ
Kalp hastalıklarında erken teşhi-

sin büyük öneme sahip olduğuna işa-
ret eden Boztosun, “Koroner BT anji-
yografi, kalp damarlarında herhangi bir 
tıkanma veya daralma olup olmadığını 
net bir şekilde görebileceğimiz bir yön-
tem. Özellikle efor testi, ekokardiyografi 
ve sintigrafi gibi geleneksel yöntemler, 
bazen darlıkları tespit edemeyebiliyor. 
Ancak Koroner BT anjiyografi, sanal 
anjiyografi olarak da bilinen bu tekno-
loji, tüm bu eksiklikleri gideriyor ve net 
bir görüntü sunuyor.” ifadelerini kul-

landı. 
Boztosun, özellikle kalp hastalığı 

riski taşıyan kişiler için bu testin büyük 
bir öneme sahip olduğunu kaydede-
rek, “Ailede kalp hastalığı öyküsü olan, 
şeker hastalığı, yüksek tansiyon, obe-
zite veya hareketsiz yaşam tarzı gibi 
risk faktörleri taşıyan kişilerin bu testi 
ihmal etmemeleri gerekir. Genetik yat-
kınlık da kalp hastalıkları için ciddi bir 
risk faktörüdür. Bu tür riskleri taşıyan 
hastalar, genellikle erken yaşlarda belir-
ti göstermeyebilirler. Ancak Koroner BT 
anjiyografi, bu hastalıkları erken aşa-
mada tespit etmemize olanak sağlar.” 
açıklamasını yaptı. Koroner BT anji-
yografisinin netliğinin, kullanılan ciha-
zın kesit sayısına bağlı olduğu bilgisini 
paylaşan Prof. Dr. Boztosun, tomografi-
nin kesit sayısı ne kadar yüksekse, elde 
edilen görüntü de o kadar net olacağı-
nı anlattı.

ÇgZÜNÜRLÜK A9ANTA-I
Boztosun, hastanede kullandıkları 

cihazın 1154 kesit sayısına sahip oldu-
ğuna dikkati çekerek, “Bu da oldukça 
yüksek bir çözünürlük sağlıyor. Çoğu 
hastanede kullanılan cihazlar ise genel-
likle 256 kesite kadar iniyor. Bu, net 
görüntü almanızı engelleyebilir. Yük-
sek çözünürlüklü bir cihaz kullanmak, 
doğru sonuçlara ulaşmak için oldukça 
önemlidir.” değerledirmesinde bulun-
du. Sadece yaşlılarda değil, genç yaşta-
kilerde de kalp hastalıklarının görülebi-
leceğini belirterek, “Birçok genç hasta, 
genetik yatkınlık ve diğer risk faktörle-
ri nedeniyle kalp hastalıkları riski taşı-
yor. Bazı hastalar, tipik olmayan kalp 
ağrılarıyla gelebiliyor ve bu durum-
da Koroner BT anjiyografi, doğru tanıyı 
koymamıza yardımcı olabiliyor.” şek-
linde görüş belirtti. Kalp sağlığı açısın-
dan erken teşhis, tedavi sürecinin başa-
rı şansını artırdığını söyleyen Boztosun, 
“Eğer kalp hastalıkları şüphesi olan bir 
hasta başvurursa, yapılacak ilk adımlar-
dan biri koroner BT anjiyografi olma-
lıdır. Bu sayede hastalığın erken aşa-
malarda tespiti sağlanabilir ve tedavi 
süreci daha etkili hale gelir” ifadelerini 
kullandı. AA
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KORONER BT 
ANJİYOGRAFİ
KALBİ NET 
GÖSTEREBİLİYOR

Bugün yaratıcılığını ve sezgilerini ön plana 
çıkarabilirsin. Güneş ve Neptün uyumu, 
hayal gücünü desteklerken, Ay ve Jüpiter 

karesi aşırı tepkilerden kaçınmanı öneriyor. 
Gece saatlerinde etkili bir iletişimle 

sorunlarını çözebilirsin.

Vizyonunu genişletmek ve ilham almak için 
harika bir gün. Güneş ve Neptün uyumu, 
eğitim veya seyahatle ilgili hayallerine 

destek verebilir. Maddi kararlarında dikkatli 
olmalısın. Gece saatlerinde zihinsel netlik 

sağlayarak rahatlayabilirsin.

İş ve sağlık konularında hareketli bir gün 
seni bekliyor. Güneş ve Neptün uyumu, 

günlük düzenine yaratıcı çözümler 
getirmeni destekleyecek. İş ortamında aşırı 

tepkilerden kaçınmalısın. Gece saatlerinde iş 
arkadaşlarınla verimli bir diyalog kurabilirsin.

İletişimde ve zihinsel projelerde öne 
çıkıyorsun. Güneş ve Neptün uyumu, 
yaratıcı fikirler üretmeni desteklerken, 

söylediklerinde aşırıya kaçmamaya dikkat 
etmelisin. Gece saatlerinde etkili ve ikna 

edici bir konuşma yapabilirsin.

Sezgilerin ve içsel farkındalığın güçlü 
olacak. Güneş ve Neptün uyumu, 

ruhsal anlamda rahatlamanı sağlarken, 
sosyal çevrende abartılı tepkilere dikkat 
etmelisin. Gece saatlerinde önemli bir 

konuda netleşme yaşayabilirsin.

Finansal ve duygusal bağlar ön planda. 
Güneş ve Neptün uyumu, ortak kaynaklarla 
ilgili yaratıcı çözümler bulmanı sağlayabilir. 
Harcamalarda aşırılıklardan kaçınmalısın. 

Gece saatlerinde duygusal bir konuda açık ve 
net bir konuşma yapabilirsin.

Yaratıcılık ve romantizm ön planda! Güneş 
ve Neptün uyumu, sezgilerini güçlendirerek 

duygusal bağlarını derinleştirebilir. Aşırı 
duygusal tepkilere dikkat etmelisin. Gece 
saatlerinde yaratıcılığını destekleyecek bir 

iletişim ortamı bulabilirsin.

Maddi konular ön planda. Güneş ve 
Neptün uyumu, finansal konularda 

sezgisel çözümler bulmanı sağlayabilir. 
Aşırı harcamalardan kaçınmalısın. Gece 

saatlerinde finansal bir konuda netleşme ve 
olumlu bir karar alabilirsin.

Kariyer ve sosyal bağlantılar ön planda. Güneş 
ve Neptün uyumu, profesyonel hayatında 

yaratıcı çözümler bulmanı sağlayabilir. 
Ancak, fazla iyimser yaklaşımlardan 

kaçınmalısın. Gece saatlerinde iş 
toplantılarında etkili olabilirsin.

İlişkilerde uyum ve anlayış arıyorsun. 
Güneş ve Neptün uyumu, partnerinle 

duygusal bağlarını güçlendirecek. Aşırı 
beklentilere dikkat etmelisin. Gece 

saatlerinde etkili bir iletişimle sorunları 
çözebilirsin.

Ev ve aile konularında duygusal yoğunluk 
yaşayabilirsin. Güneş ve Neptün uyumu, 

ailevi meselelerde yaratıcı çözümler bulmanı 
desteklerken, geçmişle ilgili abartılı tepkilere 

dikkat etmelisin. Gece saatlerinde aile 
içindeki iletişimi güçlendirebilirsin.

Enerjin yüksek ve sezgilerin güçlü. 
Güneş ve Neptün uyumu, hayallerine 

odaklanmanı ve yaratıcılığını artırmanı 
destekleyecek. Kendini ifade ederken aşırı 
tepkilere dikkat etmelisin. Gece saatlerinde 

etkili iletişimle fark yaratabilirsin.

Yaratıcılığını ortaya çıkaracak bir 
sanat atölyesine katıl. Resim, seramik 
ya da el işi yaparak stres atabilirsin.

Hava güzelse, doğada yürüyüş 
yap. Yeni yerler keşfetmek, zihnini 
tazeler ve enerji verir.

En sevdiğin filmleri bir araya geti-
rip evde keyifli bir film gecesi düzen-
le. Patlamış mısır ve sıcak çikolata 
ile keyfini artırabilirsin.

Masa oyunları veya video oyunla-
rı oynayarak arkadaşlarınla eğlence-
li bir gece geçir. Rekabet ve kahkaha 
dolu anlar seni bekliyor!

Yeni bir tarif deneyerek mutfakta 
eğlenceli vakit geçirebilirsin. Farklı 
kültürlerden yemek tarifleri seçmek 
ilginç olabilir.

Yerel bir konser, tiyatro oyunu 
veya stand-up gösterisine git. Canlı 
etkinlikler, sosyal hayatını renklen-
dirir.

Yeni kitaplar keşfetmek için 
kütüphaneye veya kitapçıya git. 
Favori yazarlarından yeni eserler 
bulabilirsin.

Fotoğraf makinenle veya telefo-
nunla dışarı çıkıp doğanın veya şeh-
rin güzel anlarını yakala. Yaratıcılığı-
nı konuştur.

Bu önerilerden bir veya birkaçını 
deneyerek günü daha eğlenceli hale 
getirebilirsin!
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yeterli Eir d�]eydir� İnsanlar aldık�
ları KayYansal �r�nlerden B�� 

YitaPinine XlaşPış olXr� 9�cXt�
ta sente] edilPeyen B�� YitaPi�
ni kırPı]ı et� Ealık� karacièer� s�t� 
yXPXrta JiEi KayYansal kaynaklı 
Eesinlerden alınır� 

'iyette J�nde ��� PJ alınır� 
*�n�P�]de B YitaPini eksiklièi 
�lkePi]de |nePli Eir saèlık sorX�
nX Kaline JelPiştir� BXnXn nedeni 
yetersi] EeslenPe Ye aEsorEsiyon�
dXr� B�� YitaPini ePiliPi sindiriP 
sistePiPi] ile Jeroekleşir� <eni�
doèanlarda B�� depoları erişkine 
J|re daKa d�ş�kt�r� 

BX seEeple yenidoèanlar B�� 
eksiklièi aoısından daKa E�y�k risk 
altındadırlar� BX E�y�k risk YeMe�
taryen annelerin Ye tanı konPXş 
pernisi|] anePisi olan annelerin 
doèXrdXèX Ye anne s�t� ile Eesle�
nen EeEeklerde olPaktadır� 

*enellikle EeEeèin EeslenPe�
sindeki yetersi]liklerin etkileri� Eir 
yaş sonrası d|nePde kendini Eelli 
etPeye Eaşlarµ iIadelerini kXllan�
dı�

ANNELERE UYARI

9eJan annelerin |]ellikle Kay�
Yansal Jıda olan s�t� yXPXrta Ye 
et t�ketPePeleri dolayısıyla Yita�
Pin B�� seYiyelerinin d�ş�k oldX�
èXna dikkat oeken U]P� 'r� EPine 
BelJen� ´*eEelik s�resince YeJan 
Eeslenen Eir annenin B�� YitaPi�
ni seYiyesinin d�ş�k olPası PXKte�
Peldir� BX nedenle EeEeèin doèXP 
anında� onX � yaşına Xlaştıracak 
Piktarda B�� YitaPini EXlXnPa�
Paktadır� 9eJan Eir diyet XyJXla�
yan annenin anne s�t�ndeki B�� 
YitaPini seYiyesi yetersi] oldXèXn�
dan� EeEek B�� YitaPini alıPından 
PaKrXP kalacaktır� BX EeEekler�
de B�� YitaPini eksiklièine işa�
ret eden Eelirtiler �’�nc� ayda J|]�
lePlenPeye Eaşlanır� grneèin� �o 
aylık Eir EeEeèin Eaşını destekle�
yePePesi JiEi sePptoPlar J|]�
lePleneEilir� Eèer tedaYi edil�
Pe]se� Eelirtiler Jiderek daKa da 
k|t�leşirµ diye konXştX� İHA

Bebeklerde 
gizli risk:
B12 vitamini 
eksikliği

KÐUPÐ]Ð NDQ K�FUHVL ROXìXPXQGD� EH\LQ YH VLQLU IRQNVL\RQODUÐQGD YH 
DNA �UHWLPLQGH |QHPOL ELU UROH VDKLS RODQ B�2 YLWDPLQLQLQ HNVLNOLéL 
HUNHQ WHìKLV HGLOPH]VH NDOÐFÐ Q|URORMLN KDVDUODU EÐUDNDELOL\RU

Kalp Ye daPar Kastalıklarında J|r�nt�lePe 
teknoloMileri Ker J�n yenileniyor� Koroner BT anMiyoJraIiyle kalp daParlarında 
KerKanJi Eir tıkanPa Yeya daralPa olXp olPadıèını net Eir şekilde tespit edileEiliyor
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YERLİKAYA, sosyal medya 
hesabından yaptığı paylaşım-
da, 9 ilde nitelikli dolandırıcı-
lık ve suçtan kaynaklanan mal-
varlığı değerlerinin aklanması 
suçlarına yönelik “Siberağ-15” 
operasyonlarının düzenlendi-
ğini belirtti.

Jandarma tarafından 9 ilde 
düzenlenen operasyonlarda, 21 
şüphelinin yakalandığı bilgisi-
ni paylaşan Yerlikaya, şunla-
rı kaydetti: “İstanbul İl Jandar-
ma Komutanlığı Siber Suçlarla 
Mücadele Şube Müdürlüğün-

ce, 752 banka/kripto para hesa-
bına el konuldu. 9 ilde nite-
likli dolandırıcılık ve suçtan 
kaynaklanan mal varlığı değer-
lerinin aklanması suçlarına 
yönelik “Siberağ-15” operas-
yonlarında, hesaplarında 2017-
2024 yılları arasında saadet 
zinciri yöntemiyle 30 milyar 
478 milyon 473 bin lira işlem 
hacmi bulunduğu para giriş/
çıkışı tespit edilen 21 şüpheli 
yakalandı. Şüphelilerden 18’i 
tutuklandı, 3’ü hakkında adli 
kontrol kararı verildi.”. İHA

SÐQÐIWD WDUWÐìWÐéÐ 
DUNDGDìÐ 
WDUDIÐQGDQ 
EÐoDNODQGÐ

21 ŞÜPHELİ ‘SİBERAĞ’A ENSELENDİ

YAKALANMASAYDI
KATLİAM SÜRECEKTİ
MERSİN’DE 

görevli bir polis 
memurunun, 
Mersin’in Tar-
sus ilçesinde 

eşini, Adana’da kayınvalide-
si ve kayınbabasının boğazını 
bıçakla keserek, eşinin halasını 
kalbinden bıçaklayarak, öğret-
men kayınbiraderini ise kır-
sal alana götürerek öldürdüğü 
ortaya çıktı. Şüpheli, Osma-
niye’ye de cinayet işlemeye 
giderken yakalandı.

İddiaya göre, Mersin’in Tar-
sus ilçesinde devriye ekiplerin-
de görevli polis memuru Meh-
met Tehçi’nin (43) oğlu Ökkeş 
Berk Tehçi (15) bir yıl önce 
intihar etti. Mehmet Tehçi, 
oğlunun ölümünden eşini ve 
onun ailesini sorumlu tuttu. 
Bugün de Tehçi, sabah saatle-
rinde öğretmen kayınbiraderi 
İsmail Tehçi’yi etüt merkezin-
den alıp Kabasakal Mahalle-
si’nde kırsal alana götürerek 
öldürdü. Mehmet Tehçi, daha 

sonra Mersin’in Tarsus ilçesi-
ne gelerek eşi Ferdane Tehçi’yi 
(37) boğazını bıçakla kesip 
öldürdü, ardından otomobil ile 
Adana’ya geldi. Burada kayın-
babasının evine gelen Tehçi, 
kahvaltı yapan kayınbabası 
Yusuf ve kayınvalidesi Hüsne 
Tehçi’yi boğazlarını kese-
rek, kayınbabasının kızkardeşi 
Semiha Tehçi’yi ise kalbinden 
bıçaklayarak öldürdü. 

Daha sonra şüpheli, oğlu-
nun intiharından sorum-
lu tuttuğu Osmaniye’de yaşa-
yan akrabalarını da öldürmek 
üzere otomobille Osmaniye’ye 
doğru yola çıktı. Ancak sabah 
saatlerinde Adana’da 3 kişi-
nin bir evde öldürüldüğü orta-
ya çıkınca polis hemen zanlıyı 
yakalamak için çalışma baş-
lattı. Adana Emniyet Müdür-
lüğü Asayiş Şube Müdürlüğü-
ne bağlı Cinayet Büro Amirliği 
ekipleri şüphelinin Osmani-
ye’ye gideceğini tahmin ederek 
yolda önlem aldı. 

Şüpheli Ceyhan Yılan Kale 
mevkisinde yakalandı. Gözaltı-
na alınan zanlı emniyete götü-
rüldü. Cesetler ise otopsi için 
adli tıp kurumu morguna götü-
rüldü. Sabah saatlerinde Yüre-

ğir ilçesine bağlı Yenidoğan 
Mahallesi’nde 3 kişi kahval-
tı sofrasında öldürülmüş halde 
bulunmuştu. Şahısları polis 
memuru Mehmet Tehçi’nin 
öldürdüğü belirlendi. İHA

KALP KRİZİ GEÇİREN SÜRÜCÜ
KAZA YAPIP HAYATINI KAYBETTİ

OLAY, saat 22.00 sıralarında 
İstanbul Arnavutköy Kuzey 
Marmara Otoyolu Termal-2 
kavşağı girişinde meydana 
geldi. Edinilen bilgiye göre 
havalimanından çıkış yapan 
ve umreden gelen yaklaşık 
50 yolcuyu taşıyan 16 FS 327 
plakalı tur otobüsünün sürü-
cüsü M.G. seyir halindeyken 
fenalaşarak kalp krizi geçir-
di. Aracın direksiyon haki-
miyetini kaybeden sürücü, 
34 GMN 300 plakalı otomobi-
le çarptı. Savrulan otobüs, yol 
kenarındaki bariyerlere sür-
tüp durdu. İhbar üzerine olay 
yerine itfaiye, polis ve sağlık 
ekipleri sevk edildi. Kazada 
yolcular yara almazken, oto-
mobil sürücüsünün de duru-

munun iyi olduğu öğrenildi. 
Sağlık görevlilerince ambu-
lansla hastaneye sevk edi-
len M.G., yapılan müdahale-
lere rağmen hayatını kaybetti. 

Yolcular, valizleriyle birlik-
te olay yerine gelen başka bir 
otobüse transfer edildi. Ekip-
lerin kaza ile ilgili çalışmaları 
devam ediyor. İHA

DİYARBAKIR’IN Ergani ilçe-
sinde lise öğrencisi kız, sınıf-
ta yaşadıkları tartışma nedeniyle 
okul dışında başka bir kız tara-
fından bıçaklandı. Gözaltına alı-
nan şüpheli tutuklandı.

Ergani Anadolu Lisesi’nde 
13 Ocak’ta iddiaya göre, A.K. 
(15), arkadaşları ve başka birkaç 
öğrenci arasında sınıfta sigara 
içilmemesi konusunda yaşanan 
tartışma okul dışına taştı.

Okul çıkışında A.K., okul-
la ilişiği olmayan 18 yaşında-
ki D.Y. adlı kız tarafından kar-
nından bıçaklandı. İhbar üzerine 
olay yerine polis ve sağlık ekibi 
sevk edildi. A.K. ise polis araba-
sıyla Ergani Devlet Hastanesine 
sevk edildi.

A.K., buradaki tedavisinin 
ardından taburcu edilirken, şüp-
heli D.Y. ise Çocuk Büro Amir-
liği ekipleri tarafından gözaltına 
alındı. D.Y., emniyetteki işlem-
lerinin ardından sevk edildiği 
adli makamlarca tutuklandı. İHA

İoişleri Bakanı Ali <erlikaya� ´6iEeraè���µ operasyonlarında �� ş�pKelinin yakalandıèını Eildirdi

İstanEXl ArnaYXtk|y’de KaYaliPanından oıkan tXr otoE�s�n�n 
s�r�c�s� kalp kri]i Jeoirerek ka]a yaptı� Ka]a sonrası Kastaneye 
kaldırılan s�r�c� t�P P�daKalelere raèPen Kayatını kayEetti

Mersin’de J|reYli Eir polis PePXrXnXn� Mersin’in TarsXs iloesinde eşini� Adana’da kayınYalidesi 
Ye kayınEaEasını� Kalasını Ye |èretPen kayınEiraderini |ld�rd�è� ortaya oıktı� 'ièer yakınlarını da 
|ld�rPek ioin yola oıkan ş�pKeli yakalanarak daKa da E�y�k Eir Iacianın |n�ne Jeoildi

Teknoloji hayatımızı 
kolaylaştırırken, 

sağlığımıza 
zarar mı veriyor? 

Bugün kendimi-
ze ve çevremize sorma-
mız gereken en en en 
önemli soru bu. Bu soru-
nun cevabı verilirken ses-
siz kalınıyor ve bahaneler 
üretiliyorsa vay halinize... 

Dijital çağın içinde 
yaşadığımız şu günlerde, 
teknoloji hayatımızın vaz-
geçilmez bir parçası buna 
lafım yok. doğumuz 
günümüzün büyük bir 
kısmını bilgisayar başında 
çalışarak, telefon ekranı-
na bakarak ya da televiz-
yon izleyerek geçiriyoruz. 
Evet buna da bir şekilde 
kayıtsız kalamayız. 

 Ancak normalin dışın-
da odaklanılan ekran 
süresi, sağlığımız üzerinde 
olumsuz etkiler bıraktığını 
günlük yaşam içinde his-
setmeyeniniz var mı? 2 
kadar belirgin bir şekilde 
yaşamaya başaladık ki bu 
sorunları, artık lafı evele-
yip geveleyecek halimiz 
kalmadı.

Aslında sorun karma-
şık değil. Basit tedbirler-
le bu beladan uzaklaş-
mak mümkün. Gelin, bu 
etkileri ve çözüm yollarını 
birlikte inceleyelim.

 1. Fiziksel Sağlığa 
Etkileri  

Sürekli bilgisayar 
başında oturmak, hare-
ketsiz bir yaşam tarzını 
beraberinde getiriyor. Bu 
durum, kas-iskelet siste-
mi sorunlarına yol açabi-
lir. Boyun düzleşmesi, sırt 
ağrıları ve el bileği rahat-
sızlıkları (örneğin kar-
pal tünel sendromu), bu 
etkilerden sadece birka-
çı. Ayrıca, ekranların yay-
dığı mavi ışık göz sağlığı-
mızı tehdit ederken, uzun 
süre ekrana bakmak göz 
yorgunluğu ve baş ağrısı-
na neden olabilir. 

Ne yapabiliriz?
- 20-20-20 kuralı-

nı uygulayın: Her 20 
dakikada bir, 20 saniye 
boyunca 20 metre uzağa 
bakarak gözlerinizi din-
lendirin.  
- Ekran başında çalışırken 
doğru oturuş pozisyonu-
nu benimseyin ve ergo-
nomik ekipmanlar kul-
lanın.  
- Gün içinde mutlaka 
fiziksel aktiviteye zaman 
ayırın; kısa bir yürüyüş 
bile fark yaratabilir. 

2. Zihinsel Sağlığa 
Etkileri

Sosyal medyanın 
sürekli kullanımı, insanla-
rı karşılaştırmalara, stres 
ve anksiyeteye sürüklü-
yor. §F2M2¨ (bir şey-
leri kaçırma korkusu) ve 
sürekli erişilebilir olma 
hali, zihinsel yorgunluğu 
artırıyor. Ayrıca, teknolo-
jik cihazların sürekli kul-
lanımı uyku düzenimizi 
bozabilir. Telefonlardan 
yayılan mavi ışık, mela-
tonin hormonunun sal-
gılanmasını engelleyerek 
kaliteli bir uyku uyuma-
mıza mani olur.  

Ne yapabiliriz?
- 8yumadan en az 2 

saat önce teknolojik cihaz 
kullanımını bırakın.  
- Günde belirli bir süre 
§dijital detoks¨ yaparak 
kendinize ve zihninize 
zaman ayırın. Yani gün 
içinde bazı zaman dilim-
lerini  özellikle ayırın. 
Kendimden örnek vere-
yim. Sabah 0� gibi gece 
olan bitene bakmak gibi 
bir zorunluluğum var. 
Sizin olmayabilir. Ben 1 
saat işimle ilgili yoğunla-
şıyorum. Ve sonrasında 8 
gibi �0 dk ara veriyorum. 
Sonrasında 10 gibi bir 
yoğunluk oluyor. 11 gibi 
bir ara veriyorum. Öğle 
sonrası da bu şekilde ara-
lıklı periyotlarla teknolo-
jik detoksumu uygulaya-
biliyorum. Ama olmazsa 
olmazım var. Akşam yat-
madan en az 2 saat önce 
İnternet dahil herseyi 
kapatıyorum. Ve bunun 
keyfini yaşamaya alıştım.   
- Yani, teknolojiyi bilinç-
li kullanarak, çevrimiçi 
geçirdiğiniz zamanı sınır-
landırın.  

3. Çocuklar Üzerindeki 
Etkileri 

İşte işin en zor yanına 
geldik. docukların erken 
yaşta teknolojiyle tanış-
ması, fiziksel ve zihinsel 
sağlıklarını olumsuz etki-
lediği herhangi bir kanı-
ta ihtiyaç bırakmayacak 
niteliğe ulaştı.  Hare-
ket yerine ekran başın-
da geçirilen zaman, obe-
zite ve dikkat dağınıklığı 
gibi sorunlara yol açıyor. 
Ayrıca, sosyal gelişimle-
rinde de telafi edileme-
yecek problemler doğu-
ruyor. 

Ne yapabiliriz? 
- Öncelikle çocuklarını-

za siz örnek olun; tekno-
lojiyi doğru ve bilinçli kul-
lanın.  
- 2nlara ekran dışında 
keyif alacakları aktiviteler 
sunun; birlikte spor yap-
mak veya kitap okumak 
gibi. Yeri müsait olan-
lar eve masa tenisi masa-
sı alabilir. Cimnastik matı 
alarak yoga tarzı egzersiz-
ler yapabilirsiniz. 

Sonuç: Dengede 
Kalmanın Önemi  

Teknoloji tamamen 
kötü değil; hayatımıza 
kattığı sayısız fayda inkar 
edilemez. Ancak, sağlı-
ğımızı korumak için tek-
nolojiyi bilinçli kullanma-
yı öğrenmemiz gerekiyor. 
8nutmayalım ki her şey 
dozunda güzel! Ekranla-
rı bir süreliğine kapatıp 
kendimize dönmek, hem 
bedenimize hem de ruhu-
muza iyi gelecektir.

Bunca lafın ardın-
dan Allah aşkına şu ins-
tagrama dalıp §Aaa saat 
kaç olmuş¨ lafını söyle-
mek zorunda kalmayın. 
Ekrana bakarsanız içine 
dalarsınız. Ekrana baktı-
ğınız anda saatinizi kon-
trol edin. 20 dakika sonra 
kesinlikle bırakın. Eğer 
siz ekranı bırakmazsanız 
hayat sizi yarı yolda bıra-
kacak haberiniz ola...

YAZIYOR

PINAR 
SAYIN

Ekrandan 
uzak,

sağlığa 
yakın

BÜYÜKÇEKMECE’DE bir 
meslek lisesinde psikolojik 
rahatsızlığı olduğu öğreni-
len bir erkek öğrenci, kadın 
müdür yardımcısını boğa-
zından bıçakla yaraladı. 
Çocuk olaydan sonra gözal-
tına alınırken kanlar içeri-
sinde kalan öğretmen şika-
yetçi oldu.

Olay, sabah saatlerinde 
Büyükçekmece Kumbur-
gaz’daki bir meslek lisesin-
de yaşandı. Edinilen bil-
gilere göre, 16 yaşındaki 
B.Y.E isimli erkek öğrenci, 
müdür yardımcısının oda-
sına gelerek bilgisayardan 

bir şeye bakma bahanesiy-
le kadın müdür yardımcısı-
nın boğazını bıçakla yarala-
dı. Kanlar içerisinde kalan 
kadın bir yandan bağı-
rıp yardım isterken, diğer 
yandan çocuğun elinde-
ki bıçağı tutarak ikinci dar-
beyi engelledi. Olay sonra-
sı çocuk okuldan kaçarak 
uzaklaştı. Boğazından ve 
elinden yaralanan müdür 
yardımcısı çevredekilerin 
yardımıyla özel araçla has-
taneye götürüldü. Boğazına 
ve eline aldığı darbelerden 
dolayı toplam 5 dikiş atıldı. 
Kısa süre sonra olay yeri-

ne gelen polis ekipler çocu-
ğu saklandığı yerde gözaltı-
na aldı.

Olay sonrası okuldan 
kaçan B.Y.E’nin o anları 
güvenlik kamerasına yan-
sıdı. B.Y.E’nin görüntü-
lerde askeri kamuflaj tipi 
bir pantolon giydiği görül-
dü. Daha önce özel bir has-
tanede psikolojik tedavi 
gördüğü öğrenilen çocu-
ğun emniyetteki işlemle-
ri devam ederken kadın 
müdür yardımcısının has-
tanedeki tedavisinin ardın-
dan taburcu edildiği öğre-
nildi. İHA

Büyükçekmece’de okulda dehşet!
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TÜRKİYE’DE 9 
Eylül 2024’te baş-
layan 2024-2025 

eğitim öğretim yılının 
birinci dönemi bugün 
sona erdi. İlk ve orta-
öğretim kurumlarında-
ki yaklaşık 20 milyon 
öğrenci, yarıyıl tatilini 
yapmak üzere bugün kar-
nelerini alacak.

Milli Eğitim Bakan-
lığınca (MEB), bu yıl 
ilk kez Türkiye Yüzyı-
lı Maarif Modeli kapsa-
mında ilkokul 1. sınıf 
öğrencilerine karne yeri-
ne öğrencilerin sosyal-
duygusal öğrenme bece-
rilerini içeren “gelişim 
raporu” verilecek. Rapor-
da, öğrencilerin öğrenme 
çıktıları ve süreç bile-
şenleri dikkate alınacak, 
sosyal-duygusal becerile-
ri gelişim raporuna yan-
sıtılacak.

Böylece velilere, 
çocukların kaydettiği 
ilerleme hakkında reh-
berlik sağlanacak. Geli-
şim raporlarında öğren-
cilerin gelişimlerinin 
desteklenmesi için veli-
lere somut öneriler de 
sunulacak.

EĞİTİM gĞRETİM 
YILI TAK9İMİ

20 Ocak Pazartesi günü 
başlayacak yarıyıl tatili, 31 
Ocak Cuma günü tamam-
lanacak. İkinci dönem, 3 

Şubat Pazartesi günü baş-
layacak. İkinci dönem ara 
tatili ise 31 Mart-4 Nisan 
arasında yapılacak. 2024-
2025 eğitim öğretim döne-
mi, 20 Haziran’da sona 
erecek. AA

SİLİVRİ Belediyesi ile İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi Sağlık 
İşleri Daire Başkanlığı ortaklı-

ğında, Engelli ve Yaşlı Koordinas-
yon Merkezi’nde (EYKOM) ailelere 
yönelik Besin Atölyesi Eğitim Prog-
ramı gerçekleştirildi. Eğitim progra-
mı, katılımcılara sağlıklı ve dengeli 
beslenmenin insan yaşamında-
ki kritik rolünü anlatırken, gün-

lük hayatlarında da uygulamaların 
nasıl yapılacağı bilgisi verildi.  

Uzman eğitmenler tarafından 
verilen eğitimlerde, doğru beslen-
me alışkanlıklarının fiziksel ve 
zihinsel sağlık üzerindeki olum-
lu etkileri üzerinde duruldu. Özel-
likle çocuklar ve yaşlı bireyle-
rin ihtiyaçlarına uygun beslenme 
düzenlerinin nasıl oluşturulması 

gerektiği konusunda detaylı bilgi-
ler paylaşıldı.

UYGULAMALI EĞİTİM 9E 
PRATİK TARİFLER

Program, yalnızca teorik bilgiler-
le sınırlı kalmadı. Katılımcılar, pra-
tik eğitimler sayesinde sağlıklı ve 
kolay hazırlanabilen tarifleri öğre-

nerek mutfakta uygulama imkâ-
nı buldu. Eğitim sırasında, her yaş 
grubuna hitap eden dengeli ve bes-
leyici yemeklerin hazırlanması 
adım adım gösterildi.

Eğitim sonunda aileler, hem ken-
dileri hem de sevdikleri için daha 
bilinçli ve sağlıklı beslenme alış-
kanlıkları geliştirme konusunda 
motive olduklarını belirttiler.

MİLLİ Eğitim Bakanlığın-
ca (MEB) yapılan yeni mevzu-
at doğrultusunda gelecek eğitim 
öğretim döneminden itibaren 
özel okullarda çocuğu bulunan 
veliler, “ders kitabı” adı altın-
da hiçbir ücret ödemeyecek, özel 
okullarda da devlet okulların-
da olduğu gibi Bakanlıkça ücret-
siz dağıtılan ders kitapları oku-
tulacak. 

Bakanlıktan yapılan açıklama-
da, ilk olarak geçen yıl yönetme-
lik düzenlemesiyle 2024-2025 
eğitim öğretim yılı itibarıyla tüm 
özel okullarda Bakanlık onay-
lı ücretsiz ders kitaplarının oku-
tulması zorunluluğu getirildiği 
hatırlatıldı.

Bu düzenlemenin ardından 3 
Ocak 2025 tarihli Resmi Gaze-
te’de yayımlanan Milli Eğitim 
Bakanlığı Özel Öğretim Kurum-
ları Yönetmeliğinde Değişiklik 
Yapılmasına Dair Yönetmelik’e 
konuya ilişkin yeni madde daha 
eklendiği belirtilen açıklamada, 
mevzuata eklenen yeni hüküm 
doğrultusunda özel okullar tara-
fından velilerden “ders kitabı” 
adı altında herhangi bir ücret 
alınamayacağı kaydedildi.

Yeni düzenlemenin Bakan-
lık onaylı ders kitaplarının tüm 
eğitim kademelerinde ücretsiz 
dağıtılması esasına dayandığı, 
mevzuattaki yeniliğin en önem-
li amacının ise Bakanlık dene-
timinden geçmeyen kitapla-
rın neden olabileceği yanlış ve 
uygun olmayan öğrenmelerin 
önüne geçmek olduğu aktarıldı.

“SINA9 SORULARINDA MEB 
ONAYLI DERS KİTAPLARI 

REHBER OLACAK”
Milli Eğitim Bakanı Yusuf 

Tekin’in merkezi sınav soru-
larının hazırlanmasında MEB 
onaylı ders kitaplarının reh-
ber olacağına ilişkin ifadeleri-
nin anımsatıldığı açıklamada, 
ÖSYM tarafından gerçekleşti-
rilen Yükseköğretim Kurumla-
rı Sınavı (YKS) ve ortak sınavlar 
gibi merkezi sınavlarda yönelti-
lecek bütün sorularda Bakanlık-
ça hazırlanan ders kitaplarının 
kaynak oluşturmasının amaçlan-
dığı vurgulandı.

Düzenlemeyle özel okulla-
ra devam eden çocuğu bulunan 
velilerin farklı ders kitapları için 
ekonomik yönden zorlanma-
larının önüne geçilmesinin de 
hedeflendiği kaydedildi.

“DERS KİTABI” İÇİN 
ÜCRET ALINIP ALINMADIĞI 

DENETLENECEK
Öte yandan, mevzuat gereği 

derslerde Bakanlık onaylı ders 
kitaplarının okutulması ve ders 
kitabı için ücret talep etmeme 
konusunda özel okulların kuru-
cularının, kurucu temsilcileri-

nin ve müdürlerinin de çeşitli 
sorumlulukları bulunuyor.

2024-2025 eğitim öğretim 
döneminden itibaren sınıflar-
da okutulan ders kitaplarının 
Bakanlıkça ücretsiz dağıtılan 
kitaplar olup olmadığı yönün-
den kontrole tabi tutulacak özel 
okullar, gelecek dönemden iti-
baren “ders kitabı” için veliler-
den ücret talep edilip edilmediği 
yönünden de denetlenecek.
Cezai müeyyide uygulanabilecek

MEB, gelecek eğitim öğretim 
yılında da talep edilip edilmedi-
ğine bakmadan, tüm özel okul-
lara öğrenci sayısı kadar ders 
kitabını ücretsiz göndermeyi 
sürdürecek.

Bakanlığın ücretsiz dağıttı-
ğı ders kitaplarını kullanmayan 
ya da “ders kitabı” adı altında 
velilerden ücret talebinde bulu-
nan özel okullara Özel Öğretim 
Kurumları Kanunu’nun 7. mad-
desinde yer alan cezai müeyyi-
deler uygulanabilecek.

Bu madde, söz konusu fiilin 
tekrarı halinde brüt asgari ücre-
tin 20 katına kadar idari para 
cezasına ve kurum açma izni ve 
çalışma ruhsatının iptaline kadar 
gidebilecek kademeli bir cezai 
müeyyideyi öngörüyor. AA

İONH DX\DQ EUJ�U

İLKELİ
KgŞE

Genel kontroller için şikayeti-
miz olsun olmasın düzenli olarak 
basit bir kan ve idrar tahlili hemen 
hemen hepimiz yaptırırız. Bu yazım-
da idrar tahlillerimizde verilen 
değerlere ilişkin kullanılan terimle-
rin ne anlama geldiğini genel hatla-
rıyla siz İlkeli Köşe okuyucularıma 
iletmek isterim. Tabi ki bir doktor 
olamayız ama gördüğümüz değer-
ler karşısında da genel bir bilgimiz 
olsa hiç de fena olmaz diye düşü-
nüyorum. Yazımı okuduktan sonra 
özellikle çıkan sonuçlarda asla kar-
şılaşmayalım ama anormal değerler 
hangi hastalık ya da sorunu gösterir 
fikrimiz olsun istedim. Bunları anla-
yabileceğimiz şekilde ayrıntılarıyla 
köşe yazımda bilmediğimiz bir çok 
tıbbi terimin ne işe yaradığını öğre-
nebilirsiniz. 

Lökosit, kan tetkikinde gördüğü-
nüz WBC yani beyaz kan hücresi 
ile aynıdır. Savaşçı hücrelerdir. Bir 
yerde bakteri, mantar, virüs, zararlı 
madde varsa orada sayısı çoğalır.
İdrarda normalde Lökosit olmaz, 
en fazla 2-4 arası olur. Eğer sayı 5 
ve 5’ten fazla ise; İdrar yollarında 
enfeksiyon var demektir. Bakteri, 
Mantar, Virüs, böbrekte taş/kum vs 
gibi durumlarda enfeksiyon oluşur 
ve dolayısıyla Lökosit sayısı artar.
Eritrosit; Kan tetkikinde gördüğü-
nüz RBC yani kırmızı kan hücre-
si ile aynıdır. Normalde idrarda 
hiç, ya da çok çok az Eritrosit bulu-
nur. Eğer Eritrosit pozitif ise Böbrek, 
Üreter Boruları mesaneye kadar 
Mesane, prostat gibi yerlerde hasar 
vardır. Bu hasar; Böbrekte Taş/
kum, Böbrekte tümor/kist, Enfeksi-
yon, travma var demektir.

Bunları tam idrar tahlilinde görü-
rüz. Fakat örneğin Lökosit Hangi 
Bakteri sebebi ile yüksek? Bunu bil-
mek için idrar kültürü ve kültür anti-
biyogram testi yapılır. Glikoz: İdrar-
da glikoz olmaz, miktarı sıfırdır. 
Normalde böbrekler kanı süzerken 
şekeri idrarla atmaz ve geriye emer, 
kana verir. Diyabet hastalarında ise 
genellikle açlık kan şekeri 180 mg/
dL ‘yi geçtiği zaman, böbrek fazla 
şekeri idrarla atmaya başlar. İdrarda 
glikoz varsa diyabet, böbrek hasarı 
ve kist gibi sorunlar vardır.

Protein: Normalde 1-150 mg 
arası protein olur ve problem teş-
kil etmez. 150 mg uzeri proteinü-
ri olarak adlandırılan protein kaçağı/
protein yüksekliğini ifade eder. Bu 
yükseklik her zaman hastalıkla ilişki-
lendirilemez. Örneğin ağır egzersiz, 
bazı ilaçlar (antibiyotikler, antidep-
resanlar, bağışıklık baskılayıcı ilaçla-
rı, tansiyon ilaçları, kalp ve diyabet 
ilaçları gibi Susuz kalmak, Hamile-
lik, Stres, sürekli salt proteinli bes-
lenme gibi durumlar idrarda protein 
miktarını yükseltir. Hastalık olarak 
ise Yüksek ve düşük tansiyon, Diya-
bet, Böbrekte kist/tümör, Enfeksi-
yonlar Tiroit hastalıkları, Hipofiz 
bezi hastalıkları/kistleri, Düşük bağı-
şıklık, Protein kaçağına neden olur. 
Şikayetler; Sık idrara çıkma 
İdrarın köpürmesi, Rengin koyulaş-
ması ve koku değişikliği (ağır koku 
oluşur), Vücutta ödem biraz ilelerse; 
Nefes darlığı gece kramplar (özel-
likle ayak ve bacaklar), Yorgunluk, 
Mide bulantısı, kusma oluşur.

Keton; Hem kanda, hem idrarda 
belirli bir seviyeye kadar keton sevi-
yesi normaldir. Vücut enerji olarak 
glikozu kullanır.  Eğer yeterli kar-
bonhidrat/glikoz alınmamışsa yağla-
rı parçalayarak Keton ortaya çıkarır 
ve enerji olarak bunu kullanır. 
Bu işlem karaciğerde olur fakat 
karaciger kendisi keton ürettiği 
halde sadece Glikozu enerji olarak 
kullanabilir. Bunu neden yazdım?
Sakın Sıfır Karbonat şeklinde bir 
diyet yapmayın, karaciğere zarar 
verirsiniz. Bir enzim eksikliği sebebi 
ile karaciğer keton yakmaz. Örne-
ğin oruç tutarken karbonhidrat 
biter vücut yağ yakmaya başlar ve 
keton oluşur. Diyabet hastaları insu-
lin direnci sebebi ile glikozu hücre-
ye sokup yakamaz. E ne yakacak? 
Yağ yakacak. İşte diyabet hastala-
rında nefeslerinde ki aseton koku-
sunun nedeni de budur. Yüksek 
düzeyde keton oluşmaya başlayın-
ca vücut asidik hale gelir. Özellik-
le Tip-1 diyabet hastalarında bu 
oldukça tehlikeli olur. Lökosit, Erit-
rosit, Glikoz, Keton artık ne demek 
bir ön bilgi sahibi olduk sayılır.

İlkeli Söz; Pandoranın kutusu 
gibi açtın kalbimi, şimdi kapat kapa-
ta bilirsen.

İDRAR TAHLİLİ 
TERİMLERİNİ ANLAMAK

YARIYIL TATİLİ İÇİN 
‘KARNE ZİLİ’ ÇALDI
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KARAHAN, Londra’da “Tür-
kiye’de Enflasyon Görünü-
mü” başlıklı bir sunum ger-

çekleştirdi.
Enflasyonun düşüşünü sürdür-

düğünü belirten Karahan, hizmet 
enflasyonunda da azalış kayde-
dildiğini ifade etti.

Karahan, geriye dönük endeks-
leme kapsamındaki kalemle-
rin hizmet enflasyonunun yük-
sek seviyelerde kalmasına neden 
olduğunu aktardı.

Kira enflasyonunun düşüş eği-
liminde olduğunu vurgulayan 
Karahan, temel enflasyon trendi-
nin düşüş kaydettiğini dile getir-
di.

Karahan, sanayi sektöründeki 
firmaların fiyatlama davranışları-
nın iyileştiğini kaydetti.

Kurumsal enflasyon beklenti-
lerinde de olumlu yönde gelişme-

ler görüldüğünü aktaran Karahan, 
hane halkı enflasyon beklentile-
rinde de iyileşmelerin başladığı-
nı bildirdi.

Karahan, mücevher hariç tüke-
tim malları ithalatının ılımlı sey-
rettiğini söyledi.

Hizmet üretiminin ılımlı bir 
hızda devam ettiğini belirten 
Karahan, büyüme kompozisyo-
nunun net ihracata doğru kaydı-
ğını dile getirdi.

Karahan, Türk lirası mevdua-
tın payının artmaya devam ettiği-
ni belirtti. Kur korumalı mevdu-
at (KKM) hesaplarında düşüşün 
devam ettiğini kaydeden Kara-
han, KKM hesaplarının sınırlı bir 
bölümünün dövize döndüğünü 
dile getirdi.

Karahan, rezerv yeterliliğinde 
önemli ölçüde iyileşme görüldü-
ğünü vurguladı. AA
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Türkiye &umhuriyet 0erkez Bankası (T&0B) Başkanı )atih 
Karahan, Türkiye’de enfl asyonun düşüşünü sürdürdüğünü söyledi

ABD Ha]ine Bakanlıèı� 
RXsya’nın Iinans� saYXn�
Pa Ye enerMi sekt|rlerin�

den yaklaşık ��� KedeIe yeni�
den yaptırıP aoıkladı�

Bakanlıktan yapılan aoıkla�
Pada� Kassas Pallar ioin |de�
Peleri kolaylaştırPak �]ere 
RXsya Ye Çin’deki akt|rler ara�
sında kXrXlan Eir yaptırıP 

delPe planı ioin Karekete Jeoil�
dièi Eelirtildi� 

BX kapsaPda� s|] konX�
sX plana daKil olan RXsya’dan 
� kXrXlXş Ye � kişi ile Çin’den � 
kXrXlXş yaptırıP listesine alın�
dı�

<aptırıPları aşPak ioin RXs 
yetkililer Ye AB'’nin yaptırıP 
XyJXladıèı Eir Eankayla koordi�

nasyon Kalinde olan KırJı]istan 
Perke]li Iinans kXrXlXşX Kere�
Pet Bankın da KedeI alındıèı 
aktarılan aoıklaPada� KaliKa�
]ırda yaptırıP XyJXlanan yak�
laşık ��� kXrXlXşXn RXsya’nın 
Iinans� saYXnPa Ye enerMi sek�
t|rlerindeki işlePleri kolaylaş�
tırdıkları Jerekoesiyle yeniden 
Eelirlendièi kaydedildi� AA

ABD, RUSYA’YA YÖNELİK 
YENİ YAPTIRIMLAR AÇIKLADI



ABD Ticaret Bakanlığı, ileri düzey 
yarı iletken teknolojilerinin ihracatı-
na yönelik kısıtlamaları sıkılaştırmak 
ve Çin’in bu tür teknolojilere erişimi-
ni engellemek amacıyla yeni tedbir-
ler aldı.

ABD Ticaret Bakanlığı Sanayi ve 
Güvenlik Bürosundan (BIS) yapılan 
açıklamada, gelişmiş çipler üzerinde-
ki ihracat kontrollerinin güncellendi-
ği ve ABD menşeli ileri teknolojile-
re erişmek için lisans gerekliliklerine 
tabi tutulan şirketler arasına Çin ile 
Singapur’daki bazı kuruluşların eklen-
diği bildirildi.

Bugünkü kuralların 7 Ekim 2022, 
17 Ekim 2023 ve 2 Aralık 2024 tarih-
lerinde getirilen kontrolleri güçlendir-
diğine işaret edilen açıklamada, Çin’in 
askeri avantaj için kritik öneme sahip 
belirli üst düzey çipleri elde etme 
kabiliyetinin kısıtlandığı kaydedildi.

Açıklamada, bu kapsamda belir-
li gelişmiş çipleri ihraç etmek isteyen 
şirketler için daha geniş lisans gerekli-
likleri getirildiği, yeni bir “onaylı tasa-
rımcılar” ve “test hizmet sağlayıcıla-
rı” süreci oluşturulduğu ve raporlama 
gerekliliklerinin artırıldığı aktarıldı.

ABD Ticaret Bakanı Gina Raimon-
do, konuya ilişkin değerlendirmesin-
de, bu kuralların, Çin ile ABD’nin ulu-
sal güvenliğine zarar vermeye çalışan 
diğer ülkelerin çabalarında başarısız 
olmaları için ABD’nin kontrollerini 
güçlendireceğini vurguladı.

Raimondo, gelişmiş yarı iletkenle-
re erişimi kısıtlayarak, kuralları uygu-
layarak ve ortaya çıkan yeni tehdit-
leri proaktif bir şekilde ele alarak, 
ABD’nin ulusal güvenliğini korumaya 
devam edeceklerini belirtti. AA

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın imzasını taşıyan 2025 Yılı 
Yatırım Programı’nda yer alan 14 bin 
238 projeye yaklaşık 1 trilyon 444,4 
milyar lira ödenek tahsis edildi.

2025 Yılı Yatırım Programı’nın 
Kabulü ve Uygulanmasına Dair Cum-
hurbaşkanı Kararı Resmi Gazete’nin 
mükerrer sayısında yayımlandı.

Yatırım Programında, merkezi 
yönetim bütçesi kapsamındaki kuru-
luşlar, kamu iktisadi teşebbüsle-
ri (KİT), özelleştirme kapsamındaki 
kuruluşlar, döner sermayeli kuruluş-
lar ve sosyal güvenlik kuruluşlarının 
projeleri yer aldı. Mahalli idarelerin 
ise yalnızca dış kredi ile finanse edi-
len projelerine programda yer verildi.

2025 Yılı Yatırım Programı hazır-
lıklarında 12. Kalkınma Planında yer 
alan temel politikalar ve hedefler ile 
2025-2027 dönemi Orta Vadeli Prog-
ramda yer alan politika, öncelik ve 
bütçe büyüklükleri dikkate alındı.

Yatırım Programındaki projelerin 
belirlenmesinde azami oranda seçi-
ci olunarak, 12. Kalkınma Planında 
öngörülen projeler, deprem riski nede-
niyle başlanması zaruret arz eden pro-
jeler ile toplumsal ve ekonomik etki-
si güçlü olup ivedilikle ekonomiye 
kazandırılması gereken projeler önce-
liklendirildi. AA
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ABD Enerji Enformasyon İdaresi 
(EIA), ülkedeki ticari ham petrol 
stoklarının geçen hafta yaklaşık 

2 milyon varil azalışla 412 milyon 700 
bin varil seviyesine gerilediğini açık-
ladı. Piyasa beklentisi, stokların yak-
laşık 3 milyon 500 bin varil azalacağı 
yönündeydi.

Ticari ham petrol stoklarına dahil 
olmayan stratejik ham petrol stokla-
rı ise yaklaşık 500 bin varil artışla 394 
milyon 300 bin varil seviyesine ulaştı.

Bu dönemde ABD’nin benzin stok-
ları da yaklaşık 5 milyon 900 bin varil 
artışla 243 milyon 600 bin varil olarak 
kayıtlara geçti.

PETROL ÜRETİMİ AZALDI
ABD’nin günlük ham petrol üreti-

mi 4-10 Ocak haftasında 77 bin varil 
azalarak 13 milyon 933 bin varile geri-
ledi.

Öte yandan, ülkenin ham pet-
rol ithalatı, geçen hafta önceki hafta-
ya göre günlük ortalama 304 bin varil 
azalışla 6 milyon 124 bin varil, ham 
petrol ihracatı da günlük ortalama 1 
milyon varil artışla 4 milyon 78 bin 
varil oldu.

EIA’nın Ocak 2025 Kısa Dönem 
Enerji Görünümü Raporu’na göre, 
ABD’nin günlük ortalama ham petrol 
üretiminin bu yıl 13 milyon 550 bin 
varil olması bekleniyor. AA

ABD’QLQ KDP 
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KARAHAN: ENFLASYON
DÜŞÜŞÜ SÜRDÜRÜYOR

ULUSLARARASI Ener-
ji Ajansının (IEA) “Nük-
leer Enerji için Yeni Bir 
Döneme Giden Yol” baş-
lıklı raporu yayımlandı. 

Küresel nükleer enerji sektöründe 
mevcut durumun değerlendirildiği 
rapor, nükleer enerjide yeni proje-
lerin nasıl finanse edileceği, inşası 
ve yakıt ikmali için güvenilir teda-
rik zincirlerinin nasıl sağlanabile-
ceğine ilişkin önerileri de içeriyor.

Rapora göre, küresel elektrik 
talebindeki güçlü artış nedeniy-
le güvenli ve temiz enerji kaynağı 
ihtiyacı, nükleer enerji için yeni bir 
çağ başlatma potansiyeli sunuyor.

Hidroelektrikten sonra dünyanın 
en büyük ikinci düşük emisyonlu 
elektrik kaynağı olan nükleer ener-
ji, halihazırda küresel elektrik arzı-
nın yaklaşık yüzde 10’una tekabül 
ediyor.

Bu yıl dünyada faaliyet halin-
de olan yaklaşık 420 nükleer ener-
ji reaktöründen üretilen elektriğin 
tüm zamanların en yüksek sevi-
yesine çıkacağı öngörülüyor. Bu 
artışta Japonya’da yeniden üreti-
min başlaması, Fransa’da bazı san-
trallerdeki bakım çalışmalarının 
tamamlanması ve Çin, Hindistan, 
Güney Kore ve Avrupa dahil olmak 
üzere çeşitli piyasalarda yeni nük-

leer reaktörlerin devreye girmesi 
etkili oluyor.

KÜRESEL NÜKLEER ENER-İ 
HARİTASI DEĞİŞİYOR

Yapay zeka, sanayi ve iklim-
lendirme, elektrikli araçlar ve veri 
merkezlerinin yoğun kullanımın-
dan dolayı hızla artan elektrik tale-
bini karşılayabilmek için nükleer 
enerji dahil yeni üretim kapasitesi-
ne ihtiyaç duyulacağı öngörülüyor.

Bu kapsamda, mevcut nükleer 
enerji filosunun çoğu gelişmiş eko-
nomilerde bulunmasına rağmen 
küresel nükleer enerji haritası deği-
şiyor ve halihazırda inşa halinde 
olan çoğu proje Çin’de bulunuyor.

Dünya genelinde 2017’den beri 
inşasına başlanan 52 reaktörden 
25’i Çin tasarımıyken 23’ü Rus 
tasarımı olarak öne çıkıyor.

KÜÇÜK MODÜLER 
REAKTgRLERE İLGİ

Rapora göre, nükleer enerji tek-
nolojilerindeki yenilikler, yeni pro-
jelerin ivme kazanmasına yardımcı 
oluyor. Daha küçük ölçekli nükle-
er enerji santrallerinin bir türü olan 
ve daha hızlı inşa edilebilen küçük 
modüler reaktörler (SMR), özel sek-
törün de bu alana ilgisinin artması-

nı sağlıyor.
Doğru desteklerin sağlanmasıyla, 

SMR’lerin kurulumlarının 2040’a 
kadar 80 gigavata ulaşabileceği ve 
küresel nükleer enerji kapasitesi-
nin yüzde 10’unu oluşturabileceği 
öngörülüyor ancak bu teknolojinin 
başarısı ve benimsenme hızının, 
sektörün maliyetleri diğer temiz 
enerji projelerinin maliyetlerine 
yakın bir seviyeye düşürme beceri-
sine bağlı olacağı tahmin ediliyor.

“��’TAN FAZLA ÜLKEDE 
NÜKLEERİN ROLÜNÜ ARTIRMA 

PLANLARI 9AR”

Nükleer enerjide yeni döne-
min 2030’a kadar yıllık 120 milyar 
dolar yatırım gerektireceği hesap-
lanıyor. Bu, mevcut yıllık yatırım-
ların iki katına çıkması anlamına 
geliyor.

Gerekli altyapı yatırımının ölçe-
ği göz önüne alındığında, yeni nük-
leer projelerin hayata geçirilmesi 
için kamu finansmanının yanı sıra 
özel sektör sermayesinin de sektöre 
çekilmesi kilit önem taşıyor.

IEA Başkanı Fatih Birol, rapora 
ilişkin değerlendirmesinde, nükle-
er enerjinin güçlü geri dönüşünün 
devam ettiğini belirterek, “Nükle-
er enerji, bu yıl rekor düzeyde elek-

trik üretecek.” ifadesini kullandı.
İnşa halindeki nükleer ener-

ji kapasitesinin arttığını kayde-
den Birol, “70 gigavattan fazla yeni 
nükleer enerji kapasitesi inşa edi-
liyor ve 40’tan fazla ülkenin ener-
ji sistemlerinde nükleerin rolünü 
artırma planları var. 

Özellikler SMR’ler heyecan veri-
ci bir büyüme potansiyeli sunu-
yor ancak hükümetlerin ve endüs-
trinin nükleer enerjide yeni bir 
döneme giden yolda, yeni projele-
rin zamanında ve bütçeye uygun 
şekilde inşa edilmesinden başlaya-
rak finansman ve tedarik zincirle-
ri açısından da bazı önemli engel-
leri aşması gerekiyor.” ifadelerini 
kullandı.

Birol, halihazırda nükleer ener-
jide zenginleştirme kapasitesinin 
neredeyse tamamının 4 tedarikçi 
ülkede yoğunlaştığı bilgisini payla-
şarak, “Rusya, küresel kapasitenin 
yüzde 40’ını oluşturarak bu alanda 
en büyük paya sahip. 

Nükleer enerji teknolojilerinin 
yanı sıra uranyum üretimi ve zen-
ginleştirmesinin belirli pazarlar-
da yoğunlaşması, gelecek için bir 
risk faktörü ve tedarik zincirlerinde 
daha fazla çeşitliliğe ihtiyaç duyul-
duğunun göstergesi.” değerlendir-
mesinde bulundu. AA


N�kleer enerMide yeni Eir E�y�Pe d|nePi ioin piyasa� teknoloMi Ye 
politika tePellerinin PeYcXt oldXèX Ye d�nyada Kı]la artan elektrik 
taleEinin karşılanPasında n�kleerin |nePli rol oynayaEileceèi Eildirildi

NÜKLEER 
ENERJİDE
YEPYENİ 
DÖNEM
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SOLDAN SAĞA: 1. Resimdeki oyuncu - Lobi - Yetim malını yöneten 
kimse. 2. Çorum ilçesi - Ankara ilçesi - Uzun konçlu ayakkabı - Voley-
bolda devre. 3. Tas, çanak - Sarımsak tanesi - Amasya ilçesi - Ge-
reksiz söz. 4. İplik kangalı - Su altı komandosu - Sivas ilçesi - Şan-
lıurfa ilçesi. 5. Yapı - Üç ayların ikincisi - Yerine kullanma - Sodyum 
simgesi. 6. Aza - Ruanda’nın başkenti - Bezelye kabuğu - Telefonda 
kısa mesaj. 7. Divan edebiyatında ilk beyit - Letonya para birimi - Su 
taşkını - Başıboş bırakılmış at. 8. Asker - Melez, kırma - Haber veren, 
haberci - Üstü kapalı pazar yeri. 9. Kesin - Birinin buyruğu altında olan 
görevli - Elektronik para transferi - İşaret zamiri. 10. Dinle ilgili olmayan 
- Yüksek Seçim Kurulu kısaltması - Konya’da göl. 11. Geniş olmayan - 
Radyum simgesi - Öyle kabul edilen. 12. İzmir ilçesi - Bayağı, sıradan 
- Terbiyum simgesi. 13. Merhale - Birdenbire - Yedirip içirme - Beyaz-
laşmış saç. 14. Nikel simgesi - Neptünyum simgesi - Tunus’un plakası 
- Stronsiyum’un simgesi - Kalender ve babacan kimse. 15. Mensucat, 
tekstil - Ezgi, türkü, nağme - Kullanılmış zararlı madde - Küme, grup. 
16. Bir kümes hayvanı - Engel - Kısa, kıvırcık, kabarık saç - Ağırlama, 
ikram. 17. Telli balıkçıl - Bir yapı malzemesi - Öz olmayan - Bir bağlaç. 
18. Yüzücü başlığı - Asya’da bir ırmak - Kırgızistan’ın plakası - Sızla-
tan, ağrı veren - Yansıma, yankı. 19. Öğütülmüş tahıl - Ölü yıkanan 
kerevet - Ülkü, düstur - Sakarya ovasının diğer adı. 20. Bir tür baykuş 
- Bir tatlısu balığı - Dolama, parmak çıbanı. 21. Tespih başlığı - Ağrı 
Dağı’nın eski adı - Boyun örtüsü - Bir ağırlık ölçüsü.

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Aç olmayan - Eğrilmeye hazır yün 
yumağı - Akaç - -apon halk tiyatrosu. 2. Çok yıllık bitki - Gece kuşu 
- Burmalı çivi - Kötü bir durumdan kurtuluş. 3. Uğursuz - Tedhiş - 
Zehirli bir gaz - Kiloamper kısaltması. 4. Başlangıcı olmayan, öncesiz 
- Devlet işlerini dinden ayrı tutan - Ağırlık bakımından eşit olan - Ağzı 
sıkı. 5. Lübnan plakası - Yıkıntı - İdrardaki azotlu madde - Yenidünya 
aslanı - Halk dilinde hala. 6. Yabancı - Uluslararası Af Örgütü - Sa-
manla karışık tahıl - Yat limanı. 7. Gözün renkli bölümü - Yumuşak 
deri - Mikrop - Bulgar para birimi. 8. İhtişam, şatafat - Asalak bir 
solucan - Argoda şapşal. 9. Dahil - Mutlak - Uçurum - Bir peygamber. 
10. Adıyaman ilçesi - Bizmut’un simgesi - Onama, tasdik. 11. Mobilya 
kasası - Bir tür dans - Güney Afrika plakası. 12. Tacikistan’ın başkenti 
- Demir simgesi - Sığ su  teknesi. 13. Çok sesin bir arada tınlaması 
- Kırmızı - Bir ilimiz. 14. Doğru yola yönlendirme - ÜÁemeli bir çalgı 
- İşlenmiş süslü şerit - Arap Emirlikleri plakası. 15. Kalın ve kaba 
kumaş - Cinayet - Silisyum simgesi - Katışıksız, saf, halis - İş için 
ödenen para. 16. Kısaca numara - Nevşehir ilçesi - Yeni Zelanda’da 
yaşayan bir kuş - THY uçuş kodu. 17. Yemek - Çok ince ve uzun 
parça - Düşünce - Seryum simgesi - İri gövdeli bir hayvan. 18. Duvar 
resmi - Bağımlı - Düzce ilçesi. 19. Eserler - Büyük çivi - Eski dilde 
ayak - Özensiz, gelişigüzel - Müzik topluluğu. 20. Filmin kurgu planı - 
Mübalağa - Çankırı ilçesi. 21. Özen - Bulanık, net olmayan - Emzikli 
su kabı - Kokulu ve uçucu sıvı.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

KARE BULMACA

SAYI AVI

KELİME AVI

Bulmaca Hazırlık: M.Erhan TURAL       bulmaca.tasarim@gmail.com

SUDOKU

FUTOSHİKİ

KenKen

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Sudoku, 9x9 boyutlarında bir diyagramda çözülen ve her satır, her 
sütun ve her 3x3’lük karede 1’den 9’a rakamların birer kez yer alması 

gereken bir zeka oyunu türüdür.

7 1 3 3 1
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3 4 5    9  

2    1 6  
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4        2
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  1    5  
2    1   6

9  5  3 8   7

2        4

4 8   2   
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  5   3   2

2  1 7  5  

2 6 1    4  
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  8  3 7  1
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   8  4   6

    3   6 2

3  2   7  

6   9   4 8

  7  5 3   

9      7

   8 9  5  

4 8   9   7

  5   8  1
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3 HARFLİLER
 EAT  ECE  ELA  ETİ  KİL  KIN  MAR  RAN  TEZ  ZAT

4 HARFLİLER
 ALAZ  ALİL  EDİK  ERKE  EURO  İKNA  İSOT  ORAN

5 HARFLİLER
 AMPUL  EKMEK  ENKAZ  ESVED  İFSAT  KAøNI  KATAR  

MUARE  RAHLE  ROZET  TENOR  ZİYAN
7 HARFLİLER

 SARIÇAM  YIøILCA

3 HARFLİLER
 EAT  ECE  ELA  ETİ  KİL  KIN  MAR  RAN  TEZ  ZAT

4 HARFLİLER
 ALAZ  ALİL  EDİK  ERKE  EURO  İKNA  İSOT  ORAN

5 HARFLİLER
 AMPUL  EKMEK  ENKAZ  ESVED  İFSAT  KAøNI  KATAR  MUARE  

RAHLE  ROZET  TENOR  ZİYAN
7 HARFLİLER

 SARIÇAM  YIøILCA

3

2

4

4

4 5 1 3 2

1 2 3 4 5

5 4 2 1 3

2 3 4 5 1

3 1 5 2 4

1 3 5 4 2

3 2 4 1 5

4 5 3 2 1

2 4 1 5 3

5 1 2 3 4

“Eşit değil” anlamına gelen Futoshiki’nin bir kaç basit kuralı var. 5x5’lik tek bir bloktan oluşan 25 karelik bir tabloya sahip 
oyun, aynı sudokuda olduğu gibi matematik bilgisi istememekle birlikte sudokuya oranla daha fazla dikkat gerektirmek-
tedir. Futoshiki’de her kutucuğa 1’den 5’e kadar rakamlar yerleştiriliyor, aradaki büyüktür ve küçüktür işaretleri, oyuncuya 

yön veriyor. 

KenKen Bulmaca matematiğinizi geliştiren, son derece eğlenceli ve alışkanlık kazandıracak kadar da etkili bir bulmaca. Kural
ları gayet basit. KenKen’de 4 çarpı 4 şeklinde kareler kullanılır. Sudoku bulmacada olduğu gibi yukarıdan aşağıya ve soldan sağa 
her rakamı bir kez kullanabilirsiniz. Amaç kurallara uygun olarak kutuları 1’den 4’e kadar doldurmaktır. Koyu renkle belirtilmiş olan 

kutular kafes anlamındadır. Her kafesin üst sol kenarında bir rakam bulunmaktadır. Koyu çizgilerle çevrilen kafes tek bir kare ise sol 
üstteki rakamın yeri o karedir. Bazen de eksi, artı, bölme ve çarpma işaretlerini göreceksiniz. Bunun anlamı da o kafes içerisindeki 

rakamların matematiksel işlem sonucudur.     (Örneğin 7+ ‘3+4’ gibi)5
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MISIR, Katar ve ABD’nin anlaşma-
nın sağlanması yönündeki çabala-
rını takdir ettiğini aktaran Guter-
res, “Tüm taraflara anlaşmanın tam 
olarak uygulanması için yükümlü-
lüklerini yerine getirme çağrısında 
bulunuyorum.” ifadesini kullandı.

İsrail ve Hamas arasında ateşkes 
ve esirlerin serbest bırakılmasına 
ilişkin sağlanan anlaşmayı mem-
nuniyetle karşıladığını vurgulayan 
Guterres, en başından beri kendisi-
nin bu çağrıda bulunduğunu anım-
sattı.

Guterres, temel önceliğin şimdi 
bu ihtilaf nedeniyle meydana gelen 
korkunç acıyı dindirmek olduğunu 
ifade ederek, BM’nin hem anlaş-
manın uygulanmasına katkı sağla-
maya hem de Filistinlilere insani 
yardımı artırmaya hazır olduğunu 
söyledi.

Ateşkesin Gazze’de insani yar-
dımlara yönelik engelleri kaldır-

masının büyük önem taşıdığına 
işaret eden Guterres, “Bu anlaşma 
kritik öneme sahip bir ilk adım. 
Ancak, çabalarımızı daha geniş 
hedefler için sarf etmeye devam 
etmeliyiz.” dedi.

Guterres, işgal altındaki Filis-
tin topraklarındaki birliği sağlama-
nın öneminin altını çizerek, aynı 
zamanda birlik halinde bir Filistin 
yönetiminin sağlanmasının önce-
lik olduğunu söyledi.

İKİ DE9LETLİ ÇgZÜM 9URGUSU
BM Genel Sekreteri Guterres, 

“Taraflara ve ortaklara bu fırsatı 
değerlendirerek Filistinliler, İsrail-
liler ve bölge için daha iyi bir gele-
cek inşa etme, işgali sona erdir-
me ve uluslararası hukuk uyarınca 
İsrail ve Filistin’in yan yana yaşa-
yacağı iki devletli çözümü inşa 
etme çağrısında bulunuyorum.” 

ifadelerini kullandı. İki halkın 
da isteklerinin ancak iki devlet-
li çözümle yerine getirilebileceği-
ni kaydeden Guterres, mevcut BM 
kararları ve anlaşmalarının bunun 
için yol gösterici nitelikte olduğu-
nu belirtti.

Guterres, hayatını kaybeden 
siviller, BM personeli ve insa-
ni yardım çalışanlarına başsağlığı 
dileklerini ileterek BM’nin, barış, 
istikrar ve Filistin, İsrail ve bölge 
halkına daha umutlu gelecek için 
destek sağlama konusunda kararlı 
olduğunu dile getirdi. AA

AVRUPA Birliği (AB), Gazze’de İsra-
il ile Hamas arasında sağlanan ateşke-
si “memnuniyetle karşıladığını” bildir-
di. AB Komisyonu Başkanı Ursula von 
der Leyen, X hesabından yaptığı pay-
laşımda, İsrail ile Hamas’ın ateşkese 
varmasından memnuniyet duyduğunu 
ifade ederek, bu sayede esirlerin ailele-
rine, insani yardımların ise Gazze’de-
ki sivillere ulaşabileceğini belirtti. Von 
der Leyen, “Bu, insanların çok uzun 

süredir büyük acılar çektiği tüm bir 
bölgeye umut getiriyor. Her iki taraf da 
bölgede kalıcı istikrarın sağlanması ve 
çatışmanın diplomatik yollardan çözü-
me kavuşturulmasına yönelik bir adım 
olarak bu anlaşmayı eksiksiz şekilde 
uygulamalıdır.” ifadesini kullandı.

AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politi-
kası Yüksek Temsilcisi Kaja Kallas da 
X’teki hesabından, ateşkesten mem-
nuniyet duyduğunu bildirerek, “Bu, 

şiddetin sona erdirilmesine yöne-
lik önemli ve olumlu bir gelişmedir. 
Şimdi sıra bu anlaşmayı tüm esirler ve 
aileleri, Gazze halkı ve bölge halkı için 
hayata geçirmeye gelmiştir.” mesajı-
nı paylaştı. İsrail’de ana muhalefette-
ki Yeş Atid (Gelecek Var) Partisi lideri 
Yair Lapid, yayımladığı video mesajda, 
Gazze’de ateşkes ve esir takası anlaş-
masının tüm aşamalarıyla uygulanma-
sı gerektiğini vurguladı.

Lapid, son İsrailli esir serbest kalana 
kadar anlaşmanın arkasında durması 
için Başbakan Binyamin Netanyahu’ya 
siyasi destekte bulunacağını duyurdu.

Gazze’deki İsrailli esirlerin evleri-
ne dönmesi için “tüm ülkenin nefesi-
ni tuttuğunu” belirten Lapid, ABD’de 
seçilmiş başkan Donald Trump ile eki-
bine, ABD Başkanı Joe Biden’a, Katar-
lı ve Mısırlı yetkililere anlaşma için 
teşekkür etti. AA

CUMHURBAŞKANI Recep Tayyip 
Erdoğan, “Filistin Direniş Hareketi 
Hamas ile İsrail arasındaki ateşkes 
görüşmelerinin anlaşmayla sonuç-
lanmasını memnuniyetle karşılı-
yoruz” ifadelerini kullandı. Erdo-
ğan şu ifadeleri kullandı:  “Filistin 
Direniş Hareketi Hamas ile İsrail 
arasındaki ateşkes görüşmelerinin 
anlaşmayla sonuçlanmasını mem-
nuniyetle karşılıyoruz. Anlaşma-
nın, Filistinli kardeşlerimiz başta 
olmak üzere bölgemiz ve tüm insan-
lık için hayırlara vesile olmasını, 
kalıcı barış ve istikrara kapı arala-
masını temenni ediyoruz. İsrail’in 
hukuk ve insanlık dışı saldırıları 
karşısında topraklarını ve özgürlük-
lerini cesaretle savunan Gazze’nin 
kahraman halkını ve yiğit evlatları-
nı hürmetle selamlıyoruz. Türkiye 
olarak zulme ve zalime karşı müca-
delelerinde Filistinli kardeşlerimi-
zi bir an olsun yalnız bırakmadık. 
İnşallah bundan sonra da Gazze 
halkının yanında olacak, Gazze’nin 
yaralarını sarması ve yeniden ayağa 
kalkması için tüm imkanlarımızı 
seferber edeceğiz. Bu vesileyle Gaz-
ze’nin topraklarını mübarek kan-
larıyla sulayan tüm şehitlerimizi 
rahmetle yad ediyor, ateşkes anlaş-
masının hayırlı olmasını Rabbim-
den niyaz ediyorum.” AA

ABD Başkanı Joe Biden, ABD’nin 
Mısır ve Katar’ın beraber yürüttü-
ğü diplomasi sonucunda İsrail ile 
Hamas arasında ateşkes ve rehine 
anlaşmasının sağlandığını açıkladı.

Biden, açıklamasında, “Bugün 
ABD’nin Mısır ve Katar ile birlikte 
yürüttüğü yoğun diplomasi sonu-
cunda, İsrail ve Hamas bir ateşkes 
ve rehine anlaşmasına ulaştı” ifade-
sini kullandı.

Söz konusu anlaşma ile Gaz-
ze’deki “çatışmaların” duracağını, 
esirlerin serbest kalacağını ve Filis-
tinlilerin ihtiyaç duydukları insani 
yardıma kavuşacaklarını kaydeden 
Biden, ateşkes haberini memnu-
niyetle karşıladıklarını aktardı. 
“Çatışmaların sona ermesi, barış 
ve güvenliğin inşasına başlanması 
aslında uzun zaman önce gerekiyor-
du.” diyen Biden, özellikle esirlerin 
serbest kalacak olmasından dolayı 
çok mutlu olduğunu belirtti. AA
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KATAR’DAKİ ateşkes 
görüşmelerinde taraf-
lar ve arabulucu ülkeler 
arasında anlaşma sağ-
landı. Katar Başbaka-

nı Al Thani, ateşkesin 19 Ocak’ta 
yürürlüğe gireceğini açıkladı. 
ABD’nin seçilmiş başkanı Donald 
Trump anlaşmaya dair ilk açıkla-
masında “Rehineler en kısa süre-
de bırakılacak” dedi. ABD Başkanı 
Joe Biden ise, “Bugün çok zorlu bir 
sürecin ardından önemli bir başa-
rı elde ettik. Bu, bölge için yeni bir 
başlangıç ve umut verici bir adım” 
ifadelerini kullanarak anlaşma-
nın Orta Doğu’da yeni bir dönemin 
kapısını aralayabileceğini söyledi.

ABD’nin seçilmiş başkanı 
Donald Trump, açıklamasında, 
“Orta Doğu’da esirler konusunda 
(Gazze’de ateşkes) anlaşma sağlan-
dı. Kısa sürede serbest kalacaklar. 
Teşekkürler” ifadelerini kullandı.

Trump, aynı hesabından daha 
sonra yaptığı yeni açıklamada, 
söz konusu ateşkes anlaşmasını, 5 
Kasım 2024’teki başkanlık seçimle-
rini kazanmasına bağladı.

“Bu epik ateşkes anlaşması, yal-
nızca kasım ayında kazandığı-
mız tarihi zaferin bir sonucu ola-
rak gerçekleşebilirdi.” yorumunu 
yapan Trump, kendi yönetiminin 
“barış arayışında” olduğunu ve 
bunu, tüm dünyaya gösterecekleri-
ni belirtti.

Orta Doğu Özel Temsilcisi Steve 

Witkoff’a ayrıca teşekkür eden 
Trump, “Gazze’nin bir daha terö-
ristler için güvenli bir sığınak hali-
ne gelmemesi” için İsrail ve diğer 
müttefikleriyle yakın çalışmaya 
devam edeceklerini vurguladı.

İbrahim Anlaşmalarını daha 
da genişleteceklerini kaydeden 
Trump, “Bu, Amerika ve hatta 
dünya için gerçekleşecek harika 
şeylerin sadece başlangıcı.” değer-
lendirmesini yaptı.

Ateşkeste kendisinin payı-
nın “büyük” olduğunu savunan 
Trump, “Daha Beyaz Saray’a gel-
meden bu kadar çok şey başardık. 
Beyaz Saray’a geri döndüğümde 
olabilecek harika şeyleri bir hayal 
edin.” ifadelerine yer verdi. Ancak 
daha sonra İsrail hükümeti yaptı-
ğı açıklamada Hamas’ın bazı taviz-
ler koparmak için anlaşmanın bazı 
maddelerinden vazgeçtiğini ve tüm 
şartları kabul edene kadar kabine-
nin toplanmayacağını bildirdi.

HAMAS’TAN TÜRKİYE’YE 
TEŞEKKÜR

Hamas Siyasi Büro Üyesi Halil 
el-Hayye, Gazze’de Filistin hakla-
rını ve mazlumları destekleyerek 
onurlu tutum sergileyen Türkiye, 
Güney Afrika, Cezayir, Rusya, Çin 
ve tüm ülkelere teşekkür etti.

Hamas’ın telegram hesabında 
yayınlanan paylaşımda, Hayye’nin 
konuya ilişkin açıklamalarına yer 
verildi.

Açıklamasında, İsrail’in, 7 
Ekim 2023’ten bu yana Gazze 
Şeridi’nde yürüttüğü soykırım 
savaşında hiçbir hedefine ulaşa-
madığını belirten Hayye, Filistin-
lilerin Gazze Şeridi’ni yeniden 
inşa edebilecek kapasitede oldu-
ğunu vurguladı.

İsrail’in, Gazze’ye yönelik sal-
dırılarının başlangıcından bu 
yana pek çok hedefe ulaşmaya 
çalıştığını; bunların bir kısmını 
açıkladığını, bir kısmını da gizle-
diğini ifade eden Hayye, İsrail’in, 
direnişi sona erdirmeyi, Hamas’ı 
ortadan kaldırmayı, esirleri askeri 
güçle geri almayı ve bölgenin çeh-
resini değiştirmeyi hedeflediğini 
açıkça dile getirdiğini söyledi.

İsrail’in gizli hedefinin Filis-
tin davasını tasfiye etmek, Gazze 
Şeridi’ni yok etmek, halkından 
intikam almak ve onları yerlerin-
den etmek, halkın özgürlük irade-

sini ortadan kaldırmak, umudun 
tüm anlamlarını yok etmek ve 7 
Ekim 2023’teki Aksa Tufanı ope-
rasyonunun etkilerini sona erdir-
mek olduğunu dile getiren Hayye, 
ancak İsrail’in, Filistin halkının 
kararlılığı ve topraklarına olan 
bağlılığıyla karşı karşıya kaldığını 
ve dolayısıyla gizli veya ilan edil-
miş hedeflerinden hiçbirine ula-
şamadığını aktardı.

İsrail’in saldırıları sonucu 
Gazze Şeridi’nde yaşanan büyük 
yıkıma ilişkin ise Hayye, “Önce-
likle Allah’ın yardımıyla, sonra 
da kardeşlerimizin, sevdiklerimi-
zin ve destekçilerimizin yardı-
mıyla Gazze’yi yeniden inşa ede-
biliriz.” diye konuştu. 

Hayye, Gazze’de Filistin hakla-
rını ve mazlumları destekleyerek 
onurlu tutum sergileyen Türkiye, 
Güney Afrika, Cezayir, Rusya, Çin 
ve tüm ülkelere teşekkür etti. AA
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İSRAİL ile Filistinli Hamas arasın-
da varılan ateşkes anlaşması dünya 
basınının gündeminde. Haberler-
de, ABD Başkanı Joe Biden ve yeni 
başkan Donald Trump’ın açıklama-
larına geniş yer verilirken, 15 ay 
boyunca öldürülen Filistinli sivil-
ler de hatırlatıldı. İşte dünya bası-
nına yansıyan ateşkes manşetleri...

Amerikan The Washington 
Post gazetesi, 4 gün sonra  görevi 
Donald Trump’a devredecek olan 
ABD Başkanı Joe Biden’ı manşe-
te taşıdı.

Haberde Biden’ın “İsrail ve 
Hamas’ın rehinelerin serbest bıra-
kılmasını da içeren ateşkes anlaş-
ması üzerinde uzlaştığını söyledi” 
açıklamasına yer verildi.

The New York Times da habe-
rinde İsrail kabinesinin oylaması-
nı gördü.

Haberde, Biden’ın rehinelerin 
42 gün içinde evlerine döneceğine 
yönelik açıklaması aktarıldı.

BBC� REHİNELERE DEĞİNDİ
CNN International, Katar Baş-

bakanı’nın anlaşmayı duyurduğu-
nu yazdı.

Ayrıca ateşkesin pazar günü baş-
layacağı bilgisini paylaştı. 

İngiliz BBC, Tel Aviv’deki rehi-
ne yakınlarının görüntüsüne yer 
verdi.

“TRUMP TAKDİRLE KARŞILADI”
İngiliz The Guardian gazetesi, 

ateşkes henüz başlamadan Gazze 
Şeridi’nin kuzeyinde saldırıların 
olduğunu yazdı.

Bu saldırılarda çok sayıda Filis-
tinli sivilin öldüğü aktarıldı.

The Times, ateşkes haberini 
“İsrail ve Hamas arasında varılan 
ateşkes her iki tarafı da sevindirdi” 
manşetiyle verdi.

Donald Trump’ın da anlaşma-
ya varılmasını takdirle karşıladığı 
belirtildi. AA

İSRAİL Başbakanlık Ofisinden 
yapılan açıklamaya göre, Netan-
yahu, ateşkes ve esir takası anlaş-
masına varılması konusundaki 
yardımlarından ötürü Trump ve 
Biden’a teşekkür etti.

Netanyahu, “esirlerin serbest 
bırakılması ve ailelerinin çektiği 
acılara son verilmesine yardımcı 
olduğu” için Trump’a teşekkürle-
ri iletti. İkilinin telefon görüşme-
sinde, ABD’nin başkenti Washing-
ton’da anlaşmayı ve diğer konuları 
ele almak üzere bir araya gelme 
konusunda mutabık kaldığı da 
belirtildi.

Netanyahu, Biden’la yaptığı 
telefon görüşmesinde ise esir taka-
sı anlaşmasına varılması konusun-
da yardımları için ABD Başkanı’na 
teşekkür etti. AA
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İ
ZMİR Büyükşehir Beledi-
ye Başkanı Dr. Cemil Tugay, 
kentin çeşitli noktalarında 
vatandaşlarla bir araya gelme-

ye, sorun ve ihtiyaçları dinleme-
ye devam ediyor. Ballıkuyu semti-
ni ziyaret eden Başkan Tugay, ilk 
olarak İzmir Büyükşehir Belediyesi 
Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlı-
ğı’nın bölgede kurduğu Dayanışma 
Merkezi’ndeki saha ekibiyle buluş-
tu. Başkan Dr. Cemil Tugay, İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’nin deza-
vantajlı mahallelerdeki vatandaşla-
ra ulaşmak amacıyla açtığı, kentin 
11 ayrı noktasında hizmet veren, 
ayni yardımlardan atölye faaliyet-
lerine kadar birçok faaliyetin yürü-
tüldüğü dayanışma noktalarından 
biri olan merkezde saha ekibi-
nin bölgede yaptığı çalışmalar ve 
mahallenin sorunlarını dinledi. 

YARDIMLAR ARTACAK
Tugay, “Alsancak’ta, Güzelya-

lı’da, Karşıyaka’da, Bostanlı’da-
ki herhangi bir vatandaşımız bizim 
için ne kadar değerliyse, bu bölge-
deki insanlar da bizim için o kadar 
değerli” diyerek sosyal yardımla-
rın bölgede artarak devam edeceği-
ni ifade etti. Başkan Tugay, sonra-
sında saha ekibiyle bölgeyi dolaştı. 

Esnafa hayırlı işler dileyen Tugay, 
muhtarlarla da bir araya geldi. 
Ballıkuyu Mahalle Muhtarı Sami 
Elmas, Akarcalı Mahalle Muhtarı 
Nevzat Mender, Kadifekale Mahal-
le Muhtarı Davut Tekin, Kosova 
Mahalle Muhtarı Reşit Gezginci ve 
Yeşildere Mahalle Muhtarı Özkan 
Şen, Tugay’a bölgenin ihtiyaçları-
nı anlattı. Tugay, kahvehanelerde 
de vatandaşları dinledi, fikir alış-
verişinde bulundu.

DEZAVANTAJLI MAHALLE
Bölgede çalışmaya devam ede-

ceklerini ifade eden, Ballıkuyu 
Kentsel Dönüşüm ve Gelişim Pro-
jesi hakkında konuşan Başkan 
Tugay, “Ballıkuyu Mahallesi belli 
dezavantajları yaşayan bir mahal-
lemiz. Bir kentsel dönüşüm planı 
var. Ama dönüşüm çalışmalarının 
hızlanması gereken bir yer. Burada 
vatandaşımızın güncel sorunları-
nı görmek, kendileriyle tanışmak, 
sohbet etmek, bizden beklentileri-
ni öğrenmek için arkadaşlarımız-
la bir saha gezisi yaptık. Bir süre-
dir zaten tüm vatandaşlarımızı tek 
tek evlerinde ziyaret eden, istek-

lerini toplayan bir ekibimiz de 
var. Bugünkü görüşmelerimizden 
sonra burada yapacağımız çalışma-
lar benim aklımda biraz daha net-
leşti. Çok değerli vatandaşlarımız 
var, uzun yıllardır burada yaşayan, 
İzmir’in köklü geçmişe sahip aile-
lerinden insanlar var. 

Bu bölgede kentsel dönüşüm 
sürecinin daha hızlı olması için 
çalışacağız. Kendi görev süremiz 
içinde, 5 yıllık dönemde gözle 
görülür bir çalışma, iyileşme ger-
çekleşecek burada” diye konuş-
tu. İHA
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BİLECİK’İN Osmaneli Belediyesi, 
personellerinin maaşlarına yüzde 
45 zam yaptığını açıkladı. Beledi-
ye Başkanı Bekir Torun, Belediye 
Başkan Yardımcısı Cemil Özkahya, 
İlçe Başkanı Ahmet Akdaş, Bele-
diye-İş Sendikası Eskişehir Şube 
Başkanı Kemal Azak ve yöneti-
mi, belediye temsilcileri Pelin Tur-
gut, Emrah Ağın ve Murat Koç’un 
ve belediye personelinin katılımıy-
la gerçekleşen toplantıda, çalışan-
lara yüzde 45 zam oranında anlaş-
maya varıldı. İşçilere zam kararını 
açıklayan Başkan Torun, “Osma-
neli Belediyesi olarak, personeli-
mizin refahını artırmaya yönelik 
adımlar atmaya devam ediyoruz. 
Yapılan bu zam, çalışanlarımızın 
yaşam standartlarını yükseltme-
yi ve hak ettikleri değeri görmele-
rini sağlamayı amaçlıyoruz. Göre-
ve başladığımızdan bu yana 8 aylık 
bir süreç oldu. Osmaneli Belediye-
sini bir aile haline getirmek istedik. 
Beni de bir aile reisi olarak görür-
seniz eğer, bir aile reisi ilk olarak 
adil olmak ister. Aile üyeleri iyi bir 
hayat yalasın ister. Zor bir süreç 
atlattık ama amacımız süreci bura-
ya getirebilmekti” dedi. İHA

MARDİN Valisi ve Büyükşehir 
Belediyesi Başkan Vekili Tuncay 
Akkoyun, asfaltlama çalışmala-
rında kullanılmak üzere yeni alı-
nan araçları inceledi. Mardin Vali-
si ve Büyükşehir Belediye Başkan 
Vekili Tuncay Akkoyun, Artuklu 
Kaymakamı Muhammet Öztabak, 
Genel Sekreter Fatih Eroğlu ve Fen 
İşleri Daire Başkanı Muhammed 
Ali Günenç ile birlikte Büyükşe-
hir Belediyesi asfalt plentini ziyaret 
etti. Ziyarette Vali Akkoyun, beledi-
yenin asfalt çalışmalarını daha hızlı 
ve verimli hale getirebilmek için 
yeni alınan asfalt serme makine-
si (finişer), demir bandajlı silindir, 
lastik tekerlekli silindir ve yama 
silindir araçlarını inceledi. Büyük-
şehir Belediye Genel Sekreteri Fatih 
Eroğlu ve Fen İşleri Daire Başkanlı-
ğı görevlileri, araçların nasıl çalışa-
cağına dair teknik bilgiler sundu.

KONFORLU ULAŞIM
Vali ve Büyükşehir Beledi-

ye Başkan Vekili Akkoyun, ziya-
ret sırasında yaptığı açıklamada 
bu araçların, Mardin’deki asfalt ve 
yol çalışmalarının hızını artırarak 
daha kaliteli hizmet sunulması-
na imkan tanıyacağını belirtti. Vali 
Akkoyun, şunları söyledi: ‘’Büyük-
şehir Belediyemiz Asfalt Plenti 
bünyesine kattığımız yeni araçla-
rımızla Mardinli hemşehrilerimize 
daha hızlı ve kaliteli kamu hizmeti 
sunacağız. Şehrimizin ulaşım alt-
yapısını düzenlemek, vatandaşla-
rımızın rahat ve güvenli bir ulaşım 
ağına kavuşmasını sağlamak ama-
cıyla altyapı ve üstyapı çalışmala-
rımızı en kısa sürede tamamlama-
yı planlıyoruz. Aldığımız modern 
makinelerle, asfalt ve yol çalışma-
larımızı kendi personellerimiz-
le daha hızlı ve daha ekonomik bir 
şekilde yapacağız.’’ İHA

MANİSA Büyükşehir Belediyesi 
Manisa Su ve Kanalizasyon İda-
resi (MASKİ) Genel Müdürlü-
ğü, Alaşehir ilçesine bağlı İsma-
ilbey Mahallesi’nde yaşanan su 
sıkıntısını çözmek için yeni bir 
sondaj kuyusu açarak mahalle 
sakinlerinin yüzünü güldürdü. 
Manisa Büyükşehir Belediye 
Başkanı Mimar Ferdi Zeyrek’in 
öncülüğünde başlatılan ve 
susuz köy kalmaması hedefiy-
le sürdürülen alt yapı yatırımla-
rı, İsmailbey Mahallesi’nde de 
etkisini gösterdi. Yapılan son-
daj çalışması ile saniyede 5 litre 
su debisine ulaşıldı. Kuyunun 
bağlantı çalışmaları kısa sürede 
tamamlanarak suyun mahalleye 
verilmesi planlanıyor.

KUYU RAHATLATTI
Mahalle Muhtarı Celal Ulu-

dağ, yaşanan su sıkıntısının çok 
zor bir dönem olduğunu belir-
terek, “Susuzlukla mücadele 
etmek bizleri çok zorladı. Yeni 
sondaj kuyusunun açılmasıy-
la derin bir nefes aldık. Başta 
Büyükşehir Belediye Başkanı-
mız Ferdi Zeyrek olmak üzere 
MASKİ Genel Müdürü Talat 
Postacı ve emeği geçen herke-
se yürekten teşekkür ederiz. 
Ferdi Başkan sayesinde artık 
suya kavuştuk” dedi. Mahallede 
yaşayan Ahmet Saraç, su sıkın-
tısının taşıma su ile geçiştiril-
diğini ifade ederek, “Çok zor 
günler geçirdik. Nihayet bu son-
daj ile mahallemizin su proble-
mi çözülecek. Emeği geçen her-
kesten Allah razı olsun” diye 
konuşurken, İsa Saraç ise “Son 
zamanlarda neredeyse hiç suyu-
muz yoktu. Ferdi Başkan bu 
konuda çok hassas davrandı ve 
mahallemizin sorunuyla ilgilen-
di. Kendisine çok teşekkür edi-
yoruz” şeklinde konuştu. İHA
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SAKARYA Büyükşehir Beledi-
yesi şehrin en uzak noktalarında 
ulaşım ağlarını sil baştan yenili-
yor. Asfalt çalışmaları çerçeve-
sinde şehrin en uzak noktaların-
dan biri olan Bilecik sınırındaki 
Geyve Sehren ve Çamlık Mahal-
lesi’nde 7 bin 500 metrelik hat sil 
baştan yenilenerek yepyeni bir 
yüze kavuştu. Sakarya Büyükşe-
hir Belediyesi, şehir merkezi ve 16 
ilçede sürdürdüğü asfalt çalışma-
larına tüm hızıyla devam ediyor. 
Ekiplerin son durağı Sakarya’nın 
en güneyinde Bilecik sınırın-
da şehir merkezine en uzak nokta 
olan Geyve ilçesi Şehren ve Çam-
lık Mahallesi oldu. Şehrin en uç 
noktalarında bile çalışmalarını 
hassasiyetle sürdüren YOLBAK 
ekipleri, iki mahallenin grup yolu-

nu sil baştan yeniledi.

BÖLGE HALKI MEMNUN
Tarımsal faaliyetlerin ve hayvan-

cılığın yoğun olarak sürdürüldüğü 
bölgede, sıcak asfalta kavuşan bu 
yol vatandaşlar için de önemli bir 
kolaylık oldu. Ticarete ve hayata 
nefes olan yol, 7 bin 500 metrelik 
bölümde 8 bin 500 ton asfalt kulla-
nılarak yapılan yenileme çalışma-
sı sonrası yeniden hizmete açıldı. 
Büyükşehir Belediyesi’nin çalışma-
sı, bölge halkının büyük memnuni-
yetini kazandı. Tamamlanan çalış-
malardan duyduğu memnuniyeti 
dile getiren Şehren Mahalle Muhta-
rı Emre Dumanoğlu, “Mahallemiz 
Geyve ve Bilecik sınırında bulunan 
merkeze uzak bir grup yoludur. 
Büyükşehir mahallemize gelerek 

sıcak asfalt çalışmalarını tamamla-
dı. Bölge halkımız ve mahalleli ola-
rak çok memnun kaldık” dedi.

EKONOMİ CANLANIR
Uzun yıllardır sıcak asfalt bek-

lediklerini belirten İsmail Güler, 
“Mahallemiz merkeze en uzak nok-
talardan bir tanesi. Yusuf Başkanı-
mız bizi buralarda bularak yolumu-
zu yaptı” diye konuşurken, serilen 
asfaltın ticari faaliyetlere olan kat-
kısından bahseden Rıza Dumanoğ-
lu, “Asfalttan çok memnun kaldık. 
Mahallemizdeki insanlar tarımsal ve 
hayvancılık faaliyetleri ile hayatı-
nı idame ettiriyor. Artık ürünlerimi-
zi daha kolay ve güvenli bir şekilde 
pazara götürüp satabileceğiz. Yolun 
şimdiki hali eski hali ile kıyaslana-
maz bile” ifadelerini kullandı. İHA

6akarya’nın Bilecik sınırındaki 
6eKren Ye ÇaPlık MaKallesi’nin 
yolları B�y�kşeKir taraIından 
yenilendi� Altyapı oalışPasının 
taPaPlanPasıyla y|redeki 
�reticilerin pa]ara JitPesi kolaylaştı

MERSİN Büyükşehir Beledi-
yesi, kentteki kavşakları yeni 
düzenlemelerle güzelleşti-
riyor. Trafik akışının yoğun 
olduğu kavşaklar rengarenk 
çiçeklerle donatılırken, este-
tik dokunuşla güzelleştirilen 
bazı kavşaklar ise doğal navi-
gasyon olarak kullanılıyor. 
Büyükşehir Belediyesi Park 
ve Bahçeler Dairesi Başkan-
lığı, kenti hem yeşil, hem de 
estetik bir görünüme kavuş-
turmak için çalışmalarını 

sürdürüyor. Büyükşehir Bele-
diyesinin peyzaj mimarla-
rı ile birlikte çalışan ekipler, 
kentin çeşitli kavşaklarını 
‘estetik dokunuşlarla’ güzel-
leştiriyor. Park, yeşil alan, 
cadde, meydan, bulvar ve 
refüjlerin yanı sıra, trafik akı-
şının yoğun olduğu kavşaklar 
da rengarenk çiçeklerle dona-
tılarak ve kent mobilyalarıy-
la süslenerek şehre görsel bir 
şölen sunuluyor. Birçok kav-
şakta çalışmalarını tamamla-

yan Büyükşehir Belediyesi, 
kentteki diğer kavşaklar-
da da benzer düzenleme-
ler yaparak, şehir genelin-
de vatandaşlara daha güzel 
bir çevre sunmayı amaçlıyor. 
Park ve Bahçeler Dairesinde 
Peyzaj Mimarı olarak görev 
yapan Görkem Arkan, daha 
temiz, daha güzel ve sürdü-
rülebilir bir çevre anlayışıyla 
yeşil alanlar üzerinde peyzaj 
düzenlemeleri gerçekleştir-
diklerini ifade etti. AA

GEYVE MAHALLELERİNDE
ASFALTLAMA SEFERBERLİĞİ

‘KENTSEL DÖNÜŞÜMÜN
HIZLANMASI GEREKİYOR’

İ
ZMİR 

T�rkiye’nin �o�nc� E�y�k kenti 
İ]Pir’in doèal aIetlerde ]arar 
J|rPePesi ioin y�r�t�len kentsel 
d|n�ş�P Kakkında konXşan 
B�y�kşeKir Belediye Başkanı TXJay 
s�recin yaYaş ilerledièini s|yledi

Mersin Büyükşehir estetiği önemsiyor



CUMHURBAŞKANLIĞI 
Savunma Sanayii (SSB) 
Başkanı Haluk Görgün, bu 
yıl en az 3 ALTAY tankı-

nı seri üretimden çıkarıp ordu-
ya teslim edeceklerini belirterek, 
üretime ilişkin ana ve alt yükle-
niciler ile SSB’nin koordineli bir 
şekilde çalıştığını dile getirdi.

SSB Nuri Demirağ Salonu’nda 
düzenlenen basın toplantısı-
nın ardından soruları yanıtlayan 
Görgün, altıncı nesil uçak konu-
suyla ilgili olarak, dünyada önce 
altıncı nesil ismini koyup ardın-
dan altını doldurma çalışmala-
rının olduğunu gözlemlediğini 
söyledi.

Kimsenin yapmadığı, doktrin 
oluşturacak çalışmaları yaparak 
ilerlemeyi tercih ettiklerini anla-
tan Görgün, “Altıncı nesile iliş-
kin kendi özgün yaklaşımımızla 
faaliyetlere başladık. Uluslarara-
sı anlamda bunları geliştirmek ve 
bizimle beraber yürümek isteyen 
dost ülkelere açığız.” dedi.

Görgün, Türk savunma sana-
yisinin büyüyüp geliştiğine deği-
nerek, sadece kendi güvenlik 
güçlerimizin değil bu teknolojile-
re ihtiyaç duyan son kullanıcıla-
ra yönelik de üretim gerçekleştir-
mek durumunda olduklarını dile 
getirdi.

Bu üretimi yapabilmek için 
altyapıların ve insan kaynağının 
geliştirilmesi gerektiğine dikka-
ti çeken Görgün, insan kaynağı-
nın yeteneklerinin ve yetkinlik-
lerinin en üst seviyeye taşınması 
için çalışmalar yürüttüklerini 
söyledi.

Görgün, Türk savunma sanayi-
sinin ürünlerinin dünyanın her 
yerinde yaygın bir şekilde kul-
lanılmaya devam edeceğini vur-
guladı.

“İKİ TANE BÜYÜK NATO 
ORGANİZASYONUNU 

TÜRKİYE’DE YAPACAĞIZ”

Haluk Görgün, savunma sana-
yisi kampları düzenleyeceklerini 
ve tüm liselerde müfredata gire-
cek savunma sanayisi dersi plan-
ladıklarını ifade etti.

Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan’ın savunma sana-
yisinde güçlü olmayı, caydırıcı 
olabilmek adına dünya barışı-
na katkı sağlamak adına önem-
sediğine işaret eden Görgün, “Ne 
kadar caydırıcı olursak ne kadar 
güçlü olursak hem ülkemizin 
korunmasına katkı sağlamış olu-
ruz aynı zamanda dünya barışına 
da katkımız olur. İhtiyaç olma-

sı durumunda caydırıcı olabile-
cek yetkinliklere sahip olmamız 
gerekiyor. Bu bakış açısıyla çalı-
şıyoruz.” açıklamasını yaptı.

Görgün, imkanların yetersiz 
olması durumunda farklı çözüm-
ler ve arayışlar içinde olmaları-
nın çok doğal olduğunu kayde-
derek, “İki tane büyük NATO 
organizasyonunu Türkiye’de 
yapacağız. Bir tanesini İstan-
bul’da bir tanesini Ankara’da 
yapacağız. Bunları Türkiye’ye 
getirmek önemli.” diye konuştu.

Geçen sene, en fazla ihracat 
yaptıkları bölgenin Avrupa oldu-
ğunu aktaran Görgün, “En çok 
sözleşme imzaladığımız bölge de 
Avrupa bölgesiydi. Geçen sene 
başlattığımız konsorsiyumlarda 
stratejik ülkeler ile geniş çözüm-
lerle ilerlemeyi önemsiyoruz. 
Beraber çalışabilmek, beraber 
savunma sanayi teknolojilerin-
de uzun soluklu yol arkadaşlığı 
yapabilmek için bunun kıymet-
li olduğunu değerlendiriyoruz.” 
dedi.

Görgün, sektörün birbiriyle 
uyumu ile ASELSAN’ın, ROKET-
SAN’ın, kara araçları ve insansız 
hava araçları şirketlerinin hepsi-
nin beraber koordineli çalışaca-
ğı bir yaklaşımla ilerlemeyi önce-
lediklerini dile getirerek, “Bunun 
da faydalarını görüyoruz. 2025’te 
bununla ilgili güzel haberleri çok 
geçmeden sizlerle paylaşıyor ola-
cağız. Platformlarda geliştirdiği-
miz yerlilik oranı yüksek olduğu 
için dolayısıyla bütün ekosiste-
min o anlamda besleyecek bir 
yaklaşım olduğunu da değerlen-
diriyoruz.” dedi.

“ORTAYA ÇIKABİLECEK 
ÜRÜNLERİ Sİ9İL SEKTgRLERE 
UYGULAMAYA ÇALIŞIYORUZ”

Görgün, savunma sanayi ürün-
lerinin rafta hazır ürünler olma-
dığını ifade ederek, siparişlerin 
bir takvimi ve zamanının oldu-
ğunu söyledi.

Yaygınlaştırılmadığında bilgi-
nin gelişmesi, teknolojinin geliş-
mesinin sınırlı kaldığını aktaran 
Görgün, “Diğer taraftan ekono-
mik olması da sınırlı kalır. Dola-
yısıyla sadece mecbur kaldığı-
nızda yapacağınız veya temin 
edeceğiniz bir alt sistem, ekip-
man anlamına gelir.” dedi.

Görgün, savunma sanayi-
si teknolojilerinde mühendislik 
ve sistem mühendisliği yaklaşı-
mıyla ortaya çıkabilecek ürün-
leri sivil sektörlere uygulamaya 
çalıştıklarını ifade ederek, “Bun-

lar arasında kent sistemleri, ula-
şımdaki elektrik tren sistemleri, 
sinyalizasyon sistemleri, sağ-
lık teknolojileri, radar teknoloji-
leri var. Mesela bugün emniyeti-
mizin kullandığı trafik radarları 
yine savunma sanayisinden elde 
edilen birikimle ortaya konmuş 
ürünler olarak bugün sahalar-
da kullanılıyor.” ifadelerini kul-
landı.

Milli uçak gemisi projesinin 
ne zaman teslim edileceği soru-
su üzerine Görgün, şu değerlen-
dirmelerde bulundu: “Geçmiş 
yıllarda elde ettiğimiz 7 yıllık 
süreçler kadar uzun olmayacağı-
nı biz öngörüyoruz. Sadece uçak 
gemisi değil, TF-2000 değil, milli 
denizaltımız, bunlarla ilgili faali-
yetler planlanmış durumda. Bun-
ların nerede, nasıl, ne şekilde 
üretileceği, kimlerin sorumluluk-
lar alacağı, tasarımın ne olacağı 
hakkında yoğun çalışılıyor.”

“BU YIL EN AZ 3 ALTAY 
TANKINI ORDUYA

TESLİM EDECEĞİZ”

Haluk Görgün, geçen yıl sade-
ce yurt içine teslim ettikleri sis-
temlerin ekonomik katkısının 
minimum 40 milyar dolar oldu-
ğunu ifade etti.

Görgün, Kara ve Hava Kuv-
vetleri Komutanlığının ihtiyaç 
olarak belirlediği, yurt dışından 
alımının önüne geçebilecek men-
zilde olan radarları yapıp, teslim 
ettiklerini söyledi.

40 ülkeye 4 bin 500’ün üze-
rinde kara aracı, 3 ülkeye korvet, 
10’un üzerinde ülkeye yaklaşık 
140 deniz platformu, 42 ülkeye 
mühimmat ve füze, 50’nin üze-
rinde ülkeye İHA, SİHA ve TİHA 
ihraç ettiklerini anlatan Görgün, 
şunları kaydetti: “20’nin üze-
rinde ülkeye elektro-optik sis-
tem ve stabilize silah sistemle-
ri, 8 ülkeye helikopter, 10 ülkeye 
radar, 111 ülkeye farklı boyutlar-
da silah, tüfek, tabanca ve 2 ülke-
ye de HÜRKUŞ ihraç ettik. Tüm 
yelpazede üretmenin ötesinde 
ihraç etmiş durumdayız. Savun-
ma sanayisindeki 3 bin 500 fir-
madan 1600’ü ihracat yapmış 
durumda. Neresi olursa olsun 
ihtiyacı karşılayabilecek yetkinli-
ğe sahibiz.”

Görgün, ALTAY tankıyla ilgili 
soruyu “Bu yıl en az 3 tankı seri 
üretimden çıkartıp orduya tes-
lim edeceğiz. Üretime ilişkin ana 
ve alt yükleniciler ile SSB koor-
dineli bir şekilde çalışıyor.” diye 
yanıtladı. AA
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KALPLERDE YILDIZ
GÖNÜLLERDE ALTAY

CXPKXrEaşkanlıèı 6aYXnPa 6anayii Başkanı HalXk 
*|rJ�n� EX yıl en a] � ALTA< tankını seri �retiPden 
oıkarıp ordXya tesliP edeceklerini Eelirtti���

ŞIRNAK’IN UlXdere iloe�
sinde J|ky�]�n� kapla�
yan sis taEakası dronla 
kaydedildi� UlXdere’nin 
êenoEa Ye Hilal Eelde�
leri ile İnceler k|y�n�
de saEaK saatlerin�
den itiEaren yoèXn sis 
etkili oldX� İloede etkili 
olan Ye J|r�ş PesaIesi�
ni d�ş�ren sis KaYadan 
J�]el J|r�nt�ler olXş�
tXrdX� <erleşiP yerleri 
Ye daèların Eir E|l�P��
n� kaplayan sis� dronla 
J|r�nt�lendi� AA

Uludere’de sis bulutu

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de   (Basın: 2157226)

HASTANE BİLGİ YÖNETİM SİSTEMİ (HBYS) HİZMETİ 
ALINACAKTIR

BALTALİMANI KEMİK HASTANESİ SAĞLIK BAKANLIĞI 
BAKAN YARDIMCILIKLARI

12 Aylık HBYS Hizmet hizmet alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu 
maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifl er sadece elektronik ortamda 
EKAP üzerinden alınacaktır. İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2025/63555

1-İdarenin
a) Adı : BALTALİMANI KEMİK HASTANESİ SAĞLIK 

BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI
b) Adresi : Baltalimanı Mh. Baltalimanı Hisar Cd.No:56 34470 

Baltalimanı SARIYER/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası : 2123237075 - 2123237089
ç) İhale dokümanının 
görülebileceği ve e-imza 
kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası

: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu hizmet alımın
a) Adı : 12 Aylık HBYS Hizmet
b) Niteliği, türü ve 
miktarı

: 12 Aylık HBYS Hizmet Alımı 
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim 
edileceği yer

: M.S. Baltalimanı Kemik Hastalıkları Eğitim ve Araştırma 
Hastanesi ve Bağlı Birimler

ç) Süresi/teslim tarihi : İşe başlama tarihinden itibaren 12(Onİki) aydır
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 1 gün içinde 

işe başlanacaktır.

3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 10.02.2025 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-teklifl erin açılacağı adres)

: M.S.Baltalimanı Kemik Hastalıkları 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi 
Satınalma Toplantı Odası

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde 
uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile 
fi yat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifl eri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.1.3. İhale konusu işin yerine getirilmesi için alınması zorunlu olan ve ilgili 
mevzuatında o iş için özel olarak düzenlenen sicil, izin, ruhsat vb. belgeler,
27001 BİLGİ YÖNETİM SERTİFİKASI
BİL-KOD
ISO 9001:2015
TS ISO/IEC 15504
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler 
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin 
yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter 
tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son 
bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belgeye ilişkin bilgiler,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması 
gereken kriterler:
4.2.1. İş hacmini gösteren belgeler:
a) İhalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait toplam ciroyu gösteren gelir tablosu,
b) Hizmet işleri ile ilgili ciro tutarını gösteren belgeler,
Bu belgelerden birinin sunulması yeterlidir.
Toplam cironun teklif edilen bedelin %25’inden , hizmet işleri ile ilgili cironun ise teklif 
edilen bedelin %15’inden az olmaması gerekir. Bu kriterlerden herhangi birini sağlayan 
ve sağladığı kritere ilişkin belgeyi sunan istekli yeterli kabul edilir.
Bu kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son iki yıla ait belgelerini sunabilirler. 
Bu takdirde son iki yılın parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin 
sağlanıp sağlanamadığına bakılır.
Yılın ilk dört ayında olan ihalelerde, bir önceki yıla ait gelir tablosunu sunmayanlar, 
iki önceki yılın gelir tablosunu sunabilirler. Bu gelir tablosunun yeterlik kriterini 
sağlayamaması halinde, iki önceki yılın ve üç önceki yılın gelir tabloları sunulabilir. 
Bu durumda, gelir tabloları sunulan yılların parasal tutarlarının ortalaması üzerinden 
yeterlik kriterlerinin sağlanıp sağlanmadığına bakılır.

4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgelere ilişkin bilgiler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kabul işlemleri tamamlanan 
ve teklif edilen bedelin % 50 oranından az olmamak üzere, ihale konusu iş veya benzer 
işlere ilişkin iş deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.
4.3.2. Demonstrasyon yapılması istenmektedir.

4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1.
Kamu veya özel sektörde gerçekleştirilen her türlü Hastane Bilgi Yönetim Sistemi 
Hizmeti işi benzer iş olarak kabul edilecektir.

5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fi yat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup, yerli istekliler lehine % 15 oranında 
fi yat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif 
verecek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri 
zorunludur.
8. Teklifl er, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile 
imzalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP 
üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler teklifl erini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen 
birim fi yatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fi yat şeklinde 
verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fi yat sözleşme 
imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen teklifl erin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 180 (YüzSeksen) takvim 
günüdür.
14. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (R) : Bilgisayar Sistemlerine Yönelik 
Hizmetler/0,87
Aşırı düşük teklif değerlendirme yöntemi : Teklifi  sınır değerin altında kalan isteklilerden 
Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
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@gazetesok1
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BAŞTA otomotiv olmak üzere 
demir ve demir dışı metaller, 
makine ve aksamları, iklimlendir-
me sanayisi, kimyevi maddeler 
ve mamulleri, çimento, cam, sera-
mik ve toprak ürünleri, fındık ve 
mamulleri, çelik, elektrik ve elek-
tronik sektörlerinde öne çıkan 
Sakarya’da en fazla ihracat, 5 mil-
yar 513 milyon 808 bin dolarla 
taşıt alanında yapıldı.

Otomotiv Sanayii Derneği veri-
lerine göre, 2023’de ürettiği 269 
bin 284 aracın yüzde 75,5’ine 
denk gelen 203 bin 397 aracı yurt 
dışına gönderen Sakarya, otomotiv 
alanındaki üretimini 2024’te daha 
da artırdı.

Buna göre, üretimini 5 bin 39 
adet artırarak 274 bin 323’e yük-
selten Toyota, Otokar ve TürkTrak-
tör firmaları, yüzde 73,5’e denk 
gelen 201 bin 869 taşıtı yurt dışı-
na sattı. Böylece banttan indiri-
len her 100 araçtan 73’ü ihraç edil-
di. Geçen yıl 1 milyon 26 bin 22 
taşıtın ihraç edildiği Türkiye’nin 

otomotiv dış satımında yüzde 
19,6 paya sahip olan Sakarya’da, 
2024’te günde 751 araç banttan 
indirilirken bunların 553’ü ihraç 
edildi.

ÜRETİM 9E İHRACATTA 
LİDER TOYOTA OLDU

Sakarya’da faaliyet gösteren 
Toyota, Otokar ve TürkTraktör fir-
maları, söz konusu dönemde 225 
bin 337 otomobil, 320 kamyonet, 
1597 otobüs, 2093 midibüs, 1365 
küçük kamyon ve 43 bin 611 trak-
tör üretti. Kentteki firmalar arasında 
üretim ve ihracatta Toyota ilk sırada 

yer alırken TürkTraktör ikinci, Oto-
kar üçüncü oldu.

Arifiye ilçesinde kurulu Toyo-
ta fabrikası, geçen yıl toplamda 225 
bin 337 binek tipinde Corolla ve 
C-HR modelleri üretti, bunun yüzde 
83’üne denk gelen 187 bin 101 aracı 
ihraç etti.

Geçen yıl 43 bin 611 traktör üre-
ten TürkTraktör ise üretiminin 
yüzde 28,7’sine denk gelen 12 bin 
528 aracı yurt dışına sattı.

Türkiye’nin öncü savunma sana-
yisi şirketlerinden Otokar da 2024’te 
ürettiği 5 bin 375 aracın 2 bin 
240’ını ihraç etti. AA

SAKARYA’DAN 5,5 MİLYAR 
DOLARLIK TAŞIT İHRACI

İŞKUR, istihdamın korunması ve 
artırılması, işsizlerin mesleki nite-
liklerinin geliştirilmesi, işsizliğin 
azaltılması ve özel politika gerek-
tiren grupların iş gücü piyasasına 
kazandırılmasına yönelik çalışmala-
rını sürdürüyor.

Bu kapsamda iş arayanlarla işve-
renleri buluşturmak için yeni uygu-
lamaları hayata geçiren kurum, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın eşi Emine Erdoğan’ın hima-
yelerinde 9 Şubat 2024’te İş-Pozi-
tif uygulamasını başlattı. İş-Pozitif 
Programı ile geçen yıl 824 bin 124 
kadının istihdam edilmesi sağlanır-
ken, bunun 555 bin 921’i İŞKUR ara-
cılığıyla gerçekleşti.

Ayrıca, Toplum Yararına Prog-
ram’dan 103 bin 471, İşgücü Uyum 
Programı’ndan 120 bin 300, Kadın 
İstihdamı İçin Pozitif Ayrımcılık 
Projesi’nden 4 bin 7, İşbaşı Eğitim 
Programı ve Meslek Eğitim Kursla-
rı’ndan da 40 bin 425 kadın fayda-
landı. Kadınların istihdam edildi-
ği mesleklere bakıldığında en fazla 
reyon görevlisi ile konfeksiyon işçi-

liği öne çıkarken, onu sırasıyla silah-
sız özel güvenlik görevlisi, turizm ve 
otelcilik elemanı ve satış danışman-
lığı izledi.

Kadınlar il bazında ise en fazla 
İstanbul’da istihdam edilirken, onu 
Ankara, İzmir, Manisa ve Antalya 
takip etti.

Program ile kadın istihdamı-
na ilişkin mesleki eğitim, teşvik ve 
hibe veren kamu kurumları, yetiş-
miş insan kaynağına sahip sivil top-
lum kuruluşları, üretim kapasitesine 
sahip kadın kooperatifleri ve istih-
dam sağlayan özel sektör kuruluşları 
tek bir platformda bir araya getirildi.

Kadın istihdamında toplumsal 

farkındalığın geliştirilmesi amaçla-
nan ve 8 bakanlığın ortağı olduğu 
programda, tüm kamu ve özel sektör 
kuruluşları ile sivil toplum kuruluş-
ları arasındaki istihdam eşleştirme 
süreçleri kayıt altına alınıyor.

KADINLAR İŞ HAYATINA 
HAZIRLANIYOR

Kadınlara yönelik sunulan tüm 
hizmetlerin tek bir noktada top-
landığı programda, kadınlara ve 
işverenlere yönelik birçok destek 
sunuluyor. Paydaşlara kadın istih-
damının artırılmasına yönelik mes-
leki eğitim, mali destek, hibe, kayıt-
lı istihdama SGK teşviki, mesleki 
yeterlilik belgelendirmesi, ihracat, 
ortaklık, girişimcilik, işbirliği, bilgi-
lendirme ve danışmanlık gibi alan-
larda destek sağlanıyor. Ayrıca, iş ve 
meslek danışmanlığı hizmeti, engel-
li iş koçluğu, işbaşı eğitim program-
ları, mesleki eğitim kursları, top-
lum yararına programlar gibi birçok 
konuda eğitim verilerek kadınlar iş 
hayatına hazırlanıyor. AA

NİLÜFER ilçesinde 49 
yıldır faaliyet gösteren 
Gökçelik firması, Nilü-
fer Organize Sanayi Böl-

gesi’ndeki 5 fabrikasında 400 kişi-
yi istihdam ediyor.

Fabrikalarda market, perakende 
sektörü ve fabrikaların raf sistem-
lerine yönelik seri üretim gerçek-
leştiren firma, ayrıca isteğe bağlı 
özel raf imalatı da yapıyor.

ABD ve Birleşik Arap Emir-
likleri’nde ofisleri bulunan Gök-
çelik firması, aralarında İngilte-
re, Almanya, Fransa, Belçika’nın 
bulunduğu 80 ülkeye gerçekleştir-
diği ihracatla da Türkiye’ye döviz 
girdisi sağlıyor.

Gökçelik Yönetim Kurulu Baş-
kanı Yalçın Aras, 49 yıl önce 
Devlet Malzeme Ofisi (DMO) ve 
bakkalların kullandığı çelik raf 
sisteminin üretimiyle bu işe baş-
ladıklarını söyledi. Şirketi ken-
disinin kurduğunu, depo ve raf 
sistemlerinde Türkiye’de bu işi ilk 
yapanlardan olduklarını belirten 
Aras, daha sonra alışveriş ve pera-

kende sektörüne hizmet vermeye 
başladıklarını anlattı. Aras, pera-
kende sektörüne girdikten sonra 
depo ve raf sistemlerindeki çok 
yönlü bir ürün yelpazesini müşte-
rilerin hizmetine sunduklarını dile 
getirerek “Teknolojiye ayak uydu-
ruyoruz. Kazandığımızı kendi sek-
törümüze yatırıyoruz. Bu sektörde 
bir evrimi tamamlamak üzereyiz. 
Dünyada eğer bu işin bir ligi varsa 
Gökçelik şu anda en üst ligde, üst 
sıralarda yer alıyor” dedi.

İLK SIRALARDA YER ALAN 
FİRMALAR ARASINDA

Aynı zamanda fabrikaların lojis-
tik ve depolama sistemlerini üre-
tip, yerinde montajını yaparak 
bunları ihraç ettiklerini anlatan 
Aras, şöyle konuştu: “Bütün bun-
ları dikkate aldığımız zaman 10 
binin üzerinde ürün çeşitliliğimiz 
var. Bu ürün çeşitliliğimiz zaman 
zaman daha da fazlalaşıyor. Tek-
nolojiye göre bir kısmını terk edip 
ihtiyaç olanları ilave ediyoruz. 

Avrupa’da gelişmiş teknolojiyle 
üreten Almanya, lider ülke konu-
munda. Türkiye ise Almanya’nın 
ardından ikinci sırada geliyor. Bu 
işte demir çelik ürünlerinin olma-
sı ve metal işleme makinelerinin 
Türkiye’de üretilmesi sebebiyle 

ülkemiz burada iyi bir pozisyonda. 
Biz de bunların içinde ilk sıralarda 
yer alan firmalar arasındayız.”

Aras, bir yıl sonra nanoteknolo-
jiyle ürünleri daha hafifletilmiş ve 
dayanıklı hale getirmeyi amaçla-
dıklarını bildirdi. AA

NİLÜFER ilçesinde 49 kende sektörüne hizmet vermeye 
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‘İŞ-POZİTİF’ İLE 824 BİN 124 
KADIN İSTİHDAM EDİLDİ

TÜRKİYE genelinde elektrik-
li araç sayısı 168 bine, şarj 
soket sayısı ise 27 bine ulaştı.
Enerji Piyasası Düzenleme 
Kurumundan (EPDK) aldığı 
bilgiye göre, Türkiye genelin-
de 176 lisanslı şirketin yatı-
rımlarıyla bu alanda rekor 
düzeyde gelişme oldu.

Türkiye’de elektrikli araç 
sektöründe kısa sürede ola-
ğanüstü bir gelişim ve deği-
şim yaşandı. Ülkede her 6 
elektrikli araca 1 soket düşer-
ken, bu oranın Avrupa Birliği 
rakamlarından yüksek olduğu 
kaydedildi.

Öte yandan yükümlülük-
lerini yerine getirmeyen 30 
şirketin lisansı sonlandırıl-
dı. Böylelikle, EPDK, tüketici-
lerin kaliteli ve uygun fiyatlı 
şarj hizmeti almasını sağla-
mak için sahada inceleme ve 
denetimlerini aralıksız sür-
dürdü. Yapılan yatırımlar-
la Türkiye’deki elektrikli araç 
sayısı son 2 yılda 6 binden 
168 bine, şarj soket sayısı ise 
3 binden 27 bine ulaştı.

Enerji sektörü geçen yıl 
gelişimini sürdürdü ve yeni 
yatırımlarla bu alanda daha 
büyük artış bekleniyor.

En yüksek araç şarj nokta-
sı olan iller ise 7 bin 641 ile 
İstanbul, 3 bin 62 ile Anka-
ra, 1527 ile Antalya, 1337 ile 
Bursa ve 1178 ile İzmir oldu. 
Türkiye’de şarj ağının üçte 
birini DC (hızlı) soketler oluş-
turuyor ve bu da elektrik-
li araç kullanıcılarının daha 
hızlı bir şekilde araçlarını şarj 
etmelerine imkan tanıyor. 
Bu kapsamda, ülkenin “2053 
net sıfır emisyon hedefi”ne 
uyumlu şekilde ulaştır-
ma sektörünün dönüşümü-
ne katkı sağlanırken, 2030’da 
elektrikli araç sayısının 1 mil-
yon 300 bin, şarj noktası sayı-
sının 142 bin, 2035’te ise 
elektrikli araç sayısının 3 mil-
yon 300 bin, şarj noktası sayı-
sının ise 273 bin düzeyinde 
olması öngörülüyor. AA

İZİNLİ olduğu günlerde “Kara-
yip Korsanları” filminin antikahra-
manı Jack Sparrow’un kostümüy-
le Başkent sokaklarında dolaşan 
CNC makine ustası Ersin Tarhan, 
saçı, sakalı, makyajı ve tiplemesiy-
le insanların ilgisini çekiyor.

Ankaralılar, izin günlerin-
de gerekli hazırlıkların ardından 
Jack Sparrow’un kostümüyle dışa-
rı çıkan Tarhan’a, kimi zaman 
parklarda, kimi zaman metroda, 
kimi zaman balıkçılar çarşısında 
ve pazarda, kimi zaman da değişik 
alanlarda rastlayabiliyor.

Kostümüyle dikkatleri üzerine 
çeken Tarhan’a oldukça ilgi gös-
teren Ankaralılar, onunla fotoğraf 
çektirmeyi ihmal etmiyor.

Tarhan, yaptığı açıklamada, saçı-
nın uzun olduğu dönemde sokak-
ta gezerken oyuncu Johnny Depp’in 
hayat verdiği Jack Sparrow’a benze-
tildiğini fark etmesiyle bu serüve-
nin başladığını söyledi.

Yanından geçen insanların ken-
disine “Jack Sparrow” diye ses-
lendiğini anlatan Tarhan, “John-
ny Depp’in fotoğrafı olan bir tişört 
almıştım. Annem de ‘Sen buna 
çok benziyorsun.’ demişti. Annem 
kolay kolay kimseye benzetmez.” 
diye konuştu.

Tarhan, Jack Sparrow’un sev-
diği karakter olduğunu belirterek, 
Ankara sokaklarında bu kostümle 
dolaşmaya başlamasının ardından 
çevresinden olumlu tepkiler aldığı-
nı dile getirdi.

“Bu karaktere büründüğüm-
de genelde çevrede ilk gördükleri 
an şok geçiren, şaşıranlar oluyor.” 
diyen Tarhan, kostümün de çok 
fazla ilgi çektiğini kaydetti.

Kendisiyle fotoğraf çektirmek 
isteyenlerin olduğunu anlatan Tar-
han, “Karakter, Türkiye’de tanın-
dığı için biraz da onun avantajıy-
la daha çok fotoğraf çektiriyorlar.” 
dedi. AA

AKSARAY’IN Elmacık ve Koçpınar 
köyünün şalvarlı kadınları, ev işle-
rini bitirdikten sonra oynadıkları 
voleybolla hem sağlıklı kalıyor hem 
de günün yorgunluğunu atıyor.

Merkeze bağlı Koçpınar köyün-
deki Aksaray Koçpınar Elma-
cık Şehit Halil Köksal İlkokulu 
Müdürü Eyyüp Aba, veli toplan-
tısına katılan kadınlara Milli Eği-
tim Bakanlığının “Yaşam Becerileri 
Projesi” kapsamında voleybol takı-
mı kurmak istediğini söyledi.

Velilerden olumlu dönüş alan 
Aba, okul bahçesindeki alanı voley-
bol sahasına uygun hale getirdi, file 
ve voleybol topları temin etti.

Sabah saatlerinde hayvanlarına 
bakıp işlerini tamamlayan 25 kadın, 
yaklaşık bir ay önce “Anadolu Sul-
tanları” adını verdikleri takım çatı-
sı altında toplanarak haftanın belirli 
günlerinde köy okulunun bahçesinde 
voleybol oynuyor.

Şalvarları, kınalı elleriyle spor-
larını aksatmadan yapan “Anadolu 
Sultanları”, Vodafone Sultanlar Ligi 
ekiplerinden Kuzeyboru ile maç yap-
mak istiyor.

Bir beden eğitimi öğretmeninin 
eğitim verdiği kadınlar, maçları şim-
dilik kendi aralarında yapıyor. AA

‘MADE İN TÜRKİYE’ İMZASINI 
80 ÜLKEYE ATIYORLAR

Türkiye’de 
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ENERJİ arzında yerli kay-
nakların kullanımına ciddi 
şekilde ağırlık veren Tür-
kiye’nin Gabar petrolü ve 
Sakarya Gaz Sahası’nın keşfi 

ile yenilenebilir enerji kaynakların-
dan elektrik üretiminde gerçekleştir-
diği artışlar dikkati çekiyor.

Yenilenebilir enerji kaynaklarının 
toplam elektrik üretimindeki payını 
ciddi oranda artıran Türkiye, petrol-
de iç tüketimi yerli kaynaklarla kar-
şılama oranını yaklaşık yüzde 15’e 
çıkardı. Yerli gaz ile 3 milyon hane-
nin ihtiyacı temin ediliyor.

Bu kapsamda 2021’de Gabar 
sahasında Cumhuriyet tarihinin en 

büyük petrol keşfi gerçekleşirken, 
2020’de Karadeniz’de Sakarya Gaz 
Sahasında yapılan gaz keşfiyle Tür-
kiye’nin doğal gaz arz güvenliğine 
önemli katkı sağlandı.

Mevcut durumda Türkiye’nin 
günlük petrol üretimi 29 Aralık iti-
barıyla Gabar dahil 127 bin vari-
le ulaştı. Gabar’da 75 kuyuda 71 bin 
varil petrol üretiliyor. 2025’de bura-
daki günlük petrol üretiminin 100 
bin varile çıkarılması hedefleniyor.

Karadeniz’de Sakarya Gaz Saha-
sı’nda ise günlük 7 milyon metreküp 
üretime ulaşıldı. Bu miktar, yaklaşık 
3 milyon hanenin gaz ihtiyacını kar-
şılıyor. Sahadaki mevcut üretimin 

yılın ilk çeyreğinde 9,5 milyon met-
reküpe çıkarılması öngörülüyor.

Çanakkale’de bakım çalışmaları 
süren Yüzer Üretim Depolama Üni-
tesinin (FPSO) 2026’da devreye gir-
mesiyle Sakarya sahasında üretimin 
9,5 milyon metreküpten günlük 20 
milyon metreküpe çıkarılması amaç-
lanıyor.

RÜZGAR 9E GÜNEŞİN KAPASİTESİ 
32 BİN MEGA9ATA ULAŞTI

Türkiye’de hane halkının tüket-
tiği elektrik karbon nötr olarak kar-
şılanıyor. Bunda yenilenebilir ener-
ji kaynakları arasında son yıllarda 
öne çıkan rüzgar ve güneş enerjisi 
santrallerinin kapasitesinin artması 
önemli rol oynuyor.

TEİAŞ verilerine göre Türkiye’nin 
elektrikte kurulu gücü 115 bin 959 
megavata ulaştı. Yenilenebilir enerji 
kaynaklarında kurulu güç bakımın-
dan hidroelektrik santralleri 32 bin 
203, güneş 19 bin 846, rüzgar 12 bin 
851, biyokütle 2 bin 128, jeotermal 
1734 megavata ulaştı.

Hane halkının kullandığı elektrik 
rüzgar ve güneşten değil de doğal 
gazdan sağlanacak olsa 14 milyar 
metreküp gazın kullanılacağı, bunun 
da minimum 8 milyar dolar ilave 
maliyete sebep olacağı tahmin edi-
liyor.

Bu arada rüzgar ve güneş enerjisi 
yatırımlarını her yıl 7-8 bin megavat 
artırmayı planlayan Türkiye, 2035’te 
rüzgar ve güneş enerjisi kurulu 
gücünde 120 bin megavata ulaşmayı 
planlıyor. Bu doğrultuda yıl içinde 
sektördeki yatırım ve izin süreçleri-
nin kısaltılması da amaçlanıyor.

TÜRKİYE ENER-İDE gNEMLİ 
MESAFE KAT ETTİ

Türkiye Enerji Stratejileri ve Poli-
tikaları Araştırma Merkezi (TES-
PAM) Başkanı Oğuzhan Akyener, 
AA muhabirine Türkiye’nin ener-
ji konusunda attığı adımlara yönelik 
değerlendirmelerde bulunarak, şun-
ları kaydetti: “Türkiye son dönem-
de enerji bağımsızlığına giden yolda 
önemli adımlar atmayı başardı, 
önemli bir yol kat etti. Sakarya Gaz 
Sahası’nın üretime alınması, şu anki 
üretim rakamları bile enerjide dışa 
bağımlılığımızı yüzde 1 oranında 
azaltıyor. Üretim arttıkça bu oran da 
artacak. Bunun yanı sıra şu an bütün 
sahalardan elde ettiğimiz tüm pet-
rolün fazlasını Gabar’da elde ediyo-

ruz. Bu gerçekten Türk petrol tarihi 
açısından son derece önemli. İnşal-
lah üretim artırılacak. Gabar saye-
sinde ham petrolde yurtiçi üreti-
min yurtiçi tüketimi karşılama oranı 
perspektifinde yüzde 15 seviyeleri-
ne ulaşmış durumdayız. Bu atılan 
adımların hepsinin sistematik bir 
şekilde oluşturulduğunu gözlemle-
yebiliyoruz.” Enerjide doğal gazda 
boru hattı diplomasileri, inşaları, 
yüzer ve sabit sıvılaştırılmış (LNG) 
terminalleri, depolama tesisleriyle 
Türkiye’nin, doğalgaz arz güvenliği, 
arz çeşitliliği ve fiyat yönetimi nok-
tasında önemli bir performans orta-
ya koymayı başardığını vurgulayan 
Akyener, hukuki, ticari ve teknik alt-
yapıda entegre çalışmalar gerçekleş-
tirildiğini ve sürecin Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanlığı tarafından başa-
rılı bir şekilde ilerletildiğini aktardı.

TÜRKİYE ENER-İ KRİZİNİ 
A9RUPA’DAN DAHA İYİ YgNETTİ

Akyener, pandemi sonrasında 
meydana gelen enerji krizinin dün-
yayı ve özellikle Avrupa’yı ciddi 
şekilde etkilediğine ve Rusya-Ukray-
na savaşının bu krizi derinleştirdiği-
ne işaret ederek, “Türkiye, Avrupa 
Birliği’ne (AB) kıyasla bu süreçle-
ri çok daha profesyonel bir şekilde 
yönetti. AB birçok noktada arz krizi 
yaşarken, Türkiye’nin arz problemi 
diye bir konu kalmadı. Bunu rahat-
lıkla ifade edebiliriz.” dedi.

Yenilenebilir enerji konusun-
da Türkiye’nin Avrupa’daki bir-
çok ülkeyi geride bıraktığına dikkati 
çeken Akyener, “Türkiye’nin yakala-
dığı bu ivme kolay olmadı. Mevzuat 
sistemlerinden teşvik politikalarına, 
yerli teknoloji üretim kabiliyetleri-
ni geliştirmeyle alakalı devlet des-
teklerinden yatırımcı ilgisinin cez-
bedilmesine, bu bağlamda altyapı 
çalışmaların oturtulmasına, ile-
tim, dağıtım ağları gibi özelleştir-
me süreçlerine kadar çok yönlü, ger-
çekten yorucu ama Türkiye’ye bir 
o kadar da çok şey kazandıran işler 
yapıldı.” değerlendirmesinde bulun-
du.

Akyener, rüzgar ve güneşte 2035 
hedeflerine de vurgu yaparak, “Tür-
kiye, şu an bunu 4 katına çıkarmayla 
alakalı daha makro bir hedef önüne 
koymuş durumda. Bu süreci yaka-
larken, depolama, hidrojen üretimi, 
denizlerde rüzgar gibi projeleri de 
Türkiye adım adım hayata geçirmek 

için çalışmalarını sürdürüyor.” diye 
konuştu.

Türkiye’nin yenilenebilir ener-
ji teknolojilerini millileştirme konu-
sunda da çalışmalar yaptığına ve 
bu alanda yüzde 90’ın üzerinde bir 
kabiliyete ulaştığına dikkati çeken 
Akyener, “Bu da gerçekten çok 
önemli bir atılım. İnşallah yenilene-
bilir enerji konusunda Türkiye’nin 
geleceği bir hayli parlak.” ifadeleri-
ni kullandı.

ENER-İDE ATILAN ADIMLAR 
DIŞA BAĞIMLILIĞI AZALTIYOR

Siyaset, Ekonomi ve Toplum 
Araştırmaları Vakfı (SETA) araştır-
macısı Büşra Zeynep Özdemir de 
enerjide atılan adımlara ilişkin “Tür-
kiye, 20 yılı aşkın bir süredir ener-
ji arz güvenliğini artırmak adına 
enerjide ithal girdi oranını düşüre-
rek dışa bağımlılığı azaltmak, tüket-
tiği enerji kaynaklarını üreten bir 
ülke olmak, yerli ve milli enerji ile 
maden kaynaklarından mümkün 
olan en yüksek düzeyde fayda sağ-
lamak için çalışıyor.” bilgisini pay-
laştı.

Sakarya Gaz Sahasında yapı-
lan üretimin Türkiye’nin en büyük 
doğal gaz üretimi olduğunu belirten 
Özdemir, sözlerine şöyle devam etti: 
“Ocak 2025 itibariyle sahadan gün-
lük üretilen gaz miktarı yaklaşık 7 
milyon metreküp. Bu miktar 3 mil-
yon hanenin doğal gaz talebini kar-
şılayabilecek düzeyde. Şırnak’taki 
Gabar Sahası ise Türkiye’de keşfe-
dilmiş en büyük petrol sahası olma 
özelliğini taşıyor. Bugün sahadan 
üretilen petrol miktarı günlük 71 bin 
varil seviyesinde. Söz konusu üre-
tim sayesinde bugünkü petrol fiyat-
ları ile yaklaşık 2 milyar dolarlık 
enerji ithalatı tasarrufu sağlandığını 
söylemek mümkün.”

Özdemir, 2002’de 12,3 bin mega-
vat olan yenilenebilir kurulu gücü-
nün 2024 sonunda 68,2 bin mega-
vata ulaştığının altını çizerek, “Tüm 
bunlar, petrol ve doğal gaz arama 
ve üretimi, yenilenebilir enerji kay-
naklarının elektrik enerjisi kurulu 
gücündeki payının artırılması Tür-
kiye’nin ithal enerji kaynaklarına 
bağımlılığını azaltarak, enerji fatu-
rasında da aşağı yönlü bir etki yara-
tırken, dışa bağımlılığını azaltarak 
enerjide bağımsızlığını artırıcı etki 
ortaya çıkarıyor.” ifadelerine yer 
verdi. AA
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SOLDAN SAĞA: 1. Resimdeki oyuncu - Saf, sersem - İri sa-
man. 2. Nispet - Atın eşkin yürüyüşü - Pozitif elektrot - Dökümcü 
kalıbı. 3. Çift motorlu bir uçak - Malatya ilçesi - İstek. 4. İlkel bir 
silah - Neon simgesi - Azeri çalgısı - Bitkiyle tedavi etmek - Eyer 
altına konulan keçe. 5. Taşa tutarak öldürme - Belarus’un baş-
kenti - Zeka - Stronsiyum’un simgesi. 6. Asya’da bir ırmak - Bir 
masa oyunu - Üstü açık su oluğu - Yoksul aş evi. 7. Geri çevir-
me - Dişi deve - Arapça’da ben - Öküz yemliği. 8. Bir çeşit küçük 
tüfek - Hahniyum simgesi - Bir tür kement. 9. İlave - Eski dilde 
ayak - Bir bağlaç - Tavlada üç sayısı - En küçük askeri birlik. 
10. Malatya ilçesi - Çok iri zehirsiz bir yılan - Posta paketi. 11. 
Gelecek - Lityum’un simgesi - Av. 12. Boksta bölüm - Dükkan 
korumalığı. 13. Boyut - Ağaç kolu - Temel, esas - Güney Afrika 
plakası. 14. Tellür simgesi - İrade yitimi - Eski bir tahıl ağırlık öl-
çüsü - Elektrokardiyografi kısaltması. 15. Secde eden - Gözleri 
görmeyen - Gerçekten - Tanrıtanımaz. 16. Hindistan plakası - 
Yunan çalgısı - Çekme, sürükleyerek götürme - Önü ilikli ceket. 
17. Hamız - Şüpheli - Zeybek - Krem rengine yakın beyaz. 
18. Halk, amme - Hitit - Ağıt - Haysiyet, izzetinefis - Toprağın 
nemi. 19. Sahip, malik, iye - Filmin kurgu planı - Kadın kılığında 
oynayan erkek - Sporda çıkış. 20. Dağınık, perişan - Kucaktaki 
tombul çocuk - Yardımcı. 21. Aksama, bozulma - Kişisel özellik, 
nitelik - İzmir ilçesi.

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Bir bezeme üslubu - Büyüklük, ulu-
luk - Kesilme, kesinti. 2. Uzak - Bir yapı malzemesi - İsviçre’nin 
başkenti - Eserler. 3. İnce perde veya örtü - Kamboçya’nın para 
birimi - İcar - Erkek kişi - Endonezya plakası. 4. Gelenek - Kar 
fırtınası - Saldırı, hücum - Kars ilçesi. 5. Kendinden geçme - 
Silahın uç bölümü - Halk dilinde hala - Eski dilde bağırsaklar. 6. 
İspanyol narası - Kısa ceket - Hindistan’ın resmî dili - Serbest 
bırakılmış köleler. 7. Ten - Başka - Dalga, kasırga - Çiçek için 
ayrılan yer. 8. En kısa zaman - Hatay ilinde ova - Eski dilde 
burun - Lüks ve uzun otomobil. 9. İtalyan halk çalgısı - Büyük 
kardeş, abi - Su altı komandosu. 10. Kısaca numara - Eski dilde 
insan - Peru’nun plakası. 11. Lezzetli bir balık - Takma ad. 12. 
Çok unutan, unutma huyu olan - Nevşehir ilçesi. 13. Çukurda 
kalmış düzlük - Bir nota - Helyum’un simgesi - Motorlu hava 
taşıtı. 14. Tayin etmek - Uyku - Gezinti yeri - Yaşlı, kart. 15. 
Eski dilde ekmek - Bir haber ajansı - Kırgızistan’da bir kent - 
Uğur - Ayı balığı. 16. Bir kürk hayvanı, kakım - Hizip - Yıldırım 
- Sağlıklı, salim - Eski dilde su. 17. Letonya para birimi - İşçi 
- Götürü veya toptan satış - Yavaş bir biçimde. 18. Trabzon 
ilçesi - Ruble’nin yüzde biri - Düzene koyma. 19. Konya ilçesi - 
Eski durumuna getirilmiş - Suya batma, boğulma - Çocuğu olan 
kadın. 20. Güreşte bir oyun - İngilizcede yağ - Yeni Zelanda 
plakası - Tedhiş. 21. Paylama, azarlama - İletki - Aşırı, çok fazla.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

KARE BULMACA

SAYI AVI

KELİME AVI

Bulmaca Hazırlık: M.Erhan TURAL       bulmaca.tasarim@gmail.com

SUDOKU

FUTOSHİKİ

KenKen

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Sudoku, 9x9 boyutlarında bir diyagramda çözülen ve her satır, her 
sütun ve her 3x3’lük karede 1’den 9’a rakamların birer kez yer alması 

gereken bir zeka oyunu türüdür.

7 0 3 0 5

I L I C A

1
0
5
9
1

B
A
N
A
L

2 3 7 6 1 9 4 8 5

8 9 4 5 2 3 6 7 1

5 6 1 8 7 4 9 3 2

4 8 9 3 5 1 7 2 6

1 2 3 7 9 6 8 5 4

7 5 6 4 8 2 1 9 3

9 4 5 1 3 7 2 6 8

3 1 2 9 6 8 5 4 7

6 7 8 2 4 5 3 1 9

3 6 7 4 5 2 8 1 9

1 9 5 6 8 7 4 2 3

8 4 2 3 9 1 7 6 5

4 8 1 9 6 3 2 5 7

5 2 9 1 7 4 6 3 8

6 7 3 8 2 5 9 4 1

9 5 6 2 1 8 3 7 4

2 1 4 7 3 9 5 8 6

7 3 8 5 4 6 1 9 2

2 1 3 6 7 4 5 8 9

7 9 4 8 5 2 3 1 6

6 8 5 3 9 1 2 4 7

9 2 8 5 6 7 1 3 4

4 6 1 2 3 9 8 7 5

3 5 7 4 1 8 6 9 2

5 4 6 7 8 3 9 2 1

1 3 2 9 4 6 7 5 8

8 7 9 1 2 5 4 6 3

9 2 6 3 5 8 7 4 1

4 1 7 2 6 9 3 5 8

8 3 5 4 7 1 9 2 6

1 5 4 9 2 6 8 7 3

3 9 8 7 1 5 2 6 4

6 7 2 8 4 3 5 1 9

2 4 3 1 8 7 6 9 5

5 8 1 6 9 2 4 3 7

7 6 9 5 3 4 1 8 2
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3 RAKAMLILAR
 176  186  196  310  327  382  525  587  769  873

4 RAKAMLILAR
 1538  1767  5070  5930  6138  8683  8784  9276

5 RAKAMLILAR
 10591  22380  28097  31581  32025  32523  37462  60606  

68714  70305  73286  92727
7 RAKAMLILAR

 2761725  7951715

3 HARFLİLER
 AİL  ANA  ARA  IRA  NİK  RNA  ROT  ŞIK  TAB  VAK

4 HARFLİLER
 CIVA  İMAN  İYON  KOVA  LAKA  LEVA  SAPA  ŞADİ

5 HARFLİLER
 AİDAT  AKOVA  BANAL  ILICA  IRMAK  KAŞIK  MEZRA  POUND  

RAKOR  TAHTA  VATAN  VOLAN
7 HARFLİLER

 NAKARAT  ONDALIK

2 1

3

3

1

3 4 2 5 1

4 5 1 2 3

1 3 5 4 2

5 2 3 1 4

2 1 4 3 5

3 1 5 2 4

2 3 4 1 5

4 5 2 3 1

1 4 3 5 2

5 2 1 4 3

“Eşit değil” anlamına gelen Futoshiki’nin bir kaç basit kuralı var. 5x5’lik tek bir bloktan oluşan 25 karelik bir tabloya sahip 
oyun, aynı sudokuda olduğu gibi matematik bilgisi istememekle birlikte sudokuya oranla daha fazla dikkat gerektirmek-
tedir. Futoshiki’de her kutucuğa 1’den 5’e kadar rakamlar yerleştiriliyor, aradaki büyüktür ve küçüktür işaretleri, oyuncuya 

yön veriyor. 

KenKen Bulmaca matematiğinizi geliştiren, son derece eğlenceli ve alışkanlık kazandıracak kadar da etkili bir bulmaca. Kural
ları gayet basit. KenKen’de 4 çarpı 4 şeklinde kareler kullanılır. Sudoku bulmacada olduğu gibi yukarıdan aşağıya ve soldan sağa 
her rakamı bir kez kullanabilirsiniz. Amaç kurallara uygun olarak kutuları 1’den 4’e kadar doldurmaktır. Koyu renkle belirtilmiş olan 

kutular kafes anlamındadır. Her kafesin üst sol kenarında bir rakam bulunmaktadır. Koyu çizgilerle çevrilen kafes tek bir kare ise sol 
üstteki rakamın yeri o karedir. Bazen de eksi, artı, bölme ve çarpma işaretlerini göreceksiniz. Bunun anlamı da o kafes içerisindeki 

rakamların matematiksel işlem sonucudur.     (Örneğin 7+ ‘3+4’ gibi)

1
7 + 6 +

1 -

6 +

2 -

1 -

5 +2 -

3 -

1 - 6 + 1 -

2

2 -

1 -

6 +

1 -

1 -

5 +

12 +

1 -

3 -5 + 6 +

3

1 -

3 -

1 -

6 +6 +

6 +

2 -

12 + 8 +1 -

11 +

4
3 -

6 +

10 + 1 -

8 +

1 -

6 +

11 +

2 -

2 - 1 -

1
7 + 6 +

1 -

6 +

2 -

1 -

5 +2 -

3 -

1 - 6 + 1 -

2

2 -

1 -

6 +

1 -

1 -

5 +

12 +

1 -

3 -5 + 6 +

3

1 -

3 -

1 -

6 +6 +

6 +

2 -

12 + 8 +1 -

11 +

4
3 -

6 +

10 + 1 -

8 +

1 -

6 +

11 +

2 -

2 - 1 -

Inky #1

3 4 2 1 5

4 3 5 2 1

1 5 3 4 2

2 1 4 5 3

5 2 1 3 4

Inky #2

2 4 1 5 3

3 1 5 2 4

1 2 4 3 5

4 5 3 1 2

5 3 2 4 1

Inky #3

5 2 3 1 4

2 5 4 3 1

1 3 2 4 5

4 1 5 2 3

3 4 1 5 2

Inky #4

2 5 3 1 4

1 3 2 4 5

3 4 5 2 1

5 1 4 3 2

4 2 1 5 3

Inky #5

1 5 3 2 4

2 4 5 3 1

4 3 1 5 2

3 1 2 4 5

5 2 4 1 3

Inky #6

5 4 3 2 1

4 1 5 3 2

2 3 1 4 5

3 5 2 1 4

1 2 4 5 3

Inky #7

5 3 2 4 1

4 5 1 2 3

1 4 3 5 2

2 1 5 3 4

3 2 4 1 5

Inky #8

3 4 5 2 1

1 5 3 4 2

4 1 2 3 5

2 3 1 5 4

5 2 4 1 3

Inky #9

4 1 2 3 5

3 5 1 2 4

1 3 4 5 2

5 2 3 4 1

2 4 5 1 3

Inky #10

1 5 4 2 3

3 2 5 1 4

4 1 2 3 5

2 4 3 5 1

5 3 1 4 2

Inky #11

2 5 4 3 1

5 4 3 1 2

4 3 1 2 5

3 1 2 5 4

1 2 5 4 3

Inky #12

2 3 4 5 1

4 2 5 1 3

1 5 3 2 4

5 4 1 3 2

3 1 2 4 5

Inky #1

3 4 2 1 5

4 3 5 2 1

1 5 3 4 2

2 1 4 5 3

5 2 1 3 4

Inky #2

2 4 1 5 3

3 1 5 2 4

1 2 4 3 5

4 5 3 1 2

5 3 2 4 1

Inky #3

5 2 3 1 4

2 5 4 3 1

1 3 2 4 5

4 1 5 2 3

3 4 1 5 2

Inky #4

2 5 3 1 4

1 3 2 4 5

3 4 5 2 1

5 1 4 3 2

4 2 1 5 3

Inky #5

1 5 3 2 4

2 4 5 3 1

4 3 1 5 2

3 1 2 4 5

5 2 4 1 3

Inky #6

5 4 3 2 1

4 1 5 3 2

2 3 1 4 5

3 5 2 1 4

1 2 4 5 3

Inky #7

5 3 2 4 1

4 5 1 2 3

1 4 3 5 2

2 1 5 3 4

3 2 4 1 5

Inky #8

3 4 5 2 1

1 5 3 4 2

4 1 2 3 5

2 3 1 5 4

5 2 4 1 3

Inky #9

4 1 2 3 5

3 5 1 2 4

1 3 4 5 2

5 2 3 4 1

2 4 5 1 3

Inky #10

1 5 4 2 3

3 2 5 1 4

4 1 2 3 5

2 4 3 5 1

5 3 1 4 2

Inky #11

2 5 4 3 1

5 4 3 1 2

4 3 1 2 5

3 1 2 5 4

1 2 5 4 3

Inky #12

2 3 4 5 1

4 2 5 1 3

1 5 3 2 4

5 4 1 3 2

3 1 2 4 5

2 1

3

3

1

3 4 2 5 1

4 5 1 2 3

1 3 5 4 2

5 2 3 1 4

2 1 4 3 5

3 1 5 2 4

2 3 4 1 5

4 5 2 3 1

1 4 3 5 2

5 2 1 4 3

2 1

3

3

1

3 4 2 5 1

4 5 1 2 3

1 3 5 4 2

5 2 3 1 4

2 1 4 3 5

3 1 5 2 4

2 3 4 1 5

4 5 2 3 1

1 4 3 5 2

5 2 1 4 3
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SOLDAN SAĞA: 1. Resimdeki oyuncu - Saf, sersem - İri sa-
man. 2. Nispet - Atın eşkin yürüyüşü - Pozitif elektrot - Dökümcü 
kalıbı. 3. Çift motorlu bir uçak - Malatya ilçesi - İstek. 4. İlkel bir 
silah - Neon simgesi - Azeri çalgısı - Bitkiyle tedavi etmek - Eyer 
altına konulan keçe. 5. Taşa tutarak öldürme - Belarus’un baş-
kenti - Zeka - Stronsiyum’un simgesi. 6. Asya’da bir ırmak - Bir 
masa oyunu - Üstü açık su oluğu - Yoksul aş evi. 7. Geri çevir-
me - Dişi deve - Arapça’da ben - Öküz yemliği. 8. Bir çeşit küçük 
tüfek - Hahniyum simgesi - Bir tür kement. 9. İlave - Eski dilde 
ayak - Bir bağlaç - Tavlada üç sayısı - En küçük askeri birlik. 
10. Malatya ilçesi - Çok iri zehirsiz bir yılan - Posta paketi. 11. 
Gelecek - Lityum’un simgesi - Av. 12. Boksta bölüm - Dükkan 
korumalığı. 13. Boyut - Ağaç kolu - Temel, esas - Güney Afrika 
plakası. 14. Tellür simgesi - İrade yitimi - Eski bir tahıl ağırlık öl-
çüsü - Elektrokardiyografi kısaltması. 15. Secde eden - Gözleri 
görmeyen - Gerçekten - Tanrıtanımaz. 16. Hindistan plakası - 
Yunan çalgısı - Çekme, sürükleyerek götürme - Önü ilikli ceket. 
17. Hamız - Şüpheli - Zeybek - Krem rengine yakın beyaz. 
18. Halk, amme - Hitit - Ağıt - Haysiyet, izzetinefis - Toprağın 
nemi. 19. Sahip, malik, iye - Filmin kurgu planı - Kadın kılığında 
oynayan erkek - Sporda çıkış. 20. Dağınık, perişan - Kucaktaki 
tombul çocuk - Yardımcı. 21. Aksama, bozulma - Kişisel özellik, 
nitelik - İzmir ilçesi.

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. Bir bezeme üslubu - Büyüklük, ulu-
luk - Kesilme, kesinti. 2. Uzak - Bir yapı malzemesi - İsviçre’nin 
başkenti - Eserler. 3. İnce perde veya örtü - Kamboçya’nın para 
birimi - İcar - Erkek kişi - Endonezya plakası. 4. Gelenek - Kar 
fırtınası - Saldırı, hücum - Kars ilçesi. 5. Kendinden geçme - 
Silahın uç bölümü - Halk dilinde hala - Eski dilde bağırsaklar. 6. 
İspanyol narası - Kısa ceket - Hindistan’ın resmî dili - Serbest 
bırakılmış köleler. 7. Ten - Başka - Dalga, kasırga - Çiçek için 
ayrılan yer. 8. En kısa zaman - Hatay ilinde ova - Eski dilde 
burun - Lüks ve uzun otomobil. 9. İtalyan halk çalgısı - Büyük 
kardeş, abi - Su altı komandosu. 10. Kısaca numara - Eski dilde 
insan - Peru’nun plakası. 11. Lezzetli bir balık - Takma ad. 12. 
Çok unutan, unutma huyu olan - Nevşehir ilçesi. 13. Çukurda 
kalmış düzlük - Bir nota - Helyum’un simgesi - Motorlu hava 
taşıtı. 14. Tayin etmek - Uyku - Gezinti yeri - Yaşlı, kart. 15. 
Eski dilde ekmek - Bir haber ajansı - Kırgızistan’da bir kent - 
Uğur - Ayı balığı. 16. Bir kürk hayvanı, kakım - Hizip - Yıldırım 
- Sağlıklı, salim - Eski dilde su. 17. Letonya para birimi - İşçi 
- Götürü veya toptan satış - Yavaş bir biçimde. 18. Trabzon 
ilçesi - Ruble’nin yüzde biri - Düzene koyma. 19. Konya ilçesi - 
Eski durumuna getirilmiş - Suya batma, boğulma - Çocuğu olan 
kadın. 20. Güreşte bir oyun - İngilizcede yağ - Yeni Zelanda 
plakası - Tedhiş. 21. Paylama, azarlama - İletki - Aşırı, çok fazla.
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Sudoku, 9x9 boyutlarında bir diyagramda çözülen ve her satır, her 
sütun ve her 3x3’lük karede 1’den 9’a rakamların birer kez yer alması 

gereken bir zeka oyunu türüdür.
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7 BULMACA15 OCAK 2025 ÇARŞAMBA

3 RAKAMLILAR
 176  186  196  310  327  382  525  587  769  873

4 RAKAMLILAR
 1538  1767  5070  5930  6138  8683  8784  9276

5 RAKAMLILAR
 10591  22380  28097  31581  32025  32523  37462  60606  

68714  70305  73286  92727
7 RAKAMLILAR

 2761725  7951715

3 HARFLİLER
 AİL  ANA  ARA  IRA  NİK  RNA  ROT  ŞIK  TAB  VAK

4 HARFLİLER
 CIVA  İMAN  İYON  KOVA  LAKA  LEVA  SAPA  ŞADİ

5 HARFLİLER
 AİDAT  AKOVA  BANAL  ILICA  IRMAK  KAŞIK  MEZRA  POUND  

RAKOR  TAHTA  VATAN  VOLAN
7 HARFLİLER
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“Eşit değil” anlamına gelen Futoshiki’nin bir kaç basit kuralı var. 5x5’lik tek bir bloktan oluşan 25 karelik bir tabloya sahip 
oyun, aynı sudokuda olduğu gibi matematik bilgisi istememekle birlikte sudokuya oranla daha fazla dikkat gerektirmek-
tedir. Futoshiki’de her kutucuğa 1’den 5’e kadar rakamlar yerleştiriliyor, aradaki büyüktür ve küçüktür işaretleri, oyuncuya 

yön veriyor. 

KenKen Bulmaca matematiğinizi geliştiren, son derece eğlenceli ve alışkanlık kazandıracak kadar da etkili bir bulmaca. Kural
ları gayet basit. KenKen’de 4 çarpı 4 şeklinde kareler kullanılır. Sudoku bulmacada olduğu gibi yukarıdan aşağıya ve soldan sağa 
her rakamı bir kez kullanabilirsiniz. Amaç kurallara uygun olarak kutuları 1’den 4’e kadar doldurmaktır. Koyu renkle belirtilmiş olan 

kutular kafes anlamındadır. Her kafesin üst sol kenarında bir rakam bulunmaktadır. Koyu çizgilerle çevrilen kafes tek bir kare ise sol 
üstteki rakamın yeri o karedir. Bazen de eksi, artı, bölme ve çarpma işaretlerini göreceksiniz. Bunun anlamı da o kafes içerisindeki 

rakamların matematiksel işlem sonucudur.     (Örneğin 7+ ‘3+4’ gibi)
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kenti - Zeka - Stronsiyum’un simgesi. 6. Asya’da bir ırmak - Bir 
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Yunan çalgısı - Çekme, sürükleyerek götürme - Önü ilikli ceket. 
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TÜRKİYE 
ENERJİDE
SON HIZLA 
ZİRVEYE



UZUN bir geçmişi ardında bıraka-
rak bugüne ulaşmayı başarmış 
yazma eserler, Türkiye Yazma 

Eserler Kurumu (TYEK) Kitap Şifaha-
nesi’nde hassas ve usta dokunuşlar-
la restore ediliyor. Asırlar süren tarihi 
yolculuğun yıprattığı, bir kısmı Ana-
dolu Selçuklu Devleti döneminde 800 
yıl öncesinde yazılan, bazıları Fatih 
Sultan Mehmet’in kütüphanesinde 
yer alan, bir bölümü de Kanuni Sultan 
Süleyman döneminde kaleme alınan 
kitaplar ile Abbasiler ve Memlük döne-
mine ait eserler, cilt restorasyonunun 
ardından gün yüzüne çıkacak. İstan-
bul Rami Kütüphanesi’nin ev sahipli-
ği yaptığı Kitap Şifahanesi’nde, yazma 
eser, nadir matbu kitaplar ve hat levha-
lar, onarımları yapılarak gelecek nesil-
lere bırakılıyor. Şifahanedeki aylar 
süren onarım çalışmaları, özgün yapı 
korunarak en az müdahaleyle her bir 
eserin ihtiyacına göre yapılıyor.

KÜTÜPHANELERE GİDİYOR
Restorasyonları tamamlanan eser-

ler, belgelendikten sonra kutulanarak 
uygun depolama alanlarında muha-
faza ediliyor, sonrasında da periyo-
dik bakımları ve kontrolleri sağlanı-
yor. Kitap Şifahanesi’nde, gün yüzüne 
yeni çıkmış ciltler ile 800 yıldan fazla 
zamanı geride bırakarak bugüne ulaşan 
Anadolu Selçuklu Devleti’ne ait eser-
lerin şifalı ellerde yeniden hayat bula-
cağı hummalı çalışma başladı. Aylar 

sürecek çalışmanın ardından eserler, 
ait oldukları kütüphanelere yollana-
cak. TYEK Kitap Şifahanesi ve Arşiv 
Dairesi Başkanı Dr. Nil Baydar, uzman-
larla toplam 102 kişinin çalıştığı şifa-
hanede, restoratörler tarafından çeşitli 
işlemlerden geçirilen yazma eserle-
rin, kimya ve mikrobiyoloji uzmanla-
rınca analiz edilerek neden bozulduğu-
nu anlamak için kağıda, mürekkebe ve 
pigmentlere bakıldığını söyledi.

NADİR ESERLER KORUNUYOR
Eserlerin tamamına yakınının kuru-

ma bağlı yazma eser kütüphaneleri ile 
Kültür ve Turizm Bakanlığına bağlı 
çeşitli müzelerden geldiğini belirten 
Baydar, onarım öncesine ilişkin süreci 
şöyle anlattı, “Öncelikli olarak eserle-
rin acil koruma ihtiyacı olup olma-
dığına bakıyoruz. Eserler için önce 
zararlılarla mücadele kapsamında 

eksi 40 derecede dondurularak böcek 
önlemi alınıyor. Daha sonra mikroor-
ganizmayla ilgili bir sorun varsa, önce-
likle dezenfekte ediliyor, sonrasın-
da belgelemeye geçiliyor. Belgelemede 
kitabın cildine, metin kısmına bakı-
yoruz, nasıl birleşmiş, nasıl dikilmiş, 
şirazesi nasıl, hangi mürekkeple yazıl-
mış ve neden bozulmuş, bunları teşhis 
ediyoruz. Doğru bir teşhisten sonra da 
tedavi yöntemine karar verirken, eserin 
istinsah tarihine, temellük kayıtları-
na, hangi yüzyıla ait olduğuna dair not 
olup olmadığına ya da kimyasal olarak 
ne tür içeriklerin bulunduğuna, biyolo-
jik aktivitesinin olup olmadığına dair 
bilgiye ihtiyacımız olduğunda uzman-
lara danışıyoruz. Konservasyon yön-
temlerine bu analizlerden çıkan verile-
re göre karar veriliyor ve uygulamaya 

başlanıyor.” AA

EDİRNE’DE Olgunlaşma Enstitü-
sü usta öğreticileri tarafından sim 
sırma tekniği kullanılarak ‘Seli-
miye Camii’nin minber örtüsü 
aslına uygun şekilde yeniden üre-
tiliyor. Edirne Olgulaşma Ensti-
tüsü’nde ‘Selimiye Camii’nden 
yansımalar’ teması çerçevesin-
de sim sırma tekniği kullanılarak 
caminin minber örtüsünü aslı-
na uygun şekilde yenileniyor. 
UNESCO Kültür Mirası Listesin-
de yer alan Selimiye Camii her 
yönüyle yenileniyor. Büyük ölçü-
de tamamlanan restorasyon çalış-
malarında ince ayrıntılara geçil-
di. Mimar Sinan’ın ustalık eserim 
olarak adlandırdığı Selimiye’nin 
minber kapı örtüsü de yenilenen-
ler arasında yer alıyor.

� AYDIR ÇALIŞIYORLAR
Devam eden restorasyon sade-

ce beden duvarlarında ya da işle-
melerde gerçekleşmiyor. Bunun 
yanında caminin tüm tarihi 
değerleri yenileniyor. Onlardan 
bir tanesi olan 150 yıllık min-
ber örtüsü. Olgunlaşma Ensti-
tüsü usta öğreticileri Selimiye 
Cami’nin minber örtüsü üzerinde 
4 aydır çalışıyor. 

Her nakış 4 kat iplikle tek tek 
elle işleniyor. Örtü üzerinde 
Rumi motifler ve Kelime-i Tev-
hid yer alıyor. Nakış atölyesinde 
Selimiye Camii’nden yansıma-
lar teması çerçevesinde Selimi-
ye Camii’nin minber örtüsünün 
üretiminin yapıldığını söyle-
yen Edirne Olgunlaşma Ensti-
tüsü Müdür Vekili Elif Cevher, 
“İşlemeler sim sırma tekniği kul-
lanılarak yapılmaktadır. Selimi-
ye Camii’nin restorasyon çalış-
maları bittikten sonra açılışına 
yetiştirmek üzere çalışmalarımız 
devam ediyor” dedi. İHA
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başlanıyor.” AA

TELE9İZYONLARIN YAYIN AKIŞI

800 YILLIK ESERLERE
HASSAS DOKUNUŞLAR

Selimiye’deki tarihi 
örtü yenileniyor

SANATÇI Munissa Guli’nin, 
kadın ruhunu tuvalle yan-
sıttığı “Bir Kadın Hikayesi” 
temalı sergi, Modern Sanat-
lar Galerisi’nde sanatsever-
lerle buluştu. Sergi, kadınla-
rın yaşamlarındaki duygusal 
ve psikolojik süreçlere derin 
bir yolculuk sunuyor. Kepez 
Belediyesi’nin Dokumapark 
Modern Sanatlar Galerisi, 

eşsiz bir sergiye ev sahipli-
ği yapıyor. Sanatçı Munissa 
Guli’nin, kadın ruhunu tuval-
lere yansıttığı “Bir Kadın 
Hikayesi” sergisi, kapıları-
nı sanatseverlere açtı. Kadın-
ların güçlü iç dünyalarına ve 
duygusal derinliklerine ada-
nan serginin açılışında konu-
şan Munissa Guli, eserlerini 
Türkiye’de geçirdiği son iki 

yıl içinde yaptığını belirtti. 
Guli, “Bu süre boyunca his-
settiğim duyguları, düşünce-
lerimi ve yaşadıklarımı tuva-
le aktardım. Türk kültürünü 
çok seviyorum ve bu sevgimi 
eserlerime yansıttım. Uma-
rım bu sergi sanatın gücünü 
ve kadın ruhunun derinliğini 
hissettirir” dedi.

Sanat tarihçisi Paulina 

Bagomolova ise sanatın duygu 
ile doğrudan ilişkili olduğunu 
vurgulayarak, kadının dünya-
daki varoluşunun mükemmel-
liğinin bu sergiye yansıması-
nın ayrıca etkileyici olduğunu 
söyledi. Dokumapark Müzeler 
ve Modern Sanatlar Koordina-
törü Rabia Alagöz de Kazakis-
tanlı sanatçının Türkiye’deki 
ilk sergisine ev sahipliği yap-

manın gururunu yaşadıklarını 
belirtti. Kepez Belediyesi Kül-
tür ve Sosyal İşler Genel Koor-
dinatörü Tekin Koç, sanatçı 
Munissa Guli’ye Antalyalıla-
rı böylesine renkli bir sergiy-
le buluşturduğu için teşek-
kür ederek çiçek takdim etti. 
Sergi, Şubat’a kadar Modern 
Sanatlar Galerisi’nde ziyaret 
edilebilecek. İHA
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FENERBAHÇE’NİN Süper Lig’de 
TÜMOSAN Konyaspor ile oynadığı 
maçın son bölümünde sakatlanan kaleci 
Dominik Livakovic’in sağ arka adalesin-
de yırtık tespit edildi.

Sarı-lacivertli kulüpten yapılan açık-
lamada, Hırvat file bekçisinin Ataşe-
hir Acıbadem Hastanesi’nde çekilen 
MR’nda sağ arka adalesinde yırtık ve 
kanama tespit edildiği bildirildi. Livako-
vic’in tedavisine başlandığı belirtildi.

Dominik Livakovic, Trendyol Süper 
Lig’in 16. haftasında RAMS Başakşe-
hir ile oynanan maçta da sakatlık yaşa-
mış, sağ arka adalesinde yırtık ve kana-
ma olduğu açıklanmıştı.

Sakatlığı sebebiyle Eyüpspor ve Ata-
kaş Hatayspor karşılaşmalarında forma 
giyemeyen Livakovic, Konya deplasma-
nında aynı bölgeden sakatlandı. AA

TRABZONSPOR Kulübü, Enis Bard-
hi ile karşılıklı anlaşılarak 
yolların ayrıldığını duyur-
du.

Trabzonspor Sportif 
Yatırım ve Futbol İşlet-
meciliği Ticaret AŞ’den 
Borsa İstanbul’a gönderi-
len ve Kamuyu Aydınlat-
ma Platformunda (KAP) 
yer alan açıklamada, 
“Kulübümüz ile profesyo-

nel futbolcumuz Enis Bardhi arasındaki 
11.08.2022 başlangıç ve 31.05.2025 bitiş 
tarihli profesyonel futbolcu sözleşmesi 
karşılıklı olarak feshedilmiştir.” denildi.

Açıklamada, Enis Bardhi’ye fesih taz-
minatı ödenmeyeceği kaydedildi. AA

ESKİ Trabzonsporlu fut-
bolcu Burak Yılmaz, 
“Şenol hocanın başımın 
üzerinde yeri vardır ama 
artık yardımcılık yapma-
yı düşünmüyorum. Bir 
gün Trabzonspor’a tek-
nik direktör olur muyum? 
Allah’ın izniyle mutlaka 
olurum diye düşünüyorum” dedi.

Yılmaz, Trabzonspor’dan gelecek tek-
lifin kendisi için bir şeref olduğunu dile 
getirerek, “Fakat ben artık teknik direk-
törüm, bir ekibim var. Yola çıktığım, 
inandığım dostlarım var. Tekrardan yar-
dımcılığa dönmeyi doğru bulmuyo-
rum. Futbolu bırakmadan son iki sene-
dir UEFA tarafından lisans verildi bana. 
Bunların eğitimini aldığım için kendi-
mi bir teknik direktör olarak görüyorum. 
Şenol hocanın başımın üzerinde yeri 
vardır ama artık yardımcılık yapmayı 
düşünmüyorum. Bir gün Trabzonspor’a 
teknik direktör olur muyum? Allah’ın 
izniyle mutlaka olurum diye düşünüyo-
rum” diye konuştu. AA

FENERBAHÇE Beko, THY Avrupa 
Ligi’nin 21. haftasında konuk olduğu 
Sırbistan temsilcisi Kızılyıldız’ı 96-91 
mağlup etti. Fenerbahçe Beko, bu sonuç-
la galibiyet sayısını 13’e çıkardı. Kızıl-
yıldız ise 9. kez mağlup oldu. AA

Fener’de Livakovic
SEFERBERLİĞİ

Trabzonspor’da Enis 
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SÜPER Lig’de kötü gidişatı 
durduramayan Hatayspor, 
7 maçtır kazanamıyor

Süper Lig’in geride 
kalan bölümünde 18 maça 

çıkan sarı-kırmızılı ekip, 16 galibi-
yet ve 2 beraberlik yaşadı. Ligde-
ki yenilgisiz tek takım olan Galata-
saray, topladığı 50 puanla haftaya 
zirvede girdi.

Atakaş Hatayspor ise 1 galibiyet, 
6 beraberlik ve 11 mağlubiyetle 9 
puanla 18. sırada yer aldı.

Galatasaray, ligin ilk yarısındaki 
maçta konuk ettiği Atakaş Hatays-
por’u 2-1 mağlup etmişti. Galatasa-
ray Teknik Direktörü Okan Buruk, 
futbolcularını uyararak “Rakibi 
sakın hafife almayın. En tehlike-
li maçlar böyle maçlardır. En ufak 
bir hata bize pahalıya patlayabilir” 
diye konuştu.

2 EKSİK 9AR
Galatasaray’da tedavilerine 

devam edilen Arjantinli santr-
for Mauro Icardi ile Brezilyalı orta 
saha oyuncusu Gabriel Sara, bugün 
oynayamayacak.

UEFA Avrupa Ligi’nin 4. haf-
tasında İngiliz ekibi Tottenham 
ile oynanan maçta sağ diz ön çap-
raz bağında kopma meydana gelen 
Icardi’nin yanı sıra Ziraat Türki-
ye Kupası’ndaki RAMS Başakşehir 
maçından sonra sağ diz iç yan bağ-
larında orta düzeyde zorlanma ve 
kanama tespit edilen Gabriel Sara, 
karşılaşmada görev alamayacak.

Süper Lig, Türkiye Kupası ve 
UEFA Avrupa Ligi’nde mücade-
le eden Galatasaray, çıktığı son 23 
maçta mağlup olmadı.

İyi sezon geçiren sarı-kırmızı-
lı ekip, resmi müsabakalarda son 
yenilgisini UEFA Şampiyonlar 
Ligi play-off turu rövanşında İsviç-
re temsilcisi Young Boys karşısın-
da yaşadı.

Galatasaray, 27 Ağustos’ta-
ki mücadeleden sonra çıktığı 23 
maçta 17 galibiyet ve 6 beraber-
lik aldı.

� İSİM SINIRDA
Galatasaray’da Atakaş Hatays-

por maçı öncesi 4 isim sarı kart 
cezası sınırında bulunuyor.

Sarı-kırmızılı futbolculardan 
Barış Alper Yılmaz, Lucas Torre-
ira, Fernando Muslera ve Abdül-
kerim Bardakcı, yarın sarı kart 
gördükleri takdirde 21. haftadaki 
TÜMOSAN Konyaspor maçında 
cezalı duruma düşecek.

OSİMHEN DURDURULAMIYOR
Galatasaray’ın Nijeryalı yıldı-

zı Victor Osimhen, attığı gollerle 
sarı-kırmızılı takımın galibiyetle-
rinde önemli rol oynuyor.

Sezon başında sürpriz şekil-
de İtalya’nın Napoli takımından 
kiralanan Victor Osimhen, bu 
sezon çıktığı 17 maçta 13 gol attı.

Süper Lig’de 13 karşılaşma-
da 10 gol kaydeden 26 yaşındaki 
santrfor, UEFA Avrupa Ligi’nde 
de sahaya çıktığı 4 maçta 3 kez 
fileleri havalandırdı.

BARIŞ ALPER YILMAZ� �� 
GOLE ULAŞTI

Son oynanan RAMS Başakşe-
hir maçında 2 kez fileleri hava-

landıran Barış Alper Yılmaz, bu 
sezon resmi maçlardaki gol sayı-
sını 11’e çıkardı. Süper Lig maç-
larında 10 gol atan milli futbolcu, 
UEFA Avrupa Ligi karşılaşma-
larında da bir kez topu ağlarla 
buluşturdu.

BU SEZON 
DEPLASMANDA KAYIPSIZ
Galatasaray, bu sezon Süper 

Lig’de çıktığı tüm deplasman 
maçlarını kazandı.

Sarı-kırmızılı ekip, Süper 
Lig’de konuk olduğu TÜMOSAN 
Konyaspor, Adana Demirspor, 
Fenerbahçe, Onvo Antalyaspor, 
Sipay Bodrum FK, Net Global 
Sivasspor, Bellona Kayserispor ve 
RAMS Başakşehir’i mağlup etti.

Deplasmanda puan kaybı yaşa-
mayan Galatasaray, bu sezonki 2 
beraberliğini sahasında Kasım-
paşa ve ikas Eyüpspor karşısın-
da yaşadı.

DEPLASMANDA KAZANMA 
REKORUNU GELİŞTİRİYOR
Galatasaray, Süper Lig’de dış 

sahadaki kazanma rekorunu geliş-
tirmeye devam ediyor.

Deplasmandaki son puan kay-
bını geçen sezonun 16. haftasın-
da Sivasspor karşısında yaşayan 
sarı-kırmızılı ekip, sonrasındaki 
9 dış saha maçını kazandı. Gala-
tasaray, bu sezon da son olarak 
RAMS Başakşehir’i mağlup ede-
rek rakip sahadaki 8. maçını gali-
biyetle tamamladı ve toplamda 
17 maçlık seri yakaladı.

Galatasaray, Süper Lig’de bu 

sezon çıktığı 18 maçın 14’ünde 
kalesinde gol gördü.

Teknik direktör Okan Buruk 
yönetiminde geçen 2 sezona oran-
la kalesini savunmakta zorlanan 
sarı-kırmızılı ekip, ligin geride 
kalan bölümde Çaykur Rizes-
por, Corendon Alanyaspor, Onvo 
Antalyaspor ve Sipay Bodrum FK 
maçları haricinde kalesini gole 
kapatamadı.

Sarı-kırmızılı ekip, sezonun 
geride kalan bölümünde 21 gol 
yedi.

HATAYSPOR’UN SAHASINDA 
OYNANAN MAÇLAR

Hatayspor, Galatasaray’ı konuk 
ettiği maçlarda rakibine üstünlük 
kurdu.

Akdeniz ekibi, Galatasaray’ı 
konuk ettiği 4 karşılaşmanın 
3’ünden galip ayrıldı. Sarı-kırmı-
zılı ekip ise deplasmandaki maç-
larda Hatayspor karşısında sadece 
bir kez hükmen galip geldi.

Hatayspor söz konusu karşı-
laşmalarda sarı-kırmızılı ekibin 
filelerini 9 kez havalandırırken 
Galatasaray da Akdeniz ekibine 
6 golle (3’ü hükmen galibiyetten) 
cevap verdi.

Bordo-beyazlı ekip, yeni teknik 
direktörü Murat Şahin yönetimin-
de 50 puanla lig lideri Galatasa-
ray karşısında galibiyeti hedefli-
yor. Galatasaray, galibiyet sayısı 
bakımından üstünlük kurduğu 
rakibini ligde bir kez 4-0, bir kez 
de 3-0 yendi. Hatayspor ise 2020-
21 sezonunda sahasında Galatasa-
ray’ı 3-0 mağlup etti. AA

BEŞİKTAŞ Kulübü, siyah-
beyazlı taraftarların UEFA 
Avrupa Ligi’nde Hollanda’nın 
Twente ekibiyle deplasmanda 
yapılacak maçı statta takip ede-
bileceğini açıkladı÷.. Kulüpten 
yapılan açıklamada, Enschede 
Belediye Başkanı Roelof Ble-
ker’in daha önce siyah-beyazlı 
taraftarların 30 Ocak’ta oynana-
cak Twente-Beşiktaş müsabaka-
sına alınmaması yönünde karar 
aldığı hatırlatılarak, şöyle denil-
di: “Serdal Adalı başkanlığın-
daki yönetim kurulumuzun, 
taraftarlarımızın FC Twente Sta-
dion tribünlerinde yer alabil-
mesi için Enschede Belediyesi, 
Hollanda güvenlik makamları, 
UEFA ve FC Twente nezdinde 
yapmış olduğu yoğun girişimler 
neticesinde Enschede Belediye 
Başkanı Roelof Bleker, taraftar-
larımızın stadyuma alınmasına 
karar vermiştir. Bilet satışı ve 
taraftarlarımızın stadyuma ula-
şımı konularında detaylı bilgi-
lendirme önümüzdeki günlerde 
yapılacaktır.” AA

KENTTEKİ bir otelde gerçekleşti-
rilen genel kurulda, geçmiş döne-
me ait faaliyet raporları okunarak 
onaylandı.

Seçime tek aday olarak giren 
Ömer Korkmaz, oy birliğiyle tek-
rar başkanlık görevine getirildi.

Genel kurulda konuşma yapan 

Korkmaz, göreve geldikleri gün-
den beri kulübü ileri götürmek 
için var güçleriyle çalıştıklarını 
söyledi.

Ömer Korkmaz, sponsorluk 
anlaşmalarıyla kulübün geliri-
ni artırmayı amaçladıklarını anla-
tarak, “Stadyumumuzda kapasi-
temizi geliştirdik. Kulübümüze 
maddi kaynak oluşturmak adına 
batı alt VIP bölümünü açtık. 
Kulüp tarihinin en fazla kombine 
satılan dönemlerinden birini geri-
de bıraktık. İstişare ve ortak akıl 
prensibinden vazgeçmedik. Bunu 
sürdüreceğiz. Altyapıya önem 
verdik. Farklı alanlarda yatırımlar 
gerçekleştirdik. Geleceğin, futbol 
akademisinde olduğunu biliyo-
ruz. Çevre düzenleme çalışma-
larının sürdüğü tesisimiz yakın 
zamanda hizmete alınacak. Yeni 
dönemde A takım ve akademi bir 
arada olacak.” diye konuştu.

Delegelerden gelen transfere 
ilişkin soruya Korkmaz, oyuncu-
ların maaşı ödenmeden transfer 
yapmayacaklarını aktardı.

Ömer Korkmaz, Konyaspor 
Kulübünün borcunun 850 milyon 
lira civarında olduğunu sözleri-
ne ekledi.

Konyaspor’da ikinci dönemi-
ne başlayacak Korkmaz’ın yöne-
tim kurulu listesinde şu isimler 
bulunuyor: Adem Bulut, Muham-
met Ali Atasever, Ahmet Ayan, 
Osman Baharoğlu, Mustafa Başo-
da, Ali Asker Aksu, Hakan Balcı, 
Önder Çınar, Ferdi Kabakçı, 
Yunus Kıraç, Mustafa Damkacı, 
Mustafa Dutar, Mehmet Eryılmaz, 
Mehmet Ali Görgülü, Mahmut 
Güzel, Halil İbrahim İncer, Nuri 
Kaymak, Hamdi Parmak, Ali Tın-
kır, Osman Öztürk ve Alper Sun-
gur. AA

KOLAY SANMA
HAFİFE ALMA
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BURSA 6’LI GANYAN TAHMİNİ
 1. Ayak 2. Ayak 3. Ayak 4. Ayak 5. Ayak 6. Ayak
 3 5 1 1 1 1
 5 8 3 2 4 2
   4 3 7 5
   8 5  7
      9
      

İZMİR 6’LI GANYAN TAHMİNİ
 1. Ayak 2. Ayak 3. Ayak 4. Ayak 5. Ayak 6. Ayak
 1 3 2 2 2 1
 3 7 5 5 4 2
 5   6 5 6
      8
      10
      

SİLİVRİ Mimarsinanspor 
Kulüp Başkanı Mehmet Şirin 
Aksu’dan dobra dobra açık-
lamalar. Silivri’deki mevcut 
tesislerin ihtiyaçlarını karşıla-
makta yetersiz olduğunu ifade 
eden Aksu bir an önce saha-
larının yeniden nizami hale 
getirilerek antrenmanlara açıl-
masını istediğini söyledi.

“MAALESEF İDMAN 
SAHAMIZ ŞU ANDA 
HARABE HALİNDE”

 Aksu “Hocalarımızın 
büyük fedakarlıklarıyla beş 
kategori artı futbol okulunu 
idare ediyoruz. İşleri, yükle-
ri çok ağır. Bir iki tane daha 
hoca tutmamız lazım. Ama 
maalesef idman sahamız şu 
anda harabe halinde. Çocuk-
larımıza sağlıklı idman yap-
tıramıyoruz. Şu anda Tür-
kiye Şampiyonasında final 
oynayan U 14 A grubu takı-
mımız haftada iki idman-
la maça çıkıyor. Bu da genç-
lerin gelişimi için yeterli 
değildir. En azından hafta-
da 4-5 antrenman yapma-
mız gerekiyor. Silivri Stadı 
yıkılarak 25 kulübü Müjdat 
Gürsu Stadı’nda hapsetmiş-
ler. Ancak iki gün idman 
sahası alabiliyoruz. Bu 
final maçları öncesi tek-
rar bir idman talebin-
de daha bulundum. En 
az üç idman alalım diye 
ama maalesef alamıyo-
ruz. Bu konuda hocaları-
mızın yaptığı fedakarlık-

lar ağır. Velilerimiz de aynı 
şekilde yağmur, soğuk deme-
den çocukların peşinden 
koşturuyorlar. Onlar da elin-
den gelen fedakarlığı yapı-
yor ama maalesef idman 
sahamız olmazsa bu emekler 
çöpe gider.” diye konuştu. 

“SAHAMIZ OLURSA GENÇLERİN 
ELİNDEN EN İYİ ŞEKİLDE 
TUTMAYA ÇALIŞACAĞIZ”

Silivri Belediye Başka-
nı Bora Balcıoğlu’ndan 
idman sahalarının yeniden 
eski haliyle hizmete açılma-
sını talep ettiklerini ifade 
eden Aksu “Belediye Başka-
nımız Sayın Bora Balcıoğ-
lu’ndan ricamız bir an önce 
idman sahamızın hizme-
te açılması. Bunu talep edi-

yoruz. İdman sahamız 
olursa her zaman söy-
lediğim gibi elimizden 
geldiğinde çocukları en 
iyi şekilde eğiteceğiz. 
İnşallah sahamız olursa 
gençlerin elinden en iyi 
şekilde tutmaya çalışa-
cağız.” dedi.

AKSU, BALCIOĞLU’NDAN 
SAHALARINI GERİ İSTEDİ

Bölgesel Amatör Lig ekiplerinden 
Çatalcaspor’a Çatalca Belediye Başkanı 
Erhan Güzel’den tam destek geldi

GÜZEL’İN sezonun ilk 
yarısını lider kapatan 
Çatalcasporlu yönetici-
leri ayrı ayrı tebrik etti-
ği, ligin ilk yarısında 
olduğu gibi ikinci yarı-
sında da sonuna kadar 
takımın yanında olacağı-
nı ifade ederek başarı dilek-
lerini paylaştığı kaydedildi. 
Güzel’i ziyarette sarı kırmı-
zılılara belediye olarak üzer-
lerine ne düşüyorsa yerine 
getireceklerini söylediği bil-
dirildi. Çatalcaspor Kulüp 
başkanı Hasan Gökçe’nin de 
desteği için Güzel’e yönetim 
kurulu adına teşekkür ettiği 
ifade edildi.

AKALAN’DAN 
GALİBİYET ZİYAFETİ

Amatör 1.Küme ekiplerin-
den Akalanspor, Beylikdüzü 
Kuzeyin Kaplanları galibiye-
tinin ardından çevirme ziya-

feti çekti. Sarı kırmızılı 
yönetim maçın ardın-
dan futbolcuları Aka-
lan’ın meşhur çevirme-
cisine götürerek teknik 
heyeti ve futbolcuları 
Play Off için kutladı. 

GÜRBÜZ: EN AZ 2-3 
TRANSFER YAPACAĞIZ

Yemek sonrası bir açıkla-
mada bulunan kulüp başkanı 
Kadir Gürbüz sezona şampi-
yonluk parolasıyla başladıkla-
rını, Güzelce ve Mimarsinan 
önünde aldıkları puan kayıp-
larının kendilerini bu hedef-
ten uzaklaştırdığını, Play 
Off’tan Süper Amatöre çık-
mak için ellerinden geleni 
yapacaklarını söyledi. Gürbüz 
“Play Off’tan Süper Amatö-
re çıkmayı hedefliyoruz. Play 
Off  için hocamızın isteği doğ-
rultusunda en az 2-3 transfer 
yapacağız.” diye konuştu.

ÇATALCASPOR’A 
GÜZEL DESTEK!

ALİ MERT 
AVCU

MEHMET 
BUĞRAHAN 

İNCECİK



İL Müftülüğünden yapılan açık-
lamaya göre, Alperen Ahmed 
Pala ile evli Saito için İl Müf-

tüsü Safi Arpaguş’un makamında 
ihtida töreni yapıldı. Saito, tören-
de kelimeişehadet getirerek Müs-
lüman oldu. Arpaguş, tebrikleri-
ni ilettiği Saito’ya, İslam dininin 
inanç, ibadet ve ahlak esasları-
na ilişkin bazı bilgiler verdi. Sai-

to’ya, hayatında yeni ve temiz sayfa 
açıldığını anlatan Arpaguş, huzurlu 

ömür geçirmesini temenni etti. İhti-
da belgesinin Saito’ya teslim edilme-
sinin ardından dini nikah da yapıldı. 
Merasime katılan Prof. Dr. Pala, geli-

ni ve oğlunu tebrik etti. Dua edilmesi-
nin ardından Saito’ya, Japonca Kur’an-ı 
Kerim meali, ilmihal ve Diyanet Yayın-
ları’ndan Japonca eserler verildi. AA

DİYARBAKIR RÜZGARI LONDRA’DA ESECEK

-
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ÇEVRE, Şehircilik ve İklim Değişik-
liği Bakanı Murat Kurum, Şişli Bele-
diye Başkanı Resul Emrah Şahan’ı 
kabul etti. Kurum, ziyarete ilişkin sos-
yal medya yaptığı paylaşımda, “Bugün 
Bakanlığımızda Şişli Belediye Başkanı 
Sayın Resul Emrah Şahan’ı kabul ettik. 
İstanbul’umuzda yer alan riskli yapıla-
rı bir an önce dönüştürerek vatandaşla-
rımızı sağlam yuvalarına kavuşturmak 
için her bir belediyemizle iş birliği 
içinde olmaya ve durmadan, yorulma-
dan çalışmaya devam ediyoruz” ifade-
lerini kullandı. İHA

İSTANBUL Büyükşehir Belediyesi’nin 
katkılarıyla ve Enerjisa Üretim iş birli-
ğiyle Ataşehir’e yeni bir tematik park 
kazandırılıyor. Yenilenebilir ener-
ji üretim süreçlerini yansıtacak olan 
enerji temalı parkta güneş, rüzgar ve 
su enerjisinin nasıl elektrik üretimin-
de kullanıldığına dair interaktif alanlar 
yer alacak. Yeni parka gelen ziyaret-
çiler, hem dinlenip hem de ‘doğa-
dan enerji nasıl elde edilir’ sorusunun 
yanıtlarını keşfedecekler. Protokolü 
tamamlanan parkın Fenerbahçe Ülker 
Spor ve Etkinlik Salonu yakınında inşa 
edileceği belirtildi. İHA

BAKIRKÖY’DE 65 yaş üstü, engel-
li, hasta ve ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
sıcak yemek desteği sağlanıyor. Yemek 
ihtiyacını karşılama ve gıdaya ulaşma 
konusunda sıkıntı yaşayan vatandaş-
lara ‘adreslerine teslim’ yemek deste-
ği veren ekipler, düzenli olarak ziyaret 
ettikleri evlerde sorun ve talepleri de 
dinliyor. Yetkililer sıcak yemek desteği 
almak isteyen vatandaşların, yaşadık-
ları mahallenin muhtarlığına müraca-
at etmelerinin hizmet almak için yeter-
li olacağını belirtti. İHA
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PTT AŞ tarafından “2025 Aile Yılı” 
konulu anma pulu ve ilk gün zarfı 
tedavüle sunuldu. Şirketten yapılan 
açıklamaya göre, 29 lira (36x52 mili-
metre boyutunda) bedelli anma pulu 
ile pula ait 58 lira bedelli ilk gün zar-
fının, abone sayısı kadar PTT iş yerle-
rinde ve şirkete ait www.filateli.gov.
tr internet adresinde satışına başlandı. 
Söz konusu filatelik ürünlerin satışıy-
la PTT Pul Müzesi’nde “2025 Aile Yılı 
15.01.2025 ANKARA” ibareli ilk gün 
damgası kullandırılıyor. AA

KAYSERİ İl Afet ve Acil Durum 
(AFAD) Müdürlüğünce, İstanbul Kaba-
taş Erkek Lisesi öğrencilerine yöne-
lik afet farkındalık eğitimi düzenlendi. 
İstanbul Kabataş Erkek Lisesi’nden 12 
öğrenci ve 2 öğretmen, sosyal sorumlu-
luk projesi kapsamında Kayseri AFAD 
İl Müdürlüğünü ziyaret etti.Öğrenci-
ler, AFAD İl Müdürlüğü Toplantı Salo-
nu’nda İl Müdürü Rifat Genç’ten kentte 
yapılan çalışmalar hakkında bilgi aldı.

“AĞIRLAMAKTAN MEMNUNUZ”

GENÇ, İstanbul Kabataş Erkek Lisesi 
öğrencilerini misafir etmekten dolayı 
mutlu olduklarını söyledi. Öğrencilerin 
sosyal sorumluluk projesi kapsamın-
da kente geldiğini anlatan Genç, “Yap-
mış olduğumuz faaliyetleri, müdahale 
çalışmalarını, afet öncesi ve sonra-
sı neler yapılması gerektiğini bizzat 
yerinde görmek ve öğrenmek istedi-
ler. Bu kapsamda ziyaret eden öğrenci 
arkadaşlarımızı da ağırlamaktan onur 
duyuyoruz.” dedi.

MALZEME 9E ARAÇLAR TANITLDI

AFAD Birlik Müdürü Hasan Say da 
öğrencilere afet farkındalık eğitimi 
vererek, deprem anında yapılması gere-
kenleri uygulamalı gösterdi. Ayrıca 
öğrencilere, AFAD’ın kullandığı mal-
zemeler ve araçların tanıtımı yapıl-
dı. Öğrenciler, programın ardından İl 
Müdürü Rifat Genç’e desteklerinden 
dolayı plaket takdim etti. AA

DÜNYANIN en prestijli moda 
etkinliklerinden biri olan Lond-
ra Fashion Week, 20-24 Şubat 

2025 tarihlerinde uluslararası moda 
dünyasının yıldızlarını bir araya geti-
riyor. İlk katılımında büyük beğe-
ni toplayan ünlü Türk Modacı Recep 
Demiray, 22 Şubat’ta Londra Fashion 
Week’te ikinci defilesini gerçekleşti-
recek. Demiray, bu koleksiyonunu 
Zerzevan Kalesi ve Diyarbakır’ın 
görkemli tarihi dokusundan ilham 
alarak hazırladığını belirtti. İHA

JAPON GELİN SAİTO
MÜSLÜMAN OLDU

İSTANBUL KAYSERİ
FARKINDALIK HATTI

GALLER Prensesi Kate Middleton, 22 Mart’ta kendisine 
kanser teşhisi konduğunu ve kemoterapi tedavisi gör-
düğünü açıklamıştı. Kanser olduğunun tespit edilmesi-

nin ardından tedavisine başlanan Middleton’dan güzel haber 
geldi. Tedavi gördüğü Londra’nın batısındaki Royal Marsden 
Hastanesi’ni ziyaret eden Galler Prensesi, kanseri yendiğini 
ve iyileşme sürecine girdiğini açıkladı. Sosyal medya hesa-
bından bir görüntü yayınlayan Kate Middleton, ziyareti sıra-
sında tedavi gördüğü hastanenin çalışanlarına teşekkür etti. 
Middleton, kanser hastalarıyla da bir araya gelerek, “zorlu” 
tedavilerinde “tünelin sonunda ışık” olduğunu ifade etti. İHA

İ
tüsü Safi Arpaguş’un makamında 
ihtida töreni yapıldı. Saito, tören-
de kelimeişehadet getirerek Müs-
lüman oldu. Arpaguş, tebrikleri-
ni ilettiği Saito’ya, İslam dininin 
lüman oldu. Arpaguş, tebrikleri-
ni ilettiği Saito’ya, İslam dininin 
lüman oldu. Arpaguş, tebrikleri-

na ilişkin bazı bilgiler verdi. Sai-
to’ya, hayatında yeni ve temiz sayfa 
açıldığını anlatan Arpaguş, huzurlu 

ömür geçirmesini temenni etti. İhti-
açıldığını anlatan Arpaguş, huzurlu 

ömür geçirmesini temenni etti. İhti-
açıldığını anlatan Arpaguş, huzurlu 

da belgesinin Saito’ya teslim edilme-
sinin ardından dini nikah da yapıldı. 
Merasime katılan Prof. Dr. Pala, geli-

ni ve oğlunu tebrik etti. Dua edilmesi-
nin ardından Saito’ya, Japonca Kur’an-ı 
Kerim meali, ilmihal ve Diyanet Yayın-
ları’ndan Japonca eserler verildi. 

JAPON GELİN SAİTOJAPON GELİN SAİTO
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etkinliklerinden biri olan Lond-
ra Fashion Week, 20-24 Şubat 

2025 tarihlerinde uluslararası moda 
dünyasının yıldızlarını bir araya geti-

ni toplayan ünlü Türk Modacı Recep 
Demiray, 22 Şubat’ta Londra Fashion 
Week’te ikinci defilesini gerçekleşti-
recek. Demiray, bu koleksiyonunu 

görkemli tarihi dokusundan ilham 

Prenses Kate kanseri
yendiğini açıkladı! 
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